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27latek walczy o życie
W Niedźwiedziu

kierowca tira potrącił
idącego drogą krajową

nr 11,
27letniego mieszkańca

gm. Ostrzeszów.
Mężczyzna w stanie
krytycznym trafił do

szpitala. Str. 5

Wszedłna drzewo.Groził,że sięzabije
Str. 5

2 ofiary śmiertelne, 14 rannych  w tym troje dzieci i 10 dorosłych, 10 zniszczonych
domów i dwa strawione przez ogień budynki gospodarcze  to bilans wybuchu
gazociągu w Jankowie Przygodzkim. Dziś wioska wygląda jak pogorzelisko, a

jeszcze w czwartek rano nic nie zapowiadało dramatu. Krajobraz porównywany jest
do „placu po bitwie”. Pomoc napływa z całej Polski. Byliśmy na miejscu

tragedii i rozmawialiśmy z mieszkańcami Jankowa. Str. 3

.
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5 kg pierza, najlepiej kwapu,
potrzeba do zrobienia ciepłej

pierzyny na długie zimowe noce.
Dziś zwyczaj nieco zapomniany,
przypomnieli tym razem miesz-
kańcy Bukownicy. Tam wiedzą, że
pierze drzeć może każdy i udo-
wodnili to podczas tradycyjnego
pierzoka, który zorganizowano
1 3 i 1 4 listopada w Domu Młode-
go Rolnika.

Nieco zapomniany już zwyczajdarcia pierza kontynuowany był nawsiach do lat osiemdziesiątychXX wieku. W Bukownicy postanowiono jednak wskrzesić dawnetradycje i przez dwa dni – 13 i 14listopada mieszkańcy spotykali sięw miejscowym Domu MłodegoRolnika po to, aby przy rozmowach i śpiewach przygotowywaćpierze na poduszki i pierzyny.Wszystko w ramach projektu„Jak to drzewiej bywało, gdy się

blisko Prosny pod strzechą mieszkało”, realizowanego przez Stowarzyszenie Kulturalno – Edukacyjne „Stacja Bukownica”. –Chcemy poodnawiać niektóre starezwyczaje, obyczaje, przedewszystkim po to, aby ludzie zaczęli się spotykać w miejscach,które teraz mają, czyli w świetlicach, w salach wiejskich – mówiMaria Wróbel, prezes stowarzyszenia.

W ostatnim czasie to już drugipierzok w powiecie ostrzeszowskim. Wcześniej, w październiku,zorganizowano go w Giżycach.Jak zapowiada prezes Maria Wróbel, niewykluczone, że będą kolejne. – Myślę, że nie ostatni, bo jaksię okazuje, pierza do skubania wpowiecie jest dużo i chęć spotykania się, szczególnie ludzi starszych, też – dodaje.Darciu pierza w Bukownicy towarzyszyły rozmowy, śpiewy, aprzede wszystkim wspomnienia.Sporo z przybyłych osób wracałodo lat dzieciństwa, kiedy to na pierzoka chodzili z rodzicami i dziadkami. Im więcej córek było wdomu, tym więcej odbywało siępierzoków. W końcu pani młodaopuszczała rodzinny dom z pierzyną w posagu. A najlepszy na pierzyny i poduszki kwap (puch),najlepiej z trzeciego podskubu gęsi.
E.P.

bukownicaW Bukownicy pierze darliOGŁOSZENIE
MiejskoGminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Ostrzeszowie zwraca się do mieszkańców miasta
Ostrzeszowa z prośbą o pomoc w przekazaniu

rodzinie potrzebującej niżej wymienionych sprzętów
gospodarstwa domowego. Przekazane przedmioty
powinny być w bardzo dobrym stanie technicznym:

 tapczan dwuosobowy typ wersalka
 ława pokojowa

 pralka automatyczna
 lodówka

W w/w sprawie prosimy o kontakt
pod nr 62/7320673
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

Spalone samochody, zrujnowa-
ne domy, z których część znisz-

czona niemal do cna, słowem
jedno wielkie pogorzelisko - tak
wygląda Janków Przygodzki po
czwartkowym wybuchu gazociągu
i ogromnym pożarze.

Przypomnijmy, do eksplozji gazociągu wysokiego ciśnienia doszło w czwartek około godz. 13.30,podczas prac ziemnych przy wykopie nowej nitki gazociągu. Wiadomo, że awarii uległ gazociąg ośrednicy 500 mm relacji Gustorzyn Odolanów, wybudowany w 1977r., o ciśnieniu 5,4 MPa. W wynikuwybuchu zginęły dwie osoby, a 14 w tym troje dzieci  zostało rannych. Dwie najciężej poparzoneosoby przebywają w Centrum Leczenia Oparzeń w SiemianowicachŚląskich.Ogień, który wybuchł w Jankowie Przygodzkim, miał potwornieniszczycielską moc. Trawił wszystko, co znalazło się na jego drodze.Gorąco było tak ogromne, że wyginało nawet blachy dachów. Jegotemperatura osiągała około 700stopni, na początku była jeszczewyższa! Ludzie stracili dorobekcałego życia. Z dziesięciu domów,które zostały zniszczone podczaswielkiego pożaru, dwa trzeba będzie całkowicie rozebrać. Do rozebrania zakwalifikowane zostałytakże cztery budynki gospodarcze.Do odbudowy jest osiem budynków, w tym dwa budowane. Stratyto także spalone samochody, domyzalane wodą, gdy strażacy ratowalije przed ogniem... Jednak największą stratą jest zdrowie i życie bliskich, którzy zostali ranni bądźzginęli w czwartkowej eksplozji.Pewne jest, że ofiary śmiertelnepożaru w Jankowie Przygodzkimto pracownicy firmy prowadzącejprace ziemne przy wykopie, mężczyźni w wieku 35 i 39 lat.

Miejsce, w którym doszło dopożaru zabezpieczało kilkudziesięciu policjantów i strażaków (takżez Ostrzeszowa). W zamkniętej strefie wybuchu pracowała także specjalna grupa śledcza. Byli w niejm.in. technicy kryminalni i eksperci z laboratorium kryminalistyki.W piątek prokuratura wszczęłaśledztwo pod kątem możliwościpopełnienia przestępstwa polegającego na sprowadzeniu zdarzeniazagrażającego życiu i zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkichrozmiarach.Ludzie uciekali tak jak stali.Dziś nie mają ubrań, środków higieny ani dokumentów, a wieś wygląda jak ogromne pogorzelisko.Widok jest przerażający! – 5 minutwcześniej przejeżdżaliśmy tamtędy, ulicą Polną. Wjechaliśmy nanasze podwórze, wjechałem samochodem do garażu i w pewnejchwili tak jakby piorun uderzył lubtrzęsienie ziemi, taki huk. Wpierwszej chwili pomyślałem, żemoże piec wybuchł w centralnymalbo butla gazowa, dopiero po małej chwili drugie tąpnięcie i olbrzymia łuna – relacjonował napotkanymieszkaniec wioski. – Byłam wpracy, a syn 10letni sam w domu –mówiła zapłakana kobieta. – Stra

żacy zdążyli wejść i go zabrali.– Mieszkam 500 m od epicentrum pożaru. Mnie na szczęście nicsię nie stało, ale najwięcej ucierpiała siostra i szwagier. Cały domspalony, do rozbiórki – mówił kolejny spotkany na ulicy mieszkaniec Jankowa. – Zdążyli uciec z8tygodniowym dzieckiem. Siostrzenica akurat była do góry zdzieckiem, karmiła. Siostra szła do

chłodni po mrożonki i w tej chwiliwybuchło, trzasło. Okna wytrzymały, ale płomienie napierały.Uciekały w kierunku pola. Siostrzenica w krótkich spodniach.Dziecko przykryła kurtką, żeby nieudusiło się oparami. Szwagierchciał samochodem odjechać, alejuż topiły się zderzaki. Przeskoczyli płot sąsiada i uciekali z wózkiem,ale świeża orka i wózek został wpolu i buty siostrzenicy też. Dalejbiegła na boso – opowiadał ze łzami w oczach. – Siostra ma twarz iucho poparzone. Siostrzenica nogi iucho. Szwagier drogi oddechowe.Są w szpitalu w Ostrowie. Dzieckowypuścili. Zięć był akurat w pracy.Jak wyjdą, to do mnie przyjdąmieszkać. Teraz syn ma pokój nagórze, ale zejdzie na dół i oni tampójdą. W każdym razie mówią, żejuż nie wrócą na te gruzy, że nie

chcą już tam mieszkać – opowiadałwzruszony.W momencie eksplozji w wiosce wybuchła panika. – Z teściowąpilnowałyśmy mojej córeczki i córeczki szwagra bawiły się w salonie, gdy nagle usłyszałyśmy ogromny szum, zatrzęsły się szyby woknach i drzwi, tak jakby za chwilęmiały wylecieć z ram. Zupełnie niemożna było tego porównać do żad

nego znanego dźwięku, nie wiedziałam, co się dzieje – relacjonujeAnia. – Zajrzałam przez okno, atam tylko jedna ogromna ścianaognia, w górę kilkadziesiąt metrów, szerokość kilkanaście me

trów, od razu domyśliłam się, że togaz, nie wiedziałam jednak, poktórej stronie „11” to się stało, bocalutkie niebo było pomarańczoweod ognia. Przez naszą działkę biegną połączenia gazowe, bałam się,że tymi rurami fala może dojść donas – opowiada. – Od razu wiedziałyśmy, że trzeba ratować dzieci. Ubrałyśmy je prędko i wyszłyśmy na dwór. Odjechałyśmy bocznymi drogami, mijałam pełno ludzi– gapiów, idących zobaczyć, co sięstało. Auta zatrzymywały się i ludzie robili zdjęcia, kręcili filmiki, aja ze łzami w oczach jechałam jaknajdalej – wspomina kobieta, któraz dzieckiem natychmiast przyjechała do rodziców mieszkającychw powiecie ostrzeszowskim. –Gdyby ten wybuch był po naszejstronie, to ani domu ani miejscapracy by nie było – dodaje.Z pomocą natychmiast ruszyłacała Polska. Ludzie organizujązbiórki odzieży, żywności, środków czystości. Specjalne kontabankowe, na które można wpłacaćpieniądze, uruchomiła już gmina.Wpłat na rzecz poszkodowanychmożna dokonywać na konto INGBank Śląski 90 1050 1201 10000024 0426 2343 z dopiskiem "Pomoc dla poszkodowanych w wybuchu gazu w Jankowie Przygodzkim".W najbliższym czasie, 29 listopada o godz. 19.00, w hali sportowej w Grabowie nad Prosnąodbędzie się „Zumba dla poszkodowanych z Jankowa Przygodzkiego”. Wstęp jest bezpłatny, wzamian za to należy przynieść najpotrzebniejsze rzeczy. W tej chwilinajbardziej potrzeba żywności,chemii gospodarczej, przyborówszkolnych, sprzętu AGD, pościeli,kocy oraz pieniędzy.
Zachęcamy do udziału!

E.P.

Wybuch gazu w Jankowie Przygodzkim
niedaleko naszych stron

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów
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Skradziono telewizor
(10.11.2013)

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie otrzymali zgłoszenie o włama
niu z kradzieżą do mieszkania znajdującego
się przy al. Wojska Polskiego. Nieustalony
dotąd sprawca wykorzystując nieobecność
domowników włamał się do mieszkania wybi
jając szybę w drzwiach wejściowych, dzięki
czemu otworzył zamek patentowy od we
wnątrz. Z mieszkania skradł telewizor warto
ści 1,5 tys. zł.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

Opracowała(atKa)na podstawieKPP Ostrzeszów

Dzielnica nr 5
starszy posterunkowy Paweł Walczak

(062) 732 42 41
miejscowości: Turze, Kochłowy, Rogaszyce, Olszyna, Rojów,

Myje, Potaśnia, Zajączki, Rejmanka, Pustkowie Północ,
Pustkowie Południe

TWÓJ DZIELNICOWY

Zdarzenie na parkingu w Kobylej
Górze (13.11.2013)

Przed godziną 20.00 KPP otrzymała zgłosze
nie o zdarzeniu drogowym, które miało miej
sce na Placu Wiosny Ludów w Kobylej
Górze. Na miejscu funkcjonariusze ustalili, że
19letnia kobieta, mieszkanka powiatu
ostrzeszowskiego, wykonując manewr cofa
nia samochodem marki audi uderzyła w se
icento. Kierującą ukarano mandatem karnym.

Nie ustąpiła pierwszeństwa
(12.11.2013)

Przed godziną 17.00 dyżurny KPP Ostrze
szów otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogo
wym w Ostrzeszowie. Policjanci na miejscu
zdarzenia ustalili, że kobieta kierująca samo
chodem marki volkswagen nie ustąpiła pierw
szeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu
mężczyźnie kierującemu samochodem marki
ford, doprowadzając do kolizji drogowej.
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawczynię
policjanci ukarali mandatem karnym.

Reakcja na medal
(12.11.2013)

Mieszkaniec jednego z bloków na os. Zam
kowym w Ostrzeszowie zgłosił, że po klatce
schodowej poruszają się dwie osoby zbiera
jące pieniądze na akcję charytatywną. Funk
cjonariusze udali się na miejsce i
wylegitymowali osoby, które posiadały wszel
kie wymagane dokumenty. Osoby te ofero
wały do sprzedaży płyty CD, z których
pozyskane pieniądze przekazywały na cel
charytatywny.
Pomimo, że w/w osoby legalnie prowadziły
zbiórkę pieniędzy, warto zwrócić uwagę na
obce osoby poruszające się w pobliżu osiedli
lub obserwujące blok.

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że w dniach od 20.11.2013 r. godz. 7.00 do

28.11.2013 r. godz. 20.00 nastąpi całkowite zamknięcie przejazdu kole
jowego na linii kolejowej 272 Kluczbork – Poznań w km 55,077 na ul.

Mikorskiej nieopodal m. Królewskie.
Ze względu na lokalny charakter drogi (dojazd tylko do m. Królew
skie) oraz bezpieczeństwo nastąpi wyłączenie odcinka ul. Mikorskiej
pozostawiając możliwość obustronnego dojazdu do remontowanego

przejazdu kolejowego.
Za powstałe utrudnienia przepraszamy

PPU Dromo Sp. z o.o.

Wpadł jak śliwka w kompot
(12.11.2013)

Po godzinie 18.00 KPP otrzymała zgłoszenie
od mężczyzny, że goni go grupa osób, które
chcą zrobić mu krzywdę. Przybyły na miejscu
patrol nie potwierdził powyższego zdarzenia.
W toku dalszych czynności wylegitymowano
zgłaszającego. Po sprawdzeniu okazało się,
że prowadzona jest sprawa poszukiwawcza
wobec w/w, którą prowadzi KP Zebrzydowice.
Mężczyznę zatrzymano.

Uderzył w dziki
(13.11.2013)

Po godzinie 22.00 do Komendy Powiato
wej Policji w Ostrzeszowie zgłosił się miesz
kaniec gm. Mikstat, który poinformował, że w
miejscowości Komorów nagle z pobocza
bezpośrednio przed jego pojazd wbiegły dwa
dziki, w wyniku czego doszło do kolizji drogo
wej. Kierujący był trzeźwy.

Skradziony portfel
(14.11.2013)

Podczas patrolu targowiska do funkcjona
riuszy podeszła kobieta, która zgłosiła kra
dzież portfela, w którym oprócz gotówki (500
zł) znajdowały się również dokumenty osobi
ste kobiety. Razem z pokrzywdzoną do poli
cjantów podeszła też inna kobieta, która
widziała jak mężczyzna w wieku około 5560
lat, niskiego wzrostu, ubrany w granatową
kurtkę, wyciągnął portfel z torebki pokrzyw
dzonej. Kobieta oświadczyła wówczas, że
myślała, iż jest to mąż pokrzywdzonej, dlate
go nie zareagowała. Opatrolowano teren tar
gowiska oraz przekazano rysopis patrolom w
mieście. Niestety, dotychczas nie ustalono
sprawcy.

Zdarzenie pod napięciem
(14.11.2013)

Po godzinie 11.00 KPP otrzymała infor
mację o uszkodzeniu słupa energetycznego
w Szklarce Myślniewskiej. Przybyły na miej
sce patrol policji ustalił, że kierujący samo
chodem ciężarowym mężczyzna podczas
manewru cofania uszkodził słup energetycz
ny. Z uwagi na złamany słup oraz leżące na
ziemi linie przesyłowe powiadomiono pogoto
wie energetyczne.
Zatrzymany na gorącym uczynku

(15.11.2013)

Patrol policji zgłosił interwencję własną w
stosunku do sprawcy kradzieży sklepowej.
Sprawcą kradzieży był znany funkcjonariu
szom mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyzna
ukradł 4 sztuki piwa. Mężczyznę ukarano
mandatem karnym.

Kolejne włamanie
(15.11.2013)

Po godzinie 20.00 mieszkaniec gm.
Ostrzeszów zgłosił włamanie do domu
mieszkalnego oraz kradzież pieniędzy. Przy
byli na miejsce funkcjonariusze ustalili, że
dotychczas nieustalony sprawca dokonał
włamania do domu jednorodzinnego poprzez
wyważenie drzwi balkonowych, po czym do
stał się do środka. Po spenetrowaniu po
mieszczeń, z torebki damskiej dokonał
kradzieży pieniędzy.

Zatrzymani mężczyźni posiadali
przy sobie narkotyki (17.11.2013)

Policjanci zatrzymali BMW, w którym znale
ziono trzy woreczki z suszem marihuany, pięć
lufek oraz kilka sztuk tabletek. Wobec kieru
jącego pojazdem (zam. Zamość) zastosowa
ny został test na obecność narkotyków z
wynikiem pozytywnym. Mężczyzna wraz z
pasażerami został zatrzymany. Postępowanie
dotyczące posiadania przy sobie narkotyków
prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

Nietrzeźwi na drogach powiatu:

 12 listopada w Tokarzewie, zatrzymany 51
letni mieszkaniec gm. Doruchów, kierowca
samochodu. Jego wynik to ponad promil al
koholu (0,58 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu),  również w tym samym dniu za
trzymano nietrzeźwego kierowcę nissana w
Kobylej Górze na placu Wiosny Ludów, w tym
przypadku 42latek, który usiadł za kółkiem,
miał prawie promil alkoholu (0, 34 mg/l),
 14 listopada w Kraszewicach na ul. Kaliskiej
doszło do kolizji, której sprawca był nietrzeź
wy. 48latek kierując fiatem seicento na pro
stym odcinku drogi zjechał na przeciwległy
pas ruchu i doprowadził do zderzenia bocz
nego z prawidłowo jadącym renault kierowa
nym przez 30letniego mieszkańca gm.
Kraszewice. W wyniku tego zdarzenia kieru
jący fiatem uderzył w betonowe opłotowanie
pobliskiej posesji. Dalsze czynności stróżów
prawa wykazały, że 48latek był nietrzeźwy,
badanie wykazało ponad trzy promile alkoho
lu (1,49 mg/l alkoholu w wydychanym powie
trzu),
 15 listopada w Bukownicy zatrzymano do
kontroli 31letniego mężczyznę kierującego
fiatem seicento. Badanie wykazało 0,15 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu.
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W pożarze gazociągu w Jankowie
Przygodzkim udział brało 55

jednostek straży pożarnej (blisko 200
strażaków) i prawie 300 funkcjona-
riuszy policj i . Z Ostrzeszowa zadyspo-
nowano jeden ciężki wóz bojowy.
Tego dnia służbę pełnili : st. ognio-
mistrz Andrzej Gruszczyński - dowód-
ca zastępu, strażak Radosław
Gatkowski i st. strażak Mariusz Je-
ziorny, i to właśnie oni zostali skiero-
wani do Jankowa Przygodzkiego.

Ostrzeszowscy strażacy zostaliwezwani do pomocy przed godz.14.00. Dojechali na miejsce jako jedni z pierwszych jednostek ościennych(na miejscu pracowali już strażacyochotnicy i zawodowi z powiatuostrowskiego). – Ogień widzieliśmyz około 10 km. Płomień był na wysokość około 15 – 20 metrów. Potężnyhuk, potężny ogień, potężna temperatura – relacjonuje dowódca zastępu,st. ogniomistrz Andrzej Gruszczyń

ski. – Jadąc na miejsce mijaliśmywiele samochodów, ludzie uciekali.Po dojechaniu skierowano nas na samo czoło pożaru do bronienia budynków, które nie były objęte ogniem, aznajdowały się w sąsiedztwie budynków, które już się paliły. Panowałabardzo wysoka temperatura. Po obronieniu pierwszego budynku, przeszliśmy bliżej do kolejnych, które taksamo jak poprzedni polewaliśmy wodą. Budynki były nadpalone, alemożna było jeszcze je obronić. Z jednego budynku wynosiliśmy mienie.Był to dom nowy, około 2 – 3letni.Domy, które znajdowały się w bezpośrednim sąsiedztwie źródła pożaru,spaliły się doszczętnie. Dopóki niezamknięto zaworów i płomień się niezmniejszył, broniliśmy budynkówprzed ogniem – informuje Gruszczyński. – W pewnym momencieokazało się, że jest druga nitka z gazem, która biegła obok palącego sięgazociągu. Została podjęta decyzja o

ewakuacji wszystkich jednostek z powodu możliwości wybuchu drugiejrury. Po zbadaniu terenu kierującydziałaniami ratowniczymi przywracałjednostki, które akurat były potrzebne w tym momencie – relacjonuje.To druga tego typu akcja dowódcyzastępu. 11 lat temu uczestniczył bowiem w pożarze magazynu gazuziemnego w Wierzchowicach kołoMilicza na Dolnym Śląsku. – Tamsłup ognia też był bardzo wysoki ipodobnie jak tu towarzyszył mu potężny huk, tylko nie było tam budynków mieszkalnych – wspominaAndrzej Gruszczyński.Dla pozostałej dwójki strażakówbyła to pierwsza taka akcja w życiu.– Pierwszy raz widziałem taki płomień i byłem tak blisko tak wysokiejtemperatury. Powiem szczerze, żemiałem taki moment, w którym pojawił się oczywiście lekki strach, aleskupiliśmy się na tym, aby obronić tebudynki i to nam się udało. W tym

obszarze, gdzie my byliśmy, mieniezostało uratowane. Zostanie to w pamięci na pewno do końca życia –przyznaje Radosław Gatkowski, a koledze przytakuje Mariusz Jeziorny.Co ponadto zapamiętają z akcjinie tylko nasi strażacy? – Wybuchspowodował to, że posypało się wielegruzu na ulice. Domy, które stały 15– 20 metrów od ogniska pożaru byłybez okien – wyliczają. – Po ulicachbłąkały się bezpańskie psy. Poza tymczuć było specyficzny zapach palącego się drewna, plastiku, podbitek dachowych...

Do ostrzeszowskiej jednostki wrócili po 7 godzinach akcji – o 21.15. –Strażacy na miejscu zrobili naprawdębardzo dobrą robotę i wykonali dużo,dużo pracy – zgodnie podkreślają.
Ponadto na miejsce zdarzenia wysłano 7 funkcjonariuszy policji i jeden radiowóz z ostrzeszowskiejkomendy. Policjanci swą służbę wJankowie pełnili od godz. 20 (14 listopada) do piątku rana, do godz.8.30.

E.P.

Ostrzeszowskie służby w Jankowie Przygodzkim
ostrzeszów

Policjanci otrzymali zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, wktórym brało udział dwóch kierujących, z czego jeden z nichzbiegł z miejsca zdarzenia. Przybyli na miejsce funkcjonariuszeustalili, że nieznany kierującynieustalonym dotychczas samochodem w miejscowości Ostrze

szówPustkowie zjechał naprzeciwległy pas ruchu zmuszając kierującego audi do zjechaniana pobocze, gdzie mężczyznastracił panowanie nad pojazdemw wyniku czego dachował. Naszczęście zarówno kierujący jak ipasażer wyszli z tego zdarzeniacało.
(atKa)

ostrzeszów-pustkowie

Dachował
5 osób ucierpiało w zderzeniu

samochodu osobowego z cię-
żarówką na krajowej „jedenast-
ce”. Kibice wracali z meczu
Polska – Słowacja, który rozgry-
wany był 1 6 listopada we Wrocła-
wiu.

Do zdarzenia doszło tuż po północy. Na skrzyżowaniu drógW449 z krajową „jedenastką” wOstrzeszowie kierujący samochodem osobowym marki opel astra,30letni mężczyzna, mieszkaniecŁodzi, jadąc od strony Sycowa nieustąpił pierwszeństwa przejazduprawidłowo jadącemu w stronęKępna ciągnikowi siodłowemu renault magnum z naczepą, którymkierował 45letni mieszkaniec Stęszewa, w wyniku czego doprowadził do zderzenia czołowobocznego. Siła uderzenia była taksilna, że ciężarówka zatrzymałasię na drzewach na pobliskiej alej

ce, kilka metrów od najbliższejposesji.W wyniku zdarzenia pogotowieratunkowe przewiozło do szpitala,z ogólnymi potłuczeniami ciała, 5osób, które opuszczą szpital dzisiaj(tj. wtorek). Najciężej ranny pasażer opla został przewieziony doSzpitala Rejonowego w OstrowieWielkopolskim.

Wiadomo, że mężczyźni z osobówki, mieszkańcy powiatu łódzkiego, tej nocy wracali z meczuPolska – Słowacja rozgrywanegowe Wrocławiu.Postępowanie prowadzi Wydział Kryminalny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.
E.P.

ostrzeszów

Wracali z meczu, zderzyli się na „11”

Dwa razy ostrzeszowscy
funkcjonariusze policj i mu-

sieli interweniować wobec
mieszkańca gm. Kępno. Naj-
pierw wywołał awanturę, potem
wszedł na drzewo, grożąc, że się
zabije. Pogróżki wykrzykiwał w
stronę konkubiny. Po dwóch go-
dzinach negocjacj i w końcu
„opuścił” drzewo.Anonimowe zgłoszenie oawanturze u sąsiadów (w Ostrzesowie) policja otrzymała w miniony piątek po godzinie 22.00.Funkcjonariusze policji ustalili,że mieszkaniec gm. Kępno będącw stanie nietrzeźwości (1,15 mg/lalkoholu w wydychanym powietrzu) wszczął awanturę w stosunku do konkubiny. Awanturnikaprzewieziono do znajomej mężczyzny, która zobowiązała sięnim zaopiekować.Nie upłynęła chwila, kiedy napolicję zadzwoniła konkubina,informując, że mężczyzna powrócił do miejsca jej zamieszkania i dobija się do drzwi. Kiedy

na miejsce przyjechał patrol policji, okazało się, że mężczyznawszedł na drzewo znajdujące sięw pobliżu miejsca zamieszkaniakobiety, na wysokość kilku metrów, krzycząc, że się zabije. Wdodatku nie zamierzał z niegozejść. Na miejsce wezwano strażpożarną oraz pogotowie ratunkowe. Mężczyzna jednak nie chciałwspółpracować ze służbami. Dopiero po dwóch godzinach negocjacji zaczął schodzić z drzewa,jednak spadł z wysokości około 2metrów. Pogotowie niezwłocznieudzieliło pierwszej pomocy orazzabrało mężczyznę do szpitala,gdzie lekarz oświadczył, że wymieniony nie doznał żadnych obrażeń i nie wymaga opiekilekarskiej.Mężczyznę zatrzymano dowytrzeźwienia, po czym wystawiono wezwanie do stawiennictwa w KPP w Ostrzeszowiecelem ukarania go mandatemkarnym.
E.P.

ostrzeszów

Wszedł na drzewo. Groził, że się zabije

Krajowa „jedenastka” w Nie-
dźwiedziu była zablokowana

przez ponad 5 godzin po tym, jak
ciężarówka przewożąca indyki
potrąciła 27-latka. Pieszego w
stanie ciężkim przewieziono do
szpitala w Kaliszu.

Do wypadku drogowego doszłotuż po godzinie 2.00 w nocy z soboty na niedzielę. 56letni mężczyzna, mieszkaniec Bytomia,kierujący samochodem ciężarowym przewożącym indyki, uderzył w pieszego, 27latka,mieszkańca gm. Ostrzeszów. Kierowca nienależycie obserwowałprzedpole jazdy. Pieszego w stanieciężkim przewieziono do szpitalaw Kaliszu. – Pacjent przebywa naoddziale intensywnej opieki medycznej, utrzymywany jest w stanie śpiączki farmakologicznej.Przeszedł operację, w której

uczestniczyli ze względu na wielonarządowe urazy, neurochirurdzy i ortopedzi – poinformowałPaweł Gawroński, rzecznik prasowy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny wKaliszu.W wyniku uderzenia przyczepaz drobiem przewróciła się na jezd

nię, całkowicie blokując krajową„jedenastkę”. Z naczepy wypadłyindyki. Martwe ptaki zostały przewiezione do utylizacji. Na miejscesprowadzono specjalistycznysprzęt, w celu usunięcia samochodu.Postępowanie prowadzi KPP wOstrzeszowie.
E.P.

niedźwiedź

27latek walczy o życie

fot. PSP Ostrzeszów

fot. KPP Ostrzeszów
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ZZaa kkoońń cczz yylliiśś mmyy pplleebbiiss ccyytt
„„MMeedd yycczz nn ii 22001133””!!

Do plebiscytu zostało zgłoszonych 31 lekarzyzterenu powiatu ostrzeszowskiego. Przezostatnimiesiącnasi
Czytelnicywysyłalisms-yna swoich faworytów. Zacięta rywalizacja trwała do ostatniejminuty. Zwyciężyliwięcci

lekarze, którzydo godz. 14.00, 18 listopada, otrzymalinajwięcejgłosów.
Wybórnie byłłatwy, jednakostatecznie głosamiCzytelnikówna podium znaleźlisię:

1. lek. med. AnnaMostek, pediatra –zwynikiem 29,28proc. głosów
2. lek. med. Wojciech Berezka, internista –zwynikiem 18,77proc. głosów
3. lek. med. EdmundKuśmider, chirurg –zwynikiem 13,12 proc. głosów

Napozostałychmiejscachwczołowej16-stce uplasowalisię:

lek. med. FrancAgnieszka, internista, pulmonolog –7,47%
lek. med. ŁaszewskaMałgorzata, pediatra –3,74%
lek. med. MaciejewskiWiesław, internista –3,39%
lek. med. GumińskiAndrzej, internista –3,21%
lek. med. TyczyńskiAndrzej, chirurg –3,21%
lek. med. BłaszczykTomasz, ortopeda –2,78%

lek. med. GajewskiGrzegorz, ginekolog-położnik–2,69%
lek. med. KasprzakMateusz, stomatolog –2,43%

lek. med. Szymczak- PłonkaMagdalena, internista –2,26%
lek. med. DembskaHalina, pediatra –1,74%
lek. med. Bochyńska Alicja, internista –1,04%
lek. med. NowakMarzena, internista –0,96%
lek. med. NowakDariusz, internista –0,7%

Wnajbliższym czasiewspólnie ze starostą ostrzeszowskim Lechem Janickimwręczymylaureatom plebiscytu
pamiątkowedyplomyikwiaty.

Biorącudziałwplebiscycie „Medyczni2013”równieżmożna było zdobyćnagrody.
Najaktywniejszym głosującym okazała się AnetaMargas zDoruchowa, zdobywająctym samym ciśnieniomierz.

Termometrelektronicznytrafido IwonyRogozińskiejzOstrzeszowa.
Masażerdo ciała doMałgorzatyRutkowskiejzOstrzeszowa, zkoleikosmetykido pielęgnacjiciała powędrują do

MieczysławyDziekan zRogaszyc.

Gratulujemy!

Wnaszym plebiscycie na podium znalazło się trzech lekarzy, jednakzawygranychmożna uznaćwszystkich
zgłoszonych „medycznych”, bo świadczyto o tym, jakbardzo sąważnidla swoich pacjentów. Gratulujemy!

Redakcja
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Dzień, który przypada zawsze
w trzeci czwartek listopada

to Światowy Dzień Rzucania Pa-
lenia Tytoniu. W tym roku wszy-
scy, którzy palą papierosy, a chcą
rzucić ten nałóg, mają szansę to
zrobić 21 listopada.

Święto to sprzyja wszystkimpalaczom w rzuceniu tego nałogu,który tak bardzo szkodzi zdrowiu iżyciu człowieka. Obecnie znanychjest około 5000 składników, którewystępują w dymie tytoniowym.Najbardziej szkodliwe wśród nichto nikotyna, tlenek węgla (zwanyczadem), substancje drażniąceoraz substancje smoliste. Każdemupalaczowi grozi udar mózgu,twarz nikotynowa, nowotwór krtani, rak płuc, zawał serca, nowotwór nerek, choroba żołądka idwunastnicy, nowotwór trzustki,częste infekcje górnych dróg oddechowych oraz wiele innychszkodliwych dolegliwości.Dzień ten zrodził się w StanachZjednoczonych z inicjatywy jednego z dziennikarzy – Lynna Smitha, który w 1974 roku zaapelowałw kierunku czytelników swojejgazety, aby ci choć przez jedendzień nie palili papierosów, wefekcie czego blisko 150 tysięcyosób próbowało przez jedną dobęwytrzymać bez papierosa. Takwielkie powodzenie akcji zachęciło Amerykańskie TowarzystwoWalki z Rakiem do uznania właśnie trzeciego czwartku listopadaza Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu. W kolejnych latachakcja ta bardzo się rozprzestrzeniłai objęła swoim zasięgiem wszystkie stany Ameryki i znaczną ilośćpalaczy, a idea dnia przyjęła się wwielu innych krajach.W Polsce od 1991 roku do rzucenia palenia w każdy trzeciczwartek listopada namawia Polaków Fundacja ,,Promocja Zdrowia”. Z czasem pojawiły siępodobne do tej akcji inicjatywy,jak na przykład Dzień bez Papierosa, który obchodzony jest 31maja.

Jak się okazuje, bardzo dużąskuteczność i wrażenie na palaczach wywierają makabryczneczasem zdjęcia zniszczonych przezpalenie tytoniu organów wewnętrznych. Odstraszają młodych ludzi pragnących sięgnąć po papierosy i zwiększają liczbę palaczy,pragnących zerwać z tym nałogiem.Na całym świecie palenie tytoniu zabija co roku 5 milionówosób, 600 tysięcy spośród nich toosoby, które paliły biernie. Skutkitego nałogu są śmiertelne i po

wszechnie znane, ale głównymproblemem z rzucaniem paleniatytoniu jest fakt, że papierosy zabijają powoli, gdyż palacz możenie odczuwać skutków swego nałogu przez wiele lat. Niestety, kiedy już się pojawią, w wieluprzypadkach jest za późno na ratunek. Mimo tego, iż na każdejpaczce papierosów umieszczonyjest wyraźny napis ,,Palenie Zabija”, ludzie dalej brną w swój nałóg.Głównym celem tego dnia wnaszym kraju jest realizacja planuEuropy wolnej od dymu tytoniowego, który osiągamy dzięki tworzeniu społecznego i politycznegopoparcia idei organizowanej naskalę światową, populacyjną,

ogólnokrajową i lokalną. W akcjewłączyły się różnorodne instytucje, w tym środki masowego przekazu, wspomagając i promując tendzień jako bardzo ważny dla społeczeństwa.W ostatnich latach w wielu krajach, w tym także w Polsce, wprowadza się zakaz palenia tytoniu wmiejscach publicznych. Niestety,badania CBOS wskazują, że zmiany te nie wpłynęły znacząco nazmniejszenie się liczby palaczy,gdyż jeśli chcą zapalić, wyjdą nazewnątrz, a lokale i tak mają spe

cjalne miejsca do tego wyznaczone. Zakazy ogólne niewiele dają inie mają zbyt dużej siły przekonywania. Znacznie lepszy sukces odnosi motywacja wewnętrzna, którąkażdy z palaczy powinien odnaleźć w sobie prędzej czy później.Drodzy Palacze, wykorzystajcieten Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu do wyrwania się zeszponów tego nałogu. Nie jesteściew tym dniu sami, spróbujcie razemz innymi. Jeśli nie dla siebie, zróbcie to dla swoich bliskich, którychnieświadomie zabijacie biernympaleniem.
M.L.

temat tygodniaRzuć palenie!

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

10DNIOWA PIELGRZYMKA NA KANONIZACJĘ JANA
PAWŁA II DO RZYMU.

24.04  03.05.2014 r
W PROGRAMIE:

ASYŻ, 3DNI RZYM, MONTE CASINO, SAN GIOVANNI
ROTONDO, MONTE SAN ANGELO, LANCIANO, MARIA

ZELL
KOSZT: 960 ZŁ + 250 EURO

ZAPISY I WYJAZD : OSTRZESZÓW
INFORAMACJE: ks. LESZEK WOJTASIK

TEL: 604 261 429

10DNIOWA PIELGRZYMKA NA
KANONIZACJĘ JANA PAWŁA II DO RZYMU.

Zaprzestanie palenia tytoniu
nie jest rzeczą łatwą. Niko-

tyna jest bowiem substancją sil-
nie uzależniającą. Ale bez
względu na to, jak bardzo za-
awansowany jest nałóg, jaki jest
stan zdrowia oraz wiek palacza,
skutkiem rzucenia palenia jest
zawsze zmniejszenie zagrożeń
dla zdrowia związanych z pale-
niem tytoniu. Korzyści osobiste
wynikające z rzucenia palenia:

 będziesz otrzymywać więcejtlenu i będzie Ci łatwiej oddychać poprawi się Twoje samopoczucie i poczucie wartości zmniejszy się ryzyko infekcjigórnych dróg oddechowych iczęstość kaszlu będziesz mieć więcej energii poprawi się Twoja kondycjafizyczna i psychiczna potrawy będą pachniały ismakowały lepiej zwiększy się odporność nastres i przeciwności Twoja skóra i paznokcie będąw lepszym stanie Twoje włosy, ubranie imieszkanie będą pachniały ładniej oszczędzisz pieniądze, którebędziesz mógł przeznaczyć na inne cele
Bez względu na wiek rzucaniepalenia zawsze się opłaca!

Najlepszym sposobem nazdrowie dla każdego palacza jestrzucenie palenia.Wyżej wymienione działaniawpisują się także w Projekt pt.

"Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu iinnych środków psychoaktywnych" współfinansowany w ramach Szwajcarsko  PolskiegoProgramu Współpracy, realizowany przez Państwową InspekcjęSanitarną.
(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)

A.K.

komunikat

Światowy Dzień Rzucenia PaleniaTytoniu 21 listopada 2013

Od 4go listopada w Świetlicy Socjoterapeutycznej
BRATEK w Ostrzeszowie można przyłączyć się do
akcji pomocy dzieciom w Afganistanie, dziergając

czapeczki, szaliki i rękawiczki. Włóczką dysponuje
my, jeśli jednak ma ktoś na pozbyciu, chętnie przyj

mujemy. Za przyłączenie się serdecznie
DZIĘKUJEMY!

UTW Ostrzeszów
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2 8 lat temu odebrał świadec-
two w Zespole Szkół Zawodo-

wych nr 2 w Ostrzeszowie, w
ubiegły wtorek, 1 2 listopada, po-
wrócił w mury szkoły, aby uczest-
niczyć w uroczystym apelu z
okazji Narodowego Święta Nie-
podległości.

Generał brygady Adam Joks,dowódca 6 Brygady Powietrznodesantowej w Krakowie, uczestniczyłw uroczystym apelu w ZespoleSzkół nr 2 w Ostrzeszowie. Akademię, jak na święto narodowe przystało, rozpoczęto odśpiewaniemhymnu, po czym uczniowie z dumąpowitali gości na terenie szkoły. –Nasze spotkanie ma wyjątkowy ipodniosły charakter ze względu naobecność w szkole niezwykłegogościa. Witamy serdecznie generała Adama Joksa – mówili na wstępie. Wszystkich zebranych refleksją na temat patriotyzmu powitałobecny dyrektor, Witold Jakubczyk. Jego ideę Polski tolerancyjnej i doskonałej kontynuował wswej wypowiedzi również starostaLech Janicki, który kierował swąwypowiedź głównie w stronę młodych obywateli. – Patriotyzm, sza

nowni młodzi przyjaciele, to jestuczestnictwo w życiu publicznym,w tym wszystkim, co się dzieje. Tojest aktywny, obywatelski udziałwe wszystkim, co dotyczy samorządności i decydowania w demokratycznym kraju – mówił starosta.Gość wraz z władzami i przedstawicielami samorządu i powiatu,byłymi dyrektorami szkoły i nauczycielami, obejrzał przygotowaną przez uczniów placówki cześćartystyczną, po czym sam zabrałgłos. – Jestem bardzo szczęśliwy,że po 28 latach mogę znów być w

tej szkole, cieszę się, że mogę spotkać byłego dyrektora, pana Henryka Stempnia, panią dyrektor WandęDubis – mówił generał. – Wszystkozaczęło się tutaj, dlatego wracam tuze wzruszeniem i sentymentem –kontynuował. Z wielką sympatiąwspominał swojego wychowawcę inauczyciela języka niemieckiego zczasów, kiedy uczęszczał do tejszkoły, pana Kazimierza Nalepę,jak również nauczyciela wychowania fizycznego, Marka Nalepę. Generał Joks odpowiadał także napytania zadawane przez uczniów.

Zapytany o jego najmilsze wspomnienia z lat szkolnych odpowiedział, że były to lekcje matematykiz obecną panią Marią Piekarczyk,a wcześniej panią Pietrzykowską.Padło również pytanie o najniebezpieczniejszy okres podczas karierygenerała, na co odpowiedział, żebyła to misja w Iraku, gdzie każdewyjście z bazy stanowiło zagrożenie dla życia. Gość wzbudził wielkie zainteresowanie szczególniewśród uczniów, którzy uczęszczajądo klas mundurowych w tejże właśnie szkole.Starosta ostrzeszowski Lech Janicki wraz z wicestarostą ZofiąWitkowską i kierownikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

Starostwa Powiatowego Ryszardem Szymańskim wręczył gościowi obraz przedstawiający mikstacki rynek, z racji, że generał AdamJoks pochodzi właśnie z Mikstatu.Generał odwdzięczył się multimedialną prezentacją 6 BrygadyPowietrznodesantowej, którą dowodzi, oraz pokazem sprzętu spadochronowego. W Ostrzeszowiedowódcy towarzyszyli m.in. por.Katarzyna Szal i kpt. Marcin Gil,którzy przybliżyli uczniom 6 Brygadę Powietrznodesantową z Krakowa.
M.L.

Generał Joks w Ostrzeszowie
ostrzeszów

2 7 par z terenu gminy Doruchów 9 listo-
pada br. świętowało jubileusze pożycia

małżeńskiego: 25, 30, 35, 40, 45 i 50-lecie.
Jubilaci spotkali się na wspólnym przyjęciu
w miejscowej restauracji .

To już tradycja, która zakorzeniła się naterenie gminy Doruchów kilkadziesiąt lat temu. Swoją obecnością podczas imprezy zaszczyciły 4 pary Jubilatów obchodzącychZłote Gody. Pary te otrzymały Medale Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie.Uroczystości rozpoczęły się mszą św. ogodz. 15.00 w miejscowym Kościele Parafialnym, po której uczestnicy Jubileuszu

udali się do restauracji „Parkowa” w Doruchowie. Jubilaci otrzymali listy gratulacyjnei kwiaty z rąk wójta gminy Doruchów JózefaWilkosza oraz przewodniczącej Rady GminyDoruchów Joanny Blewąska. Uroczystościuprzyjemniały Jubilatom występy zespołu

folklorystycznego Doruchowianie.Nad przebiegiem uroczystości czuwałakierownik USC, Urszula Kowalińska.

E.P.
fot. Urząd Gminy Doruchów

ListaJubilatów obchodzących 25, 30, 35, 40,45, 50leciepożycia małżeńskiego
25lecieAksamska Ewa i LeszekCieśla Dorota i KarolDembska Maria i RyszardHebisz Ewa i StefanRybczak Violetta i WojciechŚwitońska Halina i Andrzej30lecieJędrzejak Anna i AndrzejKozica Jolanta i JerzyLis Urszula i Stefan35lecieKrzemińska Zofia i WładysławSkrobacz Longina i Henryk

Wypchło Anna i Szczepan40lecieDrzazga Krystyna i StanisławGlanc Maria i EdmundJasiak Dorota i JanKuś Weronika i ZbigniewWróbel Leokadia i Tadeusz45lecieJarczak Maria i JanKotowska Maria i JózefKubiak Maria i MieczysławLangner Teresa i CzesławMatysik Maria i GerardPustkowska Wacława i Roman50lecieDembna Czesława i FranciszekMakieła Maria i JózefWróbel Anna i StefanZimoch Jadwiga i Szczepan

Jubileusze Par Małżeńskich
doruchów

35 i 40lecie

25 i 30lecie

45lecie

50lecie
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PORADYSPECJALISTÓW
Afazja jest zaburzeniem mo-

wy, które polega na braku
możliwości zrozumienia mowy
innych, bądź niemożności mó-
wienia, mimo prawidłowej bu-
dowy aparatu mowy. Problemy
pojawiają się także przy czyta-
niu i pisaniu , ponieważ są to
czynności ściśle powiązane z
mową. O afazji mówi się, gdy
osoba, która dotychczas nie
miała problemów z wymową i
rozumieniem innych osób, na-
gle utraciła częściowo lub całko-
wicie zdolności komunikacyjne.

Afazja występuje z chwilą,gdy ośrodek układu nerwowegozostaje uszkodzony. Może to być: udar, uraz czaszkowomózgowy, niektóre choroby powodujące zmiany neurodegeneracyjne.Istnieją poszczególne rodzajeafazji: afazja motoryczna, czyli ruchowa. Zaburzenia pojawiają sięw obszarze mowy ekspresyjnej, afazja sensoryczna, czyliczuciowa. Tutaj zaburzenie pojawia się w sferze rozumienia mowy, afazja mieszana, czyli czucioworuchowa. Zaburzenia poja

wiają się zarówno w mówieniu irozumieniu, afazja całkowita, w którejwystępuje totalna niezdolnośćmówienia i rozumienia mowy, afazja amnestyczna, w którejpojawiają się problemy w nazywaniu przedmiotów i pojęć. Objawy takiego zaburzenia mogąbyć obecne w każdej afazji lubwystępować oddzielnie.U niektórych osób problemyznikają samoistnie. Bywa tak, jeżeli zaburzenie spowodowane jestprzejściowym uszkodzeniem mózgu (np.obrzęk). Jeżeli mamy doczynienia z trwałym uszkodzeniem, potrzebna jest ścisła współpraca ze specjalistami.Afazja niesamowicie obciążasferę psychiczną człowieka. Chory wie, co chce powiedzieć, lecznie może tego uczynić. Świadomość swojej niemożności doprowadza nawet do depresji iniechęci podjęcia terapii. Liczysię zaangażowanie rodziny, którawinna okazać wsparcie i mobilizować do systematyczności wćwiczeniu mowy. W wielu przypadkach następuje poprawa stanumowy. Najważniejsza jest formapracy nie tylko w gabinecie lecztakże w rodzinnym kręgu.

Iwona Sokołowska
logopda

porady logopedy

Afazja

Zgodnie z art. 92 Kodeksu ro-
dzinnego i opiekuńczego

dziecko pozostaje aż do pełno-
letności pod władzą rodziciel-
ską.

Zasadą jest także, iż władzarodzicielska przysługuje obojgurodzicom, jednakże jeżeli wymaga tego dobro dziecka, sąd w wyroku ustalającym pochodzeniedziecka może orzec o zawieszeniu, ograniczeniu lub pozbawieniu władzy rodzicielskiej jednegolub obojga rodziców. Istotnymjest, iż wykonywanie władzy rodzicielskiej przez rodziców jestich prawem i obowiązkiem.Władza rodzicielska w szczególności obejmuje obowiązki iprawa rodziców do wykonywaniapieczy nad osobą i majątkiemdziecka oraz do wychowaniadziecka z poszanowaniem jegogodności i praw.Dziecko zaś pozostające podwładzą rodzicielską winno rodzicom posłuszeństwo, a w sprawach, w których może samodzielnie podejmować decyzje i składać oświadczenia woli, powinnowysłuchać opinii i zaleceń rodzi

ców formułowanych dla jego dobra.Rodzice są przedstawicielamiustawowymi dziecka pozostającego pod ich władzą rodzicielską.Od powyższej zasady są wyjątki, albowiem przepisy wyróżniają czynności, w których żadenz rodziców nie może reprezentować dziecka. Czynnościami takimi są: czynności prawne międzydziećmi pozostającymi pod ichwładzą, czynności prawne międzydzieckiem a jednym z rodzicówlub jego małżonkiem, chyba żeczynność prawna polega na bezpłatnym przysporzeniu na rzeczdziecka, albo dotyczy należnychdziecku od drugiego z rodzicówśrodków utrzymania i wychowania.Jeżeli żaden z rodziców niemoże reprezentować dziecka, reprezentuje je kurator ustanowionyprzez sąd opiekuńczy.
adwokat

Paweł Wala

porady adwokata

Władza rodzicielska

Sposób, w jaki komunikuje-
my się w swojej rodzinie

powinien być dla dziecka wła-
ściwym wzorcem komunikacji .
Bardzo ważne jest, aby rodzic
rozmawiał, a nie tylko mówił
do dziecka. Prawdziwa rozmo-
wa opiera się na prowadzeniu
jej zgodnie z zasadami komu-
nikacji interpersonalnej.

Należy do niej między innymizasada aktywnego słuchania, polegająca na okazywaniu swojemurozmówcy zainteresowania orazzadawania mu pytań w związkuz usłyszanymi informacjami. Wzwiązku z powyższym zadającswojemu dziecku pytania związane z tym, o czym ono mówi,dajemy mu dowód, że naprawdęgo słuchamy i to, o czym mówirodzicowi, nie jest lekceważone.Związana z aktywnym słuchaniem zasada parafrazy polega natym, aby co jakiś czas w rozmowie powtórzyć własnymi słowa

mi myśl dziecka, np. „Dobrzezrozumiałam, że chodzi cio…?”oraz odzwierciedlenia, czyli zrozumienia stanu emocjonalnego dziecka, np. „Rozumiem,że to ta sytuacja sprawiła ci przykrość”. Należy wystrzegać sięorzekania, słów oceniania, krytyki, ignorowania, krzyku, doradzania w nieodpowiedniej chwili. Wszystko to może w znacznysposób zakłócić przebieg rozmowy. Najcenniejszą zasadą właściwego przebiegu procesu komunikacji jest stosowanie tzw. „komunikatu JA”. Teoretyczne ujmującjest to taki sposób werbalnego(słownego) wypowiadania się wstosunku do swojego rozmówcy,który nie rani jego uczuć.W praktyce odbywa się to nazasadzie mówienia tego, co myślisz, czujesz w wyniku zachowania się rozmówcy, np. „Jest miprzykro, gdy zwracasz się domnie takim tonem” zamiast „Niemów tak do mnie”, „Chciałabym,abyś wyciszył muzykę, bo niemogę rozmawiać z ciocią” zamiast „Natychmiast ścisz muzy

kę” Zastosowanie komunikatu„Ja” podczas codziennych rozmów z każdym człowiekiem, dorozwiązywania wszelkich konfliktów, sytuacji problemowych,sprawia, że jakość, relacji z ludźmi ma szansę znacznie się polepszyć. Warto więc nauczyć sięwykorzystywania go na co dzień.

Monika Kobiela
pedagog, terapeuta zajęciowy
W kolejnym artykule dalszaczęść komunikacji: asertywność,szczegółowe zastosowanie komunikatu „Ja”.

porady pedagoga

Zasady skutecznej komunikacji w rodzinie

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,

63507 Kobyla Góra
ogłasza przetarg nieograniczony na:
SPRZEDAŻ DZIAŁKI

142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,
położonej 50 m od plaży zalewu, 300 m od

centrum Kobylej Góry
przy drodze asfaltowej, częściowo zalesiona,

otoczona lasem.
Cena wywoławcza nieruchomości

netto 350 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po uzgodnieniu telefonicznym

62 7316 217 lub 697 540 516 w godz. 814
Przetarg odbędzie się w dniu 17.01.2014 r. w

siedzibie Spółdzielni o godz. 13.00. Wadium w kwocie
50,000.00 zł należy wpłacić na rachunek bankowy

G.S.”S.Ch” w Kobylej Górze SBL w Kępnie o/Kobyla Góra
29 8413 0000 1126 2389 2000 0001, najpóźniej w dniu prze
targu, do godz. 10.00. Zastrzegamy sobie prawo unieważnie
nia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.
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Tworzenie kopii bezpieczeń-
stwa i archiwizowanie jest

jednym z podstawowych elemen-
tów bezpieczeństwa systemu in-
formatycznego. Niestety, jest to
też jeden z aspektów, o którym
często zapominają użytkownicy
domowi, jak i nawet osoby zarzą-
dzające firmami. W ferworze co-
dziennej walki w świecie biznesu
managerowie skupiają się na ge-
nerowaniu zysku. Często w fir-
mach tak się zdarza, że praco-
wnicy robiąc kopie dokumentów
nie zdają sobie sprawy z tego, że
zazwyczaj tworzą tylko kopie do-
kumentów znajdujących się na
pulpicie lub w katalogu „moje
dokumenty”. Często nie mają

świadomości, że programy, któ-
rych używają, zapisują dane np.
w postaci baz danych, projektów
(te pliki zazwyczaj pochowane są
gdzieś w systemie, gdzie czasami
trudno je znaleźć) . W takiej sytu-
acj i o kłopoty nie trudno.Dlaczego należy wykonywaćkopie zapasowe plików?Wykonywanie kopii zapasowych plików pomaga je chronićprzed trwałą utratą lub zmianą wrazie przypadkowego usunięcia,ataku robaka lub wirusa czy awariisprzętu bądź oprogramowania. Jeśli coś takiego się zdarzy, a wykonano kopię zapasową, pliki możnałatwo przywrócić.Jak często należy wykonywaćarchiwizację i kopie zapasoweplików?To zależy od liczby tworzonychplików i częstotliwości ich tworze

nia. Jeśli codziennie są tworzonenowe pliki, warto co tydzień lubnawet co dzień wykonywać kopięzapasową. Jeśli czasami tworzonych jest wiele plików — na przykład, gdy użytkownik zapisujewiele fotografii cyfrowych z przyjęcia urodzinowego lub uroczystości wręczenia dyplomów, najlepiejwykonać ich kopię natychmiast.Awarie, niestety, się zdarzają, zarówno na poziomie zwykłegoużytkownika, jak i całego systemuinformatycznego. W dzisiejszychczasach firma to wiedza, jaką mająw sobie jej pracownicy oraz danew systemie komputerowym. Czymożesz pozwolić sobie na utratędanych (konkurencja już zacieraręce…)? A będąc osobą prywatną,czy chciałbyś utracić swoje zdjęcia, filmy czy okupioną łzami ipotem pracę magisterską?Dobra archiwizacja oraz kopiabezpieczeństwa danych to przedewszystkim bezpieczeństwo zarówno firmy i jej knowhow, jak i osoby prywatnej. Aktualna kopiazapasowa umożliwia szybki powrót do pracy po wystąpieniuawarii, kradzieży, braku prądu,wypadków losowych.

Ile to kosztuje?Jak wiadomo profilaktyka jesttańsza niż leczenie. Koszt systemów archiwizacji danych jest wielokrotnie niższy niż kosztyzwiązane z ich utratą. Strata danych to ryzyko utraty firmowegoknowhow, niewykonane zadania iich konsekwencje, przestoje, pracochłonność pozyskiwania i wytworzenia danych od nowa.

Zbliża się koniec listopada i
nieważne, czy mamy jakie-

goś Andrzeja w rodzinie lub
wśród znajomych. Wigilię jego
imienin świętujemy wróżbami.
Dlaczego ten pierwszy apostoł
Chrystusa stał się „swatem”?
Zwykle jest przedstawiany jako
starszy mężczyzna w rybackim
stroju. Na początku był patro-
nem Szkocji , Grecji i Rosji . Póź-
niej dopiero stał się patronem
Słowian.

W Polsce najliczniejsze kościoły pod wezwaniem św. Andrzeja znajdują się na Śląsku.Imieniny Andrzeja obchodzonesą hucznie. Pretekstem jest zaczynający się Adwent, a więcczas bez imprez i zabaw. Kiedyśw Polsce nie były te imieniny obchodzone hucznie. Panny wróżyły sobie w samotności, dopieropóźniej andrzejkowe wróżby zaczęto traktować jako zabawę. Na„swatowskie” obowiązki św. Andrzeja mogło mieć wpływ jegoimię. Wywodzi się ono od słów:mężczyzna, mąż, odważny. Takiecechy każda z nas chętnie by widziała u swego przyszłego męża.Święty ten zdziałał wiele cudów,m.in. próbując znaleźć męża ubogiej i niezbyt urodziwej dziewczynie. Jest też powiedziane, żeśw. Andrzej jest powiązany z kultem starogermańskiego bogapłodności Freya.Z biegiem czasu św. Andrzejstał się opiekunem małżeństw,podróżników, rycerzy, a nawetrzeźników. Jednak pomimo tychróżnorodnych możliwości ludziemodlą się do niego w sprawachmatrymonialnych i proszą o potomstwo. Św. Andrzej zakończyłżycie ukrzyżowany na krzyżu wkształcie litery X. Dlatego dziś

znaki na przejazdach kolejowycho tym kształcie nazywają sięKrzyżami św. Andrzeja.Najpopularniejszą wróżbą andrzejkową jest lanie wosku, atakże ustawianie bucików panien,i tej, której but pierwszy trafi doprogu pokoju – pierwsza wyjdzieza mąż.Można też wkładać karteczki zimionami wybranych osób podpoduszkę i rano wyjąć jedną znich. Imię, które będzie zapisanena karteczce, będzie imieniemprzyszłego męża lub żony.Ja pragnę przypomnieć o jeszcze jednej wróżbie. Należy wieczorem 30 listopada zapalićczerwoną świecę. Pomyśleć życzenie i głośno wypowiedziećimię ukochanej osoby, następniezapisać na czerwonej karteczcetakie znaki runiczne

W ramce wpisać swoje imięzwykłym pismem i nosić karteczkę przy sobie. Sukces w miłościgwarantowany. Świeca niech sięwypali do końca.Runy to staroskandynawskiepismo – znaki boga Odyna, iprzeważnie spełniają marzenia iprzynoszą szczęście.

Życzę wszystkim dobrej zabawy, no i spełnienia wróżb.
Wea

(imię i nazwisko do
wiadomości redakcji)

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

komunikacyjne
majątkowe

rolne
na życie

Kilka towarzystw w
jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

EURODACHDionizy Rzepecki Domy z drewna
 Więźby
 Pokrycia
 Wiązary kratowe

Ostrzeszów, ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

www.zacios.pl rdyzio@wp.pl

list naszgo czytelnika

Andrzejkowe czarymary

 gebo

 lankaz

 odala

 dagaz

tekst sponsorowany

Co robić, by nie utracić swoich dokumentów z komputera?

ITSanto
Tomasz Anioł

ul. Spółdzielcza 3
63505 Doruchów
tel: 794 409 802

email:
info@itsanto.pl
www.itsanto.pl

Ponieważ często otrzymujęlistowne i telefoniczne zaproszenia na pokazy połączone zesprzedażą, odwiedzają mnie wdomu i zatrzymują na ulicyakwizytorzy, konsultanci różnych firm świadczących usługioferują mi telefonicznie swojeprodukty, chciałbym uzyskaćinformacje : jakie przysługująmi prawa, gdy dokonuję zakupu towarów i usług w taki sposób?
Jan z Grabowa nad Prosną

Od pewnego czasu zauważyć
można prowadzoną na ryn-

ku działalność przedsiębiorców
polegającą na zawieraniu umów
i sprzedaży towarów i usług w
systemie akwizycyjnym - umowy
zawierane poza lokalem przed-
siębiorstwa.

Umowy takie zawierane są zarówno w miejscu zamieszkaniakonsumenta, jak i na ulicy czyw lokalu wskazanym przezprzedsiębiorcę organizującegopokaz.Przedsiębiorcy organizują je whotelach i restauracjach, domachkultury, na wyjazdachi wycieczkach, podczas ulicznych spotkań. Pokazy te połączone są ze sprzedażą garnków,zestawów pościeli, materacy iurządzeń do masażu, różnego rodzaju preparatów i urządzeń medycznych. Rozwija się akwizycyjna forma poszukiwania klientów przez firmy świadczące usługi, np. wymiany piecyków ikuchenek gazowych, okien idrzwi.Stale rośnie też liczba umówzawieranych przez przedsiębiorców z konsumentami bez jednoczesnej obecności obu stron.Umowy te zawierane są przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, w szcze

gólności drukowanego lub elektronicznego formularza zamówienia niezaadresowanego lubzaadresowanego, listu seryjnegow postaci drukowanej lub elektronicznej, reklamy prasowej zwydrukowanym formularzem zamówienia, reklamy w postacielektronicznej, katalogu, telefonu,telefaksu, radia, telewizji, automatycznego urządzenia wywołującego, wizjofonu, wideotekstu,poczty elektronicznej lub innychśrodków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy zdnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną –umów zawieranych na odległość.Zawieranie umów poza lokalemprzedsiębiorstwa i na odległość,bo do takich należą powyżej opisane, jest uregulowane ustawą zdnia 2 marca 2000r. o ochronieniektórych praw konsumentóworaz o odpowiedzialności zaszkodę wyrządzona przez produktniebezpieczny (Dz. U. z 2000r. nr22, poz.271 z późn. zm.) i rodziwiele obowiązków po stronieprzedsiębiorcy, a daje dodatkoweuprawnienia konsumentowi zewzględu na specyfikę warunkóww jakich dochodzi do ich zawarcia.

Mariola Guzenda
Powiatowy Rzecznik

Konsumentów
w Ostrzeszowie

Za tydzień ciąg dalszy

pytanie czytelnika
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Monter instalacji elektrycznych, Mikstat
Rzeźnik – wędliniarz, Mikstat
Robotnik budowlany, Siedlików
Murarz – tynkarz, Siedlików
Malarz budowlany, Siedlików
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat
Kierowca autobusu, Ostrzeszów
Elektronik samochodowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów
Stolarz meblowy, Ostrzeszów
Murarz, Ostrzeszów
Wulkanizator/mechanik, Ostrzeszów
Pomocnik spawacza, Kobyla Góra
Spawacz, Kobyla Góra
Doradca klienta, Ostrzeszów
Kierownik zakładu produkcji drzewnej,Grabów nad Prosną
Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Myje
Rzeźnik, Potaśnia
Pracownik ochrony, Ostrzeszów

Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów
Doradca klienta, Ostrzeszów
Barman, Ostrzeszów
Sprzedawca w stacji paliw, Niedzwiedź
Elektromonter (pomocnik), Ostrzeszów
Kasjer Sprzedawca, Grabów nad Prosną
Fryzjer, Kobyla Góra
Specjalista do spraw reklamy, Grabów nadProsną
Specjalista do spraw marketingu i handlu,Ostrzeszów
Brukarz/pomocnik brukarza, Marszałki
Specjalista do spraw logistyki, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Pracownik biura reklam, Ostrzeszów
Dziennikarz, Ostrzeszów
Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów
Pracownik ogólnobudowlany, Marszałki
Robotnik budowlany, Siedlików
Brukarz, Olszyna
Kominiarz, Wrocław
Zdun, OstrzeszówPustkowie
Praca w gastronomii, Ostrzeszów

Stolarz, Kępno
Fryzjer, Wieruszów
Pracownik produkcyjny w
branży gastronomicznej, Perzów
Kierowca Kat. C/ Pomocnik murarza,
Trzcinica
Malarz budowlany, Olszowa
Murarz / Robotnik budowlany, Kępno
Pracownik do wykańczania wnętrz, Kępno
Dradca handlowy, Kępno
Kierowca Kat. B w transporcie
międzynarodowym, Kępno
Elektryk, Olszowa
Pracownik fizyczny, Baranów
Pracownik fizyczny, Kępno
Szwaczka, Baranów
Stolarz/Pomocnik stolarza, Baranów
Monter konstrukcji stalowych i obudowy,
Kliny
Brygadzista / Monter konstrukcji

stalowych, Kliny
Pracownik ochrony, Kępno
Doradca klienta, Kępno
Lakiernik wyrobów metalowych, Kępno
Brygadzista/Majster budowy, Łęka
Opatowska
Dekarz, Bralin
Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń
Specjalista ds. sprzedaży w branży
przemysłowej, Wieruszów
Kierowca autobusu, Wrocław
Pracownik fizyczny, Mroczeń
Pracownik wykańczana wnętrz, Kępno
Kierownik magazynu, Kępno
Operator maszyn do produkcji sprężyn,
Myjomice
Technik prac biurowych, Krążkowy
Hydraulik, Kępno

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Policjanci z Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Powiato-

wej Policj i w Ostrzeszowie zatrzy-
mali 3 mieszkańców Ostrzeszowa
w związku z kradzieżami oraz
włamaniami do domów.

12 listopada br. po godz. 8.00Komenda Powiatowa Policji wOstrzeszowie została powiadomiona przez mieszkańca Ostrzeszowa o dewastacji (w nocy z11/12 listopada) pomnika „Golgota Wschodu", znajdującego się wOstrzeszowie przy kościele farnym. Ustalono, że sprawca pootwarciu szklanej kopuły zabrał zjej wnętrza urnę z ziemią katyńską..Ponadto tego samego dnia tutejsza komenda policji została powiadomiona o fakcie kradzieżyfigurki Jezusa Chrystusa zamocowanej na krzyżu znajdującym sięw centralnej części cmentarzaewangelickiego w Ostrzeszowie.W trakcie prowadzonych czynności ujawniono, że dokonano również kradzieży krzyża z jednego zgrobów na tym cmentarzu.Ustalono również, iż w ten samsposób dokonano dewastacji conajmniej kilku grobów na cmentarzu komunalnym w Ostrzeszowieprzy ul. Kościuszki.W wyniku podjętych i przeprowadzonych czynności dokonanooględzin wszystkich ujawnionychmiejsc wandalizmu, zabezpieczając liczne ślady pozostawioneprzez sprawców.13 listopada w jednym z miejscowych punktów złomu ujawniono i zabezpieczono dwa mosiężnewazony, które najprawdopodobniej skradziono z grobów. Ustalono osobę, która je sprzedała, anastępnie dokonano przeszukaniaw miejscu jej zamieszkania. Wefekcie powyższego ujawniono i

zabezpieczono fragment pomnika,który jak ustalono, został przyniesiony na teren posesji w nocy z11/12 listopada. Ponadto zabezpieczono przedmiot pochodzący zkradzieży z włamaniem do piwnicy w bloku nr 18 na osiedlu Zamkowym w Ostrzeszowie. Zdarzenie to zaistniało w weekend 13 listopada i w sprawie tej prowadzone było już wcześniej dochodzenie.Wobec powyższego zatrzymanodo wyjaśnienia dwóch mężczyzn(zam. Ostrzeszów). W efekcie dal

szych czynności ustalono, że zwymienionymi współdziałał jeszcze z jednym mężczyzną gm,Ostrzeszów. Dokonano przeszukania aktualnego jego miejsca pobytu ujawniając między innymiszlifierkę stołową pochodzącą zkradzieży z włamaniem do innejpiwnicy na Os. Zamkowym zaistniałym również pomiędzy 13 listopada  w tej sprawie równieżtoczy się wcześniej wszczęte postępowanie, oraz telewizor plazmowy marki LG 27 cali, skradziony w trakcie włamania do domu jednorodzinnego w Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej. Zgło

szenie w sprawie tego włamaniapolicjanci przyjęli w dniu 10 listopada 2013 r. W chwili obecnejtrwają intensywne czynnościzmierzające do zatrzymania jeszcze jednego mieszkańca miasta.W wyniku przesłuchania świadków uzyskano pośrednie dowody,z których wynika, że trójka wymienionych osób ma bezpośrednizwiązek z zaistniałymi przypadkami dewastacji grobów i pomnika"Golgota Wschodu".Nadmienić należy, że od około10 lat w Ostrzeszowie nie było

przypadków tego rodzaju wandalizmu. Stwierdzenie tylu jego przypadków w ciągu jednej nocysugeruje, że dokonał ich ten samsprawca lub sprawcy.Jednocześnie w śmietniku plebanii kościoła farnego odnalezionokilkanaście Krzyży i figurek skradzionych z cmentarza, które zostały zabezpieczone do dalszychczynności. Pokrzywdzonych prosimy o kontakt z Komendą Powiatową Policji w Ostrzeszowie.
Źródło: KPP Ostrzeszów

ostrzeszówZłodzieje w rękach policji

N iespełna miesiąc temu
przedstawiciele stowarzy-

szenia oraz koalicj i Europa Plus
przedstawili plan wprowadzenia
w Ostrzeszowie budżetu obywa-
telskiego. Jak sprawa wygląda
na dzień dzisiejszy? Jak się oka-
zuje, pomysł nie zyskał aprobaty
przedstawicieli władz samorzą-
dowych.

– Każdy mieszkaniec naszegomiasta stoi przed ogromną szansą.Polegać ona może na tym, iż jużniedługo będziemy mogli wspólnie zadecydować, na co przeznaczone zostaną nasze wspólne ,ostrzeszowskie, pieniądze, a przynajmniej ich część. Taką szansędaje budżet obywatelski – informowali przedstawiciele stowarzyszenia. Jak podkreślają, nowąformułę wprowadza coraz więcejmiast w Polsce (w naszej okolicym.in. Wieruszów, Jarocin, Go

styń).Niespełna miesiąc temu nakonferencji prasowej jako przedstawiciele stowarzyszenia oraz koalicji Europa Plus przedstawili oniplan wprowadzenia w Ostrzeszowie budżetu obywatelskiego. Wiedząc jednocześnie, iż na wprowadzenie go w tym roku jest już zapóźno, zaproponowali radnymoraz organizacjom społecznopolitycznym formę zobowiązania siędo wprowadzenia czynności związanych z konstruowaniem tegobudżetu już od drugiej połowy następnego roku. Okazało się, iż nalist odpowiedziała mniejszość adresatów. Uczynił to m.in. burmistrz Ostrzeszowa, któregoodpowiedź, niestety, ich nie zadowoliła.Działacze ugrupowania zapowiadają wyjście z propozycją bezpośrednio do mieszkańców gminy.– Będziemy spotykać się z ostrzeszowianami, rozmawiać i rozdawać ulotki, aby wyjaśnić zasady i

korzyści wynikające z wprowadzenia w Ostrzeszowie takiej formy budżetu. Pokażemy, iż każdy znas będzie wtedy mógł zgłosićpropozycje do budżetu nie oglądając się na zgodę, bądź jej brak zestrony Burmistrza zrealizowaćswoje pomysły – mówią. – Miastonależy do mieszkańców i dlategozrobimy wszystko, aby zmobilizować ich do naciskania na radnych,którzy zasiadają na swoich stanowiskach od 10 lat i dłużej. Niechodzi tu o formę ani wysokośćbudżetu obywatelskiego – chodzi ofakt, iż miasta rozwijają się dziękimieszkańcom i to właśnie oni powinni mieć prawo do choć częściowego decydowania o corocznych inwestycjach, a nie tylkoraz na 4 lata chodząc na wybory –zapowiadają działacze.

E.P.

ostrzeszów

Europa Plus walczy obudżet obywatelski

fot. KPP Ostrzeszów
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Przepisy znanych i lubianych

SSyyllwwiiaa AAddaammsskkaa,, ssoołłttyyss LLiiggoottyy
Ryba w sosie pomidorowym

Składniki:
1 kg fileta rybnego obtoczyć w mące,
jajku, bułce i usmażyć.
Gorącą rybę przekładać cebulą (6
szt.), pokrojoną w talarki i ogórkami
kiszonymi (1 słoik), również pokrojo
nymi w talarki. Następnie zalać gorącą
zalewą i ostudzić.
Zalewa:
3 szkl. wody

9 łyżek octu
½ szkl. oleju
3 łyżki cukru
1 koncentrat pomidorowy
1 ketchup
3 ziarenka ziela angielskiego
2 liście laurowe
sól, pieprz do smaku
Wykonanie:
Wszystko zagotować i zalać rybę.

SSmmaacczznneeggoo !!

Cytrynowiec
Biszkopt jasny:
6 jaj
1 szkl cukru
1 szkl. mąki
1 płaska łyżeczka proszku do piecze
nia
Wykonanie:
Białka ubić na sztywno, dodać cukier i
żółtka. Dodać mąkę zmieszaną z
proszkiem. Wylać na blaszkę do pie
czenia i piec w 180ºC, około 35 min.
Masa cytrynowa:
2 budynie śmietankowe
1 kostka margaryny
¾ szkl. cukru
3 żółtka
3 cytryny
1½ łyżki mąki pszennej
1 łyżka mąki ziemniaczanej
1 cukier waniliowy

Wykonanie:
Wycisnąć sok z cytryn i uzupełnić wo
dą do 2 i ½ szklanki. Przelać do garn
ka i zagotować razem z cukrem. W ½
szkl. wody roztrzepać budyń, żółtka,
mąkę pszenną i ziemniaczaną, połą
czyć z wodą cytrynową i ugotować
budyń. Przestudzony budyń połączyć
z utartym masłem.
Masa śmietanowa:
0,5 l śmietany kremówki
3 łyżki cukru pudru
4 łyżeczki żelatyny rozpuszczonej w
wodzie
Śmietanę ubić dodając cukier i na
końcu rozpuszczoną żelatynę.
Dodatki:
1 puszka ananasów
2 paczki herbatników
Przełożenie ciasta:
Biszkopt – masa cytrynowa – ananasy
– masa śmietanowa – herbatniki – po
lewa

Andrzejki to wieczór, kiedy
wiele osób wróży sobie przy-

szłość. Jest to też dzień, w któ-
rym odbywa się wiele zabaw
andrzejkowych czy też spotkań w
gronie przyjaciół. Jedno z takich
spotkań odbyło się w Rogaszy-
cach.

Nazwa święta wywodzi się odimienia świętego Andrzeja, którego wspomnienie wypada właśnieostatniego dnia listopada. Andrzejki stanowią także symboliczne pożegnanie czasu zabaw przedAdwentem. Święto to obchodzone

jest nie tylko w Polsce, ale również w Szkocji, Grecji i Rosji, których to święty Andrzej jestpatronem.Właśnie z racji zbliżających sięAndrzejek, w ubiegłą sobotę wDomu Ludowym w Rogaszycach,Koło Emerytów i Rencistów naczele z przewodniczącą TeresaPanfil zorganizowało spotkanie,aby uczcić zbliżające się święto.Może w trochę inny sposób, bobez wróżb, ale za to śpiewu, dobrej zabawy i śmiechu nie zabrakło.Na spotkanie został zaproszonym.in. członek Rady Powiatu, Mie

czysław Matyszkiewicz wraz zmałżonką, sołtys Rogaszyc Zygmunt Górecki oraz radny HenrykMackanić. W tym dniu nie mogłozabraknąć zespołu Ciotki Sołtysa,które swym śpiewem uświetniłyuroczystość.Wprawdzie do wieczoru andrzejkowego zostało jeszcze trochę czasu, ale mieszkańcy Rogaszyc, należący do Koła Emerytówi Rencistów, mogą zaliczyć go jużdo udanych.
M.L.

rogaszyce

Andrzejkowe spotkanie

Mrówek i słonica stają przed
urzędnikiem USC. Ten

zdziwiony pyta :
 WY chcecie się pobrać ????

Mrówek rozdrażniony
przedrzeźnia :

 Chcecie, chcecie.... MUSIMY!
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iinnffoorrmmaaccjjee kkuullttuurraallnnee

J uż po raz kolejny 9 listopada
w Ostrzeszowskim Centrum

Kultury odbył się koncert Ślą-
skich Szlagierów. Na scenie wy-
stąpili wykonawcy śląskich utwo-
rów: Beata i Marcin, Tomasz Ca-
licki oraz niekwestionowana
gwiazda Szlagierów w telewizj i
TVS – Teresa Werner. Natomiast
koncert prowadził dowcipny i
elokwentny Eugeniusz Witek
"GENO".

„Lista Śląskich Szlagierów” toaudycja prezentująca teledyskiśląskich wykonawców z gatunkumuzyki szlagierowobiesiadnej.Oszałamiającą karierę zrobiła wniej Teresa Werner. Jej gwiazdazaczyna świecić już nie tylko naŚląsku. W kwietniu tego roku wCentrum Kultury Katowice piosenkarce wręczono Złotą Płytę zajej album „Spełnić marzenia”. Jakwidać, disco polo ma się całkiemdobrze.O artystce robi się coraz głośniej. Jej sława zaczyna wykraczaćpoza Śląsk, z którego pochodzi.Kariera muzyczna była jej pisanajuż od dziecka, a muzykalność podobno odziedziczyła po rodzicach.Gdy miała 16 lat przyszła gwiazdadostała się do Zespołu Pieśni iTańca Śląsk. Przez lata koncertówzwiedziła kawał świata: występo

wała na Broadwayu, w CarnegieHall, w Afryce, Chinach i Japonii.W pewnym momencie piosenkarka postanowiła jednak postawić nasolową karierę. Zaczęła nagrywaćpłyty pod własnym nazwiskiem.Kim prywatnie jest Teresa Werner? Przede wszystkim matką. Jejcórka, Joanna, mieszka i pracuje wCzęstochowie. Artystka lubi spędzać każdą wolną chwilę z rodziną. W domowym zaciszu słuchaStinga, Franka Sinatry, muzykiklasycznej i śląskich szlagierów.Po latach współpracy z ZespołemŚląsk pozostało jej zamiłowaniedo podróży.

Bez cienia wątpliwości TeresaWerner jest jedną z największychgwiazd polskiej muzyki rozrywkowej. Zaistniała dzięki takim przebojom jak "Miłość jest piękna","Dałabym Ci dała" czy "Kochamswoje morze". Jej kompozycjeoraz teledyski emitowane są naantenach stacji radiowych i telewizyjnych. Warto tutaj wymienić Radio Piekary, Radio Fest, RadioKatowice, Radio Plus, Radio Vanessa, Radio Hit, TVS, TVP czyiTV.
(atKa)

Śląski anioł  Teresa Werner
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer
7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST Spośród
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans fil

mowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefonicznie.
W tym tygodniu bilety do Kina

Piast trafiają do:
Moniki Baraniak ze Skarydzewa

Elżbiety Bysiewicz z Kobylej Góry
Gratulujemy!

WYGRAJ BILETY DO KINA!

3 listopada br. minęła setna rocznica urodzin
FRANCISZKA KOBUSIŃSKIEGO – świadka Po-

wstania Wielkopolskiego, wybitnego pedagoga,
żołnierza Września 1 939 r., jeńca niemieckich ofla-
gów, działacza i regionalisty.Z tej okazji 3 grudnia 2013 r. o godz. 18.00w Muzeum, w imieniny zmarłego przed trzemalaty p. Franciszka, w ramach obchodów DniWielkopolski i Dnia Regionalisty TowarzystwoPrzyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej we współpracy z Muzeum Regionalnym im. WładysławaGolusa w Ostrzeszowie organizuje wieczornicęzatytułowaną „ZNAŁEM K.I. GAŁCZYŃSKIEGO …”, na którą zaprasza Rodzinę, przyjaciół i znajomych oraz mieszkańców ZiemiOstrzeszow

skiej.

ostrzeszów

„ZNAŁEM K.I. GAŁCZYŃSKIEGO …”

Co? Gdzie? Kiedy?
W piątek:

Koncert Anity Lipnickiej i
Johna Portera, godz. 19.30 w

Kinoteatrze Piast, bilety:
50 zł – informacja pod
nr tel. 62 730 25 60.

W sobotę:
„Muzyczne Wspomnienia”

koncert jubileuszowy z okazji
5lecia działalności zespołów
pracowni wokalnej OCK,

godz. 16.00 sala widowiskowa
Ostrzeszowskiego Centrum

Kultury.
„Koncert uwielbienia o godz.

19.00 w Kościele pw. Chrystu
sa Króla w Ostrzeszowie, któ

ry poprzedzi dziękczynna
Eucharystia (godz. 18.00).

W niedzielę:
Kolejny koncert z cyklu

„Perły w Koronie”. Tym ra
zem muzyczną perłę odsłoni
zespół „Trombastic”, godz.
18.00 Klasztor Sióstr Naza

retanek w Ostrzeszowie.
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Zabiegi, masaże, kąpiele - to pod-
stawy każdej wizyty, wyjazdu do

sanatorium. Elementy tych zabiegów
mają poprawić zdrowie, a raczej sa-
mopoczucie i sprawność, które póź-
niej przechodzą na pozostałe eleme-
nty pobytu w sanatorium (o któ-
rych później) .

Bywają osoby, którym wystarcząwspólne spacery, rozmowy „na wodzie”, korzystnie w pijalni z wódwszelakich lub mocniejszych soczków, trzymania się za rączkę lub podrączkę, a nawet nieśmiałych buziaczków na powitanie dnia. Inni chcą poznać bliską osobę  przyjaciela lubpartnera, bo niestety, sanatorium wyzwala w człowieku marzenia o pięknej, być może nieosiągalnej w młodości miłości, więc bywają to częstonaiwne jak u dzieci marzenia. A koronnym przyrzeczeniem  kursującym wśród wczasowiczów sanatoryjnych jest sławne już zdanie: „I żenie opuszczę Cię aż do końca... turnusu!”.Stali bywalcy sanatoriów znają„uzdrowiskową etykietę”, wiedzą,gdzie są najlepsze fajfy i o czym sięrozmawia z nowo poznaną kuracjuszką, np. „na wodzie”. Dla wielusanatoryjnych weteranów liczy siębardziej „parkietoterapia” niż elektroczy hydroterapia.W pewnej informacji przeczytałem (bo zrobiono odpowiednie badania, ośrodek OBOP), że przeprowadzono badania w około 32 uzdrowiskach sanatoryjnych w Polsce i potwierdzono miłosne nastroje kuracju

szy. Potwierdzenie tego tematu byłonawet ciekawe. Okazało się, że 60proc. bywalców sanatoriów przyznaje się do romansów, a około 15 proc.panów jasno stwierdza, że wyjazd sanatoryjny jest okazją do zawarcia nowej znajomości. Ktoś powie: „Och,ci panowie!”, ale przecież nasze panie wcale nie są w tyle. Ich piękne,świdrujące i zalotne spojrzenia prowokują do zawarcia szybkiej znajomości na turnusie, no bo mając uswego boku pana jest obiektem zazdrości nowo poznanych oraz starych, których zaraz przez komórkęinformuje.Pamiętacie „Dla sympatycznej pani Krysi z turnusu trzeciego od sympatycznego pana Waldka... pucio,pucio...”? Historia słynnej pani Krysiz pensjonatu „Orzeł”, o której śpiewał Wojciech Młynarski, jak się okazuje, do dzisiaj nie straciła naznaczeniu.Jak wygląda savoirvivre? Otóżteż ciekawie. W poznaniu drugiejosoby pomaga jego znajomość.„Świeżaków” (nowych przyjezdnychsanatoryjnych) poznać można na

tychmiast, a szczególnie podczaswieczorku zapoznawczego organizowanego na prawie każdym turnusie.Opowiadała mi pewna pani: „Otóżokoło 6 lat temu, niedoświadczonazabrałam tylko ubrania typowo sportowe. Ot, takie na luz i byłam zaskoczona. Patrzę, a tu babeczki poubierane w ciuchy wieczorowodancingowe, kolie, naszyjniki, pierścionki, aja z innej bajki jestem. Dobrze, żemam naturę nieprzejmowania się iniezamartwiania, więc poznałam miłych ludzi, wytańczyłam się tak, żerano moje ciało było obolałe. No cóż,stali bywalcy zaprawieni na tzw. fajfach, czyli poobiednich lub pokolacyjnych potańcówkach wiedzą, żeoprócz dresów sportowych i szlafroka, warto do torby podróżnej, trzebaspakować! przynajmniej dwie sukienki wieczorowe, a panowie garnitur. Pamiętajcie, niezależnie odpowodów przyjazdu sanatoryjnegooraz wieku pacjenta, przyjazdu naturnus, popołudniowe fajfy lub wieczorki dancingowe  to OBOWIĄZEK każdego pacjenta.Czy zauważyliście, że obok, wmiasteczku uzdrowiskowym lub wpobliżu występuje duża liczba zakładów fryzjerskich działających dopóźna? Znajomy pan opowiadał mi,że w Ciechocinku przed wejściem dofryzjera zobaczył taką oto tabliczkę:„Byś w podrywaniu nie poniósłKLĘSKI, strzyżeniem wzmocnijswój UROK męski” lub inną wywieszoną tablicę, która wywołujeuśmiech na mojej twarzy zawsze,gdy ją wspomnę. Ludzie pragną teraz

prawdy. Jedną z nich ujawnię szczerze: „Nie żałujcie na FRYZJERA STRZYŻONEGO Pan Bóg strzeże!”... (po zabiegach, około godz. 12przeszedłem się po moim miasteczkuprzy sanatorium  Książę Jerzy wN..., aby sprawdzić, czy i tutaj zakłady fryzjerskie są. Po wyjściu z parkuprzysanatoryjnego, na odcinku 70metrów ulic N... spotkałem, zobaczyłem zakładów fryzjerskich sztukosiem, więc daje to do myślenia).Dla niektórych same spacery orazzabiegi są mękami towarzyskimi kuracjuszy. Nawet zalety pięknego krajobrazu terenu, piękne zabytki imuzea, piękna przyroda i widoki sątylko dodatkiem dla wielu niepotrzebnym. Najbardziej jednak ciekawe i atrakcyjne są te zaletyPOZAMEDYCZNE, które z ofertązdrowotną nie mają wiele wspólnego. Oto nadal ONA  OFERTA TOWARZYSKA. I tu osoby spotkaneszczególnie wymieniają znane kurorty, najbardziej rozrywkowe uzdrowiska, to: Ciechocinek, PolanicaZdrój, KrynicaZdrój, które urosłydo rangi kultowych spotkań towarzyskich.Więc pozdrawiają się kuracjusze(takie pozdrowienia są podobno wdobrym tonie): „Obyś miał tylezdrowia, ile będziesz miał możliwości chodzenia na dancingi!”. Byłe teżosoby, które mi mówiły, że w niektórych miejscowościach łatwiej znaleźć dancing niż bar lub restaurację zdobrym jedzeniem. Kuracjusze przede wszystkim stawiają na „parkietokurację” i o to dopytują najczęściej.Trzeba też dodać, że zawsze obowiązuje zasada  zawsze Panowie prosząPanie, a wieczorki dookoła są co

dziennie.Również o Krynicy opowiadał mikuracjusz, że będąc tam i nie być nakultowym już dancingu w klubie„Hawana”, to jak być w Rzymie i papieża nie widzieć.Osoby, które jednak cenią sobieurozmaicony i kulturalny czas spędzony (nie tylko na zabawach i dancingach ), a trochę jednak tych osóbjest, mogą liczyć na tzw. kaowca(kiedyś byli wszędzie panowie lubpanie od kultury, nawet w zakładachpracy). W moim miejscu pobytu sanatoryjnego pan kaowiec zjawił sięna drugi dzień i przedstawił na turnus28dniowy szereg ciekawych atrakcji od wycieczek w promieniu okolicyokoło 70 km, ogniska z kiełbaską,cztery koncerty operetek lubelskichw salach zamku Małachowskich,zwiedzanie dwóch pięknych zabytkowych kościołów, zamku w Lublinie, spotkanie z kapelą pioseneklwowskich połączone z rozmową zartystami, wycieczki bryczkami, muzeum Prusa i Żeromskiego, trzy wycieczki do Kazimierza Dolnego,spotkanie z chórzystami lubelskimi,itd. Jednak można ciekawie spędzićczas, nie tylko na dancingach i fajfach.Wybór należy do nas, ale jednakna dancingach trzeba bywać, jakpodpowiada mi mój towarzysz z pokoju, a naprawdę swej poznanej paniprzyrzekł on: „Będę jej wierny dokońca TURNUSU!”.Na podstawie rozmów z kuracjuszami, i nie tylko, opisałem samąusłyszaną PRAWDĘ
Wiesław Kaczmarek

I obiecuję, że nie opuszczę Cię aż do końca... TURNUSU!
felieton
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Wtorek, 19.11.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1010(TVP 2, godz. 20.05)Justyna chce postąpić uczciwiewobec Norberta i rozważa rozstaniez mężem. Tymczasem Daniel dowiaduje się, że kobieta spodziewa siędziecka. Bartek zamierza wziąć kredyt na remont mieszkania Asi. Waleria, która od początku nie darzyładziewczyny sympatią, próbuje przemówić synowi do rozsądku. Z koleiAsia nabiera podejrzeń, że jej ukochany wbrew wcześniejszym obietnicom znów występuje w klubach zestriptizem. Arek przedstawia Marciewarunki, które Renata postawiła Piotrowi i Idze. Za zrzeczenie się prawdo synka jego narzeczona żąda odWalawskich stu tysięcy złotych.M jak miłość – odc. 1018(TVP 2, godz. 20.45)Magda dowiaduje się o aresztowaniu Pawła. Marszałek natychmiastwraca do Polski i wraz z Kingą odwiedza Zduńskiego w więzieniu. Zkolei do Grabiny przyjeżdża nowygość  Eryka, siostra Janki. Dziewczyna wróciła do kraju, żeby odnaleźć zaginioną siostrę. Policjaodkrywa, że Janka najprawdopodobniej wciąż przebywa w Warszawie.Tymczasem Kwaśniakowa informujeBasię, że zaręczyła się ze Stanisławem. Cecylia zamierza po ślubie zamieszkać z ukochanym nad morzem.Okazuje się również, że chce sprzedać swój sklep. Jedynym kupcem jestMarek Mostowiak.Środa, 20.11.2013 r.Klan – odc. 2501 (TVP 1, godz. 17.55)Do firmy Jerzego przychodziOskar, który informuje go, że postanowił zająć się sprowadzaniem powypadkowych samochodów zNiemiec do Polski i ich recyklingiem. Proponuje Chojnickiemuudział w biznesie. Kasia i Basia chcąpojechać na występ ulubionego ze

społu do Łodzi. Postanawiają oszukać swoje matki. Gabriela zdajekucharzowi z Rosso relację z występu Feliksa w telewizji i naśmiewa sięz jego czkawki. Miłosz decyduje sięporozmawiać z Andżeliką. Dziewczyna wyznaje mu, że uknuła całą intrygę, by chronić swojego chłopaka,rzeczywistego ojca dziecka, któryjest nieakceptowany przez rodzinę.Na Wspólnej – odc. 1826(TVN, godz. 20.05)Marek przekonuje żonę, by powiadomiła rodziców Ani o jej ciąży.Danuta chce, żeby dziewczyna samaim to powiedziała. Nastolatka zaś widzi jedyne rozwiązanie sytuacji waborcji. Do Bogdana przyjeżdża Helena. Berg boi się reakcji swoichdzieci. Tymczasem one przygotowująobiad i grzecznie zapowiadają, żeprzenocują u babci. Dominik niechce jechać do Oslo. Błaga Renatę iSławka, żeby pomogli mu zostać wPolsce. Jednak Dagmara oświadcza,że jako prawna opiekunka Dominika,ma prawo go ze sobą zabrać.Czwartek, 21.11.2013 r.Ojciec Mateusz – odc. 133(TVP 1, godz. 20.30)W hotelu dochodzi do próby zabójstwa. Nieprzytomny biznesmenVan Klausen trafia do szpitala. Karolina i Nocul dowiadują się od recepcjonisty, że dzień wcześniej zameldowała się u cudzoziemca kobieta.Funkcjonariuszom udaje się ustalićjej tożsamość na podstawie kartymeldunkowej. W pokoju mężczyznyznajdują też pusty portfel. Jadą domieszkania Majki Sroki, gdzie znajdują rzeczy należące do Van Klausena. Kobieta zostaje zatrzymana. Wareszcie odwiedza ją Mateusz, którydowiaduje się, że ranny mężczyznajest znanym kolekcjonerem antyków.

Hotel 52 – odc. 90(Polsat, godz. 21.00)Iwona stara się zrozumieć, jakEdycie udało się tak szybko owinąćsobie Andrzeja wokół palca. Dochodzi do wniosku, że jej mąż powodujezbyt wiele problemów i postanawiaod niego odejść. Maria, korzystając zbliskości Tomasza, znów próbuje goodzyskać. W recepcji zjawia się 16letnia Maja z niemowlęciem. Dziewczyna twierdzi, że jest koleżanką Łukasza. Prosi o pomoc. Po nocnymdyżurze Sara wraca do domu. Namiejscu ze śniadaniem i kawą czekana nią Maria. Zdesperowana Marzena odnajduje Krzysia i Tośkę na placu zabaw. Zabiera chłopca opiekunce. Piątek, 22.11.2013 r.Pierwsza miłość – odc. 1786(Polsat, godz. 18.00)Stan Artura pogarsza się w szybkim tempie. W pewnej chwili sercemężczyzny przestaje bić. Dzięki natychmiastowej akcji reanimacyjnejfunkcje życiowe Kulczyckiego wracają do normy. Beata o wszystkim informuje Kingę. Tymczasem Olamówi Błażejowi o decyzji, którą podjęła wspólnie z Robertem. Dziewczyna zamierza przenieść się na stałe doBarcelony. Dziewczyna prosi brata,aby pomógł przekonać ojca, że wyjazd jest dobrym pomysłem. W Wadlewie Śmiałek zamierza upićPaulinę, by dowiedzieć się odrobinęwięcej na temat jej przeszłości i planów względem wsi i Bartka.Rodzinka.pl – odc. 125(TVP 2, godz. 20.45)Kacper usiłuje umówić się zdziewczyną, która się z niego wyśmiewa. Kuba wprawia Natalię w zakłopotanie śmiałym erotykiem. Zamierza podarować wiersz swojejukochanej. Nastolatek chce też kupićsobie nowy rower, jednak nie potrafiprzekonać do tego pomysłu swoich

rodziców. Jego cięta riposta skierowana do Marka trafia rykoszetem wNatalię. Tomek przechwala się młodszym braciom, że w szkole nie byłgrzecznym uczniem.Sobota, 23.11.2013 r.Świat według Kiepskich – odc. 376(Polsat, godz. 19.30)Marian Paździoch chce kupić odFerdka część jego piwnicy. Zamierzaw niej bowiem trzymać elementy zamienne do swojego motoru. Sąsiadoferuje wysoką kwotę, więc Kiepskibez zastanowienia się zgadza. Dopiero po rozmowie z Jolasią odkrywa,że Paździoch go oszukał. Synowatłumaczy mu, że w piwnicy odkrytopokaźne pokłady gazu łupkowego, zktórego wydobywania cała rodzinamogłaby czerpać ogromne korzyści.Ferdek postanawia anulować niekorzystną dla siebie transakcję.Komisarz Alex – odc. 52(TVP 1, godz. 20.25)Orlicz zostaje zamknięty w więzieniu. Mężczyzna udaje płatnegozabójcę, który trafił do zakładu karnego na wiele lat. Funkcjonariuszchce dotrzeć do Zacha, mężczyznyktóry odsiaduje karę za pomoc w organizowaniu zamachów bombowychna przedsiębiorców. Orlicz podejrzewa, że sprawa jest o wiele bardziejskomplikowana, a zamachowiec jestkimś więcej niż tylko pomocnikiem.Niedziela, 24.11.2013 r.Blondynka 2 – odc. 26(TVP 1, godz. 20.25)Z więzienia wychodzi wnuk Palimąki, niejaki Kizior. Mężczyznaczęść wyroku odsiedział z przemytnikiem i oszustem Leo Szulcem, który przebywał w więzieniu wMeksyku, a następnie w Polsce. Niebawem wiadomość o kryminalnejprzeszłości ukochanego dociera doBelli. Tymczasem Sylwia i Marcindefinitywnie kończą swój związek.Kobieta kieruje swoje zainteresowanie ku Krzysztofowi. NiebawemKrzysztof musi wracać do Warszawy.Rozstanie młodych wypada chłodno,po chwili jednak Sylwia postanawia

naprawić swój błąd. Związek Majki iManeja kwitnie. Po utracie pracy wkorporacji dziewczyna wyznaje mężczyźnie, że jest ojcem jej dziecka.Przepis na życie – odc. 13 ost.(TVN, godz. 21.00)Anka i Jerzy uświadamiają sobie,jak wiele dla siebie znaczą. Postanawiają razem zawalczyć o Przepis istawić czoło Zuzie. W realizacji planu pomagają im najbliżsi. Mania decyduje się pójść za głosem serca.Dziewczyna wyznaje miłość Kajtkowi. Nabiera pewności, że zależy jejtylko na nim. Beata dołącza do chóru, którego członkiem jest mąż.Wspólne śpiewanie nie wychodzi imnajlepiej.Poniedziałek, 25.11.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1014(TVP 2, godz. 20.05)Ludmiła namawia Zuzę, by powiedziała Kostkowi, kto ją skrzywdził. Dziewczyna długo zwleka zprzeprowadzeniem rozmowy, gdyżboi się reakcji ojca. Gdy w końcuzbiera się na odwagę i wyznaje Kostkowi prawdę, ojciec urządza jejawanturę. Teresa na chwilę otwieraoczy i ściska Fryderyka za rękę. Świderski jest dobrej myśli, ale zalecaPyrkom cierpliwość, gdyż wybudzanie ze śpiączki może długo potrwać.Daniel domyśla się, że Justyna jest znim w ciąży.M jak miłość – odc. 1019(TVP 2, godz. 20.45)Zduński nadal przebywa w areszcie. Tymczasem w kancelarii Wernera zjawia się Janka. Paweł wychodzina wolność. Janka nie mówi jednakcałej prawdy. Okłamuje prokuratora,że pistolet, który znaleziono przygwałcicielu, należał do ofiary. Mareki Ewa spędzają miło czas na łonie natury. Sielankę przerywa wezwanie zeszkoły, do której uczęszczają Antek iMateusz. Basia również sprawia kłopoty swojej opiekunce. Gdy Olgarozpoczyna pracę w kościele w Lipnicy przy konserwacji zabytków, jejsiostrzenica ucieka z domu.

W tym tygodniu w twoim serialu...

J uż po raz drugi pod ostrze-
szowską basztą odbędzie się

Jarmark Bożonarodzeniowy, któ-
ry będzie okazją nie tylko do za-
kupu prezentów, naturalnych
wyrobów czy barwnych świątecz-
nych ozdób. Celem Jarmarku jest
kultywowanie naszych rodzimych
tradycji i dzielenie się atmosferą
Świąt Bożego Narodzenia. N ieod-
łącznym elementem tych Świąt
jest muzyka i tego na Jarmarku z
pewnością nie zabraknie.

Będą przedstawienia teatralnenawiązujące w swojej treści dobożonarodzeniowych i jarmarcznych zwyczajów. Program Jarmarku został ułożony w tensposób, aby niemal w każdejchwili jego trwania coś się działo,aby nasi goście dokonując zakupów, oglądając rękodzielniczewyroby czuli świąteczną atmosferę i wewnętrzną radość. Podczas Jarmarku nie zabrakniekolęd i pastorałek śpiewanych nażywo wśród gości Jarmarkuprzez Zespół JOY oraz ChórJOYFUL GOSPEL. Każdy chętny będzie mógł się włączyć dowspólnego śpiewania, aby te radosne pieśni bożonarodzeniowe

rozniosły się po Ostrzeszowie.Tradycyjny Jarmark nie mógł bysię odbyć bez choinki oraz bożonarodzeniowych bombek iozdób, dlatego też Organizatorzyzadbali, aby każdy mógł zobaczyć, jak tworzy się i malujebombki. Będą świetlne iluminacje, lampiony szczęścia. Nie zabraknie również ognia, którykojarzy się z jarmarcznymi zwyczajami. Będą kuglarze, płonącachoinka, zimne ognie. Nie zabraknie również Świętego Mikołaja, który uroczyście przybędziena nasz Jarmark i zaprezentujeprzedstawienie „Czarodziejskiprezent skrzata”. Jarmark Bożonarodzeniowy będzie okazją ró

wnież do degustacji, które będą sięodbywały nie tylko na stoiskach.Będą nie tylko świąteczne pierniki,czerwony barszcz czy świątecznaherbata.Mamy nadzieję, że atrakcji niezabraknie, pogoda dopisze, a Wasdrodzy goście zapraszamy na IIJarmark Bożonarodzeniowy doOstrzeszowaLiczymy, że dołączą Państwodo nas i wezmą udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym. Udziałw Jarmarku jest bezpłatny, a każdy wystawca będzie mógł sprzedawać swoje towary. Karty zgłoszeniowe do pobrania ze stronywww.ock.ostrzeszow.plW imieniu Organizatorówserdecznie zapraszam!
Artur Derewiecki
Ostrzeszowskie

Centrum Kultury

Jarmark Bożonarodzeniowy
ostrzeszów
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Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 1 3 tys. km, centralny zamek,
cz. parkowania i deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 9 900 zł

Dacia Duster 1 ,6, 1 0r., 1 .6
benzyna, SUV, 30 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
cena: 33 600 zł

Audi A4 B8 SKÓRA, NAVI , 08r.,
2.0 olej napędowy, Kombi, 1 50
tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , ksenony,

światła przeciwmgłowe,
cena: 56 900 zł

BMW 535 E60, 05r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 70 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania i deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , ksenony, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 42 900 zł

Hyundai i40, 1 3r., 2.0 benzyna,
Kombi, 1 1 000 km, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

szyberdach,
cena: 64 900 zł

Honda Jazz, po liftingu, 06r.,
1 .3 benzyna, Hatchback, 1 1 0
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 8 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Opel Meriva 1 .6 1 6v benzyna-
gaz LPG SEKWENCJA , 2007r ,

srebrny , klimatyzacja ,
elektryka , bezwypadkowy ,
serwisowany , stan bdb .

CENA: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345.

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany,

33 999 zł
tel: 500 31 4 345

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Citroën C4 Picasso, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 77
000 km, centralny zamek,

czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 1 8 800 zł

Citroen Jumper, 04r., 2.8 olej
napędowy, 21 1 000 km, ABS,
centralny zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 7 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Renault Trafic, 1 1 r., 2.0 olej
napędowy, 1 34 000 km, ABS,
ASR, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 34 800 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 7 800 zł

Opel Meriva, 1 1 r., 1 .2 olej
napędowy, Hatchback, 70 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, światła

przeciwmgłowe, cena: 38 900 zł

Mazda 626 V, 00r., 2.0 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 230 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

cena: 6 500 zł

Mitsubishi Pajero I I I Classic,
02r., 2.5 olej napędowy,
Terenowy, 200 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 20 900 zł

Mini Clubman, 07r., 1 .6 olej
napędowy, 40 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 38 900 zł

Mazda Premacy, 01 r., 1 85 400
km, o. napędowy, 1 998 cm³,

hak, światła przeciwmgł., przyc.
szyby, ABS, pod. Pow., immob.,
el. szyby i lusterka, klim., c.

zamek, radio, wsp. kierownicy,
tap. welurowa, tempomat, kier.
wielofunkcyjna, cena: 6 999 zł

Renault Clio, 01 r., , 1 74 400 km,
benzyna, 1 390 cm³, alufelgi ,

przyc. szyby, ABS, pod.
powietrzne, immob., el. szyby i
lusterka, klim., cent. zamek,
radio, wsp. kierownicy, tap.

welurowa, kier. wielofunkcyjna,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, cena: 7 900 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,
AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP
TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36 999 zł
TEL. 500 31 4 345

Volkswagen Multivan, 04r., 2.5
olej napędowy, Van/Minibus,
1 70 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 49 900 zł

BMW 320 PANORAMA/2, 06r.,
207 tys. km, 2,0 o. napędowy,
hak, szyberdach, światła

przeciwmgłowe, przyc. szyby,
ABS, ASR, pod. Pow., ESP,el.
szyby i lusterka, klim., cent.

zamek, radio, wsp. kier., komp.,
tap. Wel., temp., podgrz. fotele,

kier. wielof., cena: 31 899

Volkswagen Golf, 96r., 230
tys. km, o. napędowy, 1 896
cm³, hak, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, ABS, pod.

powietrzne, immob., el. szyby i
lusterka, klima, c. zamek,
wspomaganie kierownicy,
komputer, tapicerka

welurowa, cena: 6 700 zł

BMW 1 20 D 1 77KM 2008r -
CZARNY METALIK ,

KLIMATYZACJA , ELEKTRYKA ,
SENSOR , ALUFELGI ,
BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY.
CENA: 34 999 zł
TEL: 500 31 4 345

OFERTY
INDYWIDUALNE

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V
benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

Suzuki GSXF 1100
"Katana", rok pro
dukcji 1992, orygi
nalne malowanie i
naklejki Suzuki,

moc 90KM,
5400 km przebie
gu!!! Cena: 5 000zł

info pod nr
602 301 478

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.
powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-
wietrzna, radio / CD, wspomaga-

nie kierownicy, komputer,
kierownica wielofunkcyjna, cena:

21 900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate
wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Sprzedam Fiat seicento. Pojem-
ność 900, rok produkcji 1 999,
zadbany, zarejestrowany, opła-
cony, instalacja gazowa od 201 0
roku, stan faktyczny 1 1 4 tys.,
przegląd ważny do listopada
201 4 r. Szczerze polecam. Cena

4700 zł., tel: 603344055.

Ford Focus Mk2, 08r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 24 800 zł

Vilksawagen Passat 98r., 1 .8 ben-
zyna kombi, automatyczna skrzy-
nia biegów, webasto, klimatronik,
c. zamek, el. szyby, el. lusterka,
ABS, poduszki powietrzne, kom-
plet opon zimowych na felgach po
jednym sezonie, hak cholowniczy

zdejmowany cena 8 000 zł.
tel: 51 5 026 589

Miejsce naTwojeauto

Ford TRANSIT 3, 92r., 2.5 olej
napędowy, 220 000 km, rama
wzmacniana oryginalnie,
wywrot bez problemu unosi

2,500 kg, wywrot na trzy strony,
masa całkowita 3500 kg,

cena: 1 5 499 zł

Mazda Premacy, 01 r., 2.0 olej
napędowy, MPV, 1 85 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 6 999 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 5 499 zł

Volkswagen Touran, 04r.,
benzyna+LPG, Kombi, 1 79 400
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 21 999 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen LT 35 Średni, 02r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
560 kg, 280 000 km, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel,
cena: 25 700 zł

Mercedes-Benz SRINTER 31 2,
SKRZYNIA MAX, 96r., 2.9 olej
napędowy, ładowność 1 550 kg,

21 700 km, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 7 499 zł

Na rozprawie rozwodowej:
 A pan, jakie ma zastrzeżenia do żony?
 Panie sędzio ona żyć mi nie daje, ciągle

czegoś chce!
 Prosimy o jakieś przykłady...

Ależ bardzo proszę! W sobotę wpadli kum
ple na piwko. Siedzimy na tarasie, gadamy,
pijemy, słoneczko świeci, bo lipiec gorący
jak nie wiem, a ta jak nie zacznie znowu:

Wyrzuć choinkę i wyrzuć choinkę!

Mąż wracający do domu spotyka sąsiada;
 Co byś zrobił, gdybyś zastał żonę z

kochankiem?
 Nie wiem.

 To przemyśl to, zanim dojdziesz do
domu, żebyś nie był zaskoczony...



21NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 36POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 9 listopad 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Mercedes-Benz Sprinter 31 3
cdi, 08r., 2.1 olej napędowy, 1 98

000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 35 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3
CDI , 01 r., 2.1 olej napędowy,
21 1 000 km, ABS, ASR, EBS,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 8 900 zł

Volkswagen Touareg, 07r., 2.5
o. napędowy, SUV, 1 63 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 43 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 43 900 zł

Citroen JUMPER 2.8 HDI , 2005
2.8 olej napędowy przebieg:
21 7 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby, ogrzewanie
postojowe, wspomaganie kier.,

bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

1 4 900 zł

Citroen Jumper MAXI DUCATO,
08r., 2.2 olej napędowy,

ładowność 1 550 kg, 243 000
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,
el. szyby, klimatyzacja , wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serwis. w ASO,
cena: 26 900 zł

Renault MASCOTT wywrotka,
07r., 3.0 o. napędowy, 1 90 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 38 900 zł

Nissan Cabstar wywrotka, 06r.,
3.0 olej napędowy, 1 1 6 000 km,
ABS, ASR, EBS, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 33 900 zł
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Toyota Yaris Verso, 01 r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 59 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 7 900 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 04 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 1 0 000 zł

Opel Astra I I I , 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 34 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 8 700 zł

Mercedes-Benz E 320, 03r., 3.2
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

ksenony, przyciemniane szyby,
cena: 31 000 zł

Opel Corsa C, 01 r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 55 000
km, centralny zamek, el. szyby,
radio, welurowa tapicerka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 6 500 zł

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .5
olej napędowy, Kombi, 1 36 000
km, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 3 550 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 2 700 zł

Opel Zafira A, 04r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus,
1 49 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 900 zł

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby,

cena: 7 200 zł

Volkswagen Sharan, 99r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 96 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , bagażnik
na dach, hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 2 600 zł

Opel Astra I I , 98r., olej
napędowy, 200 000

km,centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, cena: 4 900 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 60 900 zł

Renault Grand Scenic, 04r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 0 900 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 6 500 zł

Toyota Yaris I , 01 r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 1 76 000
km, centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 7 900 zł

Nissan Note, 07r., 1 .5 olej
napędowy, Hatchback, 1 25 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 7 900 zł

Ford Mondeo Mk2, 98r., 1 .8
benzyna+LPG, Sedan/Limuzyna,
1 1 9 000 km, centralny zamek,
el. szyby, klimatyzacja , radio,
ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 3 700 zł

Citroen Jumpy, 07r., 1 .6 olej
napędowy, 1 68 000 km, ABS, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy,
cena: 1 8 900 zł

Citroën C3 Picasso, 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Hatchback, 67
000 km,centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 29 500 zł

Peugeot 407 SW, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 09 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 1 9 900 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy
do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-

ganie kierownicy
1 7 500 zł

Volkswagen Golf 1 .6
ALU,KLIMA,5-DRZWI ,SUPER ST
IV, 1 999, 1 73 592 km, 1 00 KM,
1 595 cm³, benzyna, czarny-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , system
nawigacji , c. zamek, poduszka
powietrzna, wsp. kierownicy,

7 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Opel Corsa C, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 57 279

km, centralny zamek,
klimatyzacja , radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
cena: 8 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Mercedes-Benz A 1 70
1 .7CDI ,KLIMA,ALU,ZADBANY

NIEMC W1 68, 2001 , 1 59 538 km,
90 KM / 66 kW, 1 689 cm³, olej
napędowy, bordowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , alufelgi , ASR,
centralny zamek, autoalarm,

7 700 zł

Toyota Aygo, 05r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 1 1 5 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 4 400 zł

Renault Scenic I , 01 r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 63 748
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Polo IV, 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 70 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 1 2 800 zł

Volkswagen Golf IV, 98r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback, 205
660 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,
ksenony, światła

przeciwmgłowe, cena: 8 900 zł

Seat Ibiza I I I , 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 79 339 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
światła przeciwmgłowe,

cena: 6 900 zł

Kia Picanto BEZ WYPADKU
ZADBANA,SUPER STAN,

Komfort: centralny zamek, el.
szyby, podgrzewana przednia

szyba, radio, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, 7 900 zł

Seat Ibiza 1 .4
75KM,KLIMATRONIC,CD,ZADB
AN I I FL, 2001 , 1 96 455 km, 75

KM, 1 390 cm³, benzyna,
srebrny-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. zamek,
autoalarmpoduszka

powietrzna, radio / CD, 4 900 zł

Ford Focus 1 .8
1 1 5KM,CD,KLIMA,5-DRZWI

Mk1 , 2000, Hatchback, 1 69 538
km, 1 1 5 KM / 85 kW, 1 796 cm³,
benzyna, granatowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD, 5 950 zł

Ford Fiesta Mk6, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, 7 900 zł

Citroën C4, 2006 1 .6 benzyna
Hatchback przebieg: 81 008 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 5 700 zł
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W tym tygodniu dużur pełni:Apteka Przyjazna,ul.Gorgolewskiego 3/1,tel: 62/5941710

OSTRZESZÓW

2,625,35 5,53Statoil
2,695,35 5,52Orlen

STW

2,655,40 5,52JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,695,44 5,49Kabgaz SP. z o.o.

2,625,39 5,53Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŻWIEÐŻ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 18.11.2013 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,36 5,49Ami

2,635,29 5,42

brak5,29 5,42

2,645,33 5,45

2,595,34 5,45

2,695,35 5,52

Młodzi ostrzeszowscy stra-
żacy znów dają o sobie

znać!

Tym razem w słoneczną, aledosyć zimną sobotę, dwunastumłodzieżowców sprzątało śmiecizalegające w lesie klasztornym.Taka akcja wśród młodych ludzi wywołała duże poruszenie,przez co na parkingu leśnym lasuklasztornego pozostawili po sobiehałdę poukładanych do wywozupełnych worków na śmieci.Świetnym pomysłem było również wprowadzenie konkurencjipolegającej na zasadzie „kto więcej pozbiera śmieci – wygrywasłodki upominek”, co w szeregidzieci wprowadziło rywalizację ichęć wygrania.Efektem sobotniej akcji jesttrzydzieści worków pełnych

śmieci! Blisko 300 kg śmieci trafina wysypisko, gdzie śmieci powinny znajdować się od samegopoczątku.Dzieci pokazały nam świetnyprzykład prawidłowego postępo

wania, nie bądźmy obojętni, razem zadbajmy o naszą przyszłość!

Dh. Marcin Ambroziak

ostrzeszówSprzątanie lasu

2,655,39 5,47

2,695,45 5,35

2,595,35 5,39

2,695,44 5,54
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23
ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Titanium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjna kierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemneszyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sensor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 800zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. welurowa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486
Mitsubishi Z30 Colt, poj. 1,3, 5 – drzwi, 08r.,metalik, 22 tys. km, wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, pod. Powietrzne, zarejestrowany,ubezpieczony, garażowany, cena: 28 000 zł,tel: 785 230 379
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposażenie, skóra jasny kolor, przegląd do10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowany, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725879 099
Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,srebrny metalik, bogate wyposażenie, zarejestrowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Citroen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowymetalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., kompletopon zimowych na felgach po jednym sezonie, hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000zł, tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrnymetalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent.zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod.powietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 700zł, tel: 697 410 897
Opel Sintra, 2,2 gaz, 98r., 7 osób, zielony metalik, cent. zamek, el. szyby, ABS, klimatyzacja, alufelgi, cena: 7 500 zł, tel: 607 707 410
Opel Omega, 2,0, 12V, gaz, 95r., kombi,srebrny, ABS, cent. zamek, pod. pow., klimatyzacja, alufelgi, cena: 2 800 zł, tel: 607 707410
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena douzgodnienia, tel: 783 411 459
BMW 318 e36, 93r., poj. 1.8 gaz, 8L/100 km,w ciągłej eksploatacji, cena: 2 300 zł douzgodnienia, tel: 605 255 939, sms i tel pogodz. 16.00
Fiat 126p, 98r., cena do uzgodnienia, tel: 516265 851

Rover 400 1.4 benzyna 98r. Niebieski metalik,klimatyzacja, c. zamek, el. Szyby, ABS, cena 3500 zł tel: 691 288 941
Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby, poduszki powietrzne, centr. zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, przegląd do grudnia br., granatowy,cena: 1500zł do negocjacji, tel: 601 351 014

Seat Cordoba, 1,4, 97r., cena: 2 500 zł, tel:605 176 355
Fiat 126p elegant 95r., tel: 691 391 182
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyberdach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, aluminiowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935
VW Polo 1.4 benzyna, 98 r. spr. zarej., srebnymetalic, po wymianie podstawowych płynóweksploatacyjnych, centralny zamek, poduszkipow., ABS, szyberdach, podgrz. fotele, el. szyby i lusterka, 131 tys. km,auto czyste i zadbane, cena: 5000 zł, tel: 785 545 051
VW Golf 4 kombi, 1.9 tdi, 101 km, 01 r., klimatyzacja, cen. zam., 4 x el. szyby, el. lusterka,wsp. kierownicy, auto czyste i zadbane, tapicerka wyprana, po małym gradobiciu, tel: 663087 509
VW Passat b, 02r., 1.9 tdi, 131km, 230 tys.km, 6 biegowa skrzynia, kombi, srebrny zadbany, bogato wyposażony, cena: 11 000 zł,662 443 606
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stanbdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do negocjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebrny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lusterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785545 051

VW Transporter 1.9 diesel, 95r., granatowy,cena: 5500 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
Renault Scenic 1,6 16V 2000r, zarejestrowany, c. zamek, wsp. kier., el. szyby, el. lusterka,klimat., podgrz. szyba przód, podgrz. fotele,alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD, p. powietrzne, zadbany, cena: 8 700zł, tel: 605 582188
Seat Ibiza 1.4,99r., benzyna, centr.zam.,elektr.szyby, klimatyzacja, poduszki pow.,ABS, wspom. kier., cena: 3 700 zł, tel: 723 115284
Renault Scenic, 1,9diesel, pierw. Rej.18.12.06r., najbogatsze wyposażenie, cena:20 500 zł, tel: 609 636 589, 721 825 169
Nissan Micra K12, 1240l., 04r., 129619 km,złotymetalik, jestem drugim właścicielem, posiadam książkę serwisową, szczegółyhttp://otomoto.pl/nissanmicraC30955119.html, tel: 721 525 027
Opel Astra, kombi, srebrny metalik, 99r., gaz,1.4, cena: 5 500 zł, tel: 604 866 049
VW Passat B6, 2,0, czarny, 06r., 170 tys. km,cena: 25 000 zł, tel: 607 576 626
Opel Astra, 95r., zarejestrowany, jeżdżący,sprawny, cena: 1 400 zł, lub zamienię na inny(może być z małą dopłatą), najchętniej FordEscort lub Passat B3, 1,8 benzyna, zarejestrowany, te: 730 440 279
Ford Mondeo, kombi, 2,0 TDCI, grafitowy metalic, bogate wyposażenie, alufelgi, cena: 12000 zł, tel: 669 393 332
Renault Laguna 1.9 DCI, 01r., 190 tys. km, cena: 7 800 zł, tel: 510 285 322
Motocykl Honda CB 500, 96r., czarny, zadbany, dodatkowo kufry boczne, blokada tarczy ikombinezon, cena: 4 500 zł, tel: 503 626 786
Opel Vectra, 00r., 2.0DTi, srebrny metalic, alufelgi, św. przeciwmgł, przyc. szyby, ABS, pod.pow., immob., el. szyby, el. lusterka, klim.,cent. zamek, radio, wsp. kier., tap. wel., pierw.właściciel, zarejestrowany, cena: 6 700 zł douzgodnienia, tel: 503 626 786

Skuter Malaguti f12, chłodzony cieczą ,sprawny na chodzie, cena: 1250 zł, tel: 724735 950
Citroen C 3 diesel 06/07r., biały, stan bdb, 128tys., przegląd do 04.2014 klimatyzacja, ABS,el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne,centralny zamek, immobiliser, CD, cena: 15500 zł do negocjacji, tel: 667 900 142
Citroen Xsara Picasso 1,8 Sx, 00r., z Niemiec,klima, el. szyby, podgrzewane lusterka, ABS,komputer, multifunkcyjna kierownica, dodatkowo opony zimowe, z felgami, cent. zamek.,granatowy – metalic, auto dostępne w Polsceod 26.10., przyjedzie na kołach, cena: 8 500zł, tel: +49 157 849 310 76

Seat Cordoba lub zamienię na mniejsze – FiatSeicento lub Opel Corsa, tel: 693 244 229
VW Beetle, 03r., 146 tys. km, 1,6 benzyna,srebrnymetalic, klim., wsp. kier., cent. Zam.,ABS, ogrzewanie tylnej szyby, oryg. radio+zmieniarka CD, zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 17 000 zł, tel: 781 815 514
Renault Clio, 1,5, 140 tys. km, 02r., 5drzwi,bordometalic, cent. Zam., wsp. kier., ABS,pod. Pow.,el. szyby i lusterka, oryg. radio, hak+ opony zimowe, opłacony, zarejestrowane,cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 607 434 285
Renault Chamade, 1,7, 92r., benzyna+gaz,cena: 2 000 zł, tel: 660 173 508; 662 293 487
VW Polo TDI, 09r., 3drzwiowy, klimatyzacja,cena: 17 900 zł, tel: 603 524 017
Renault Clio, 99r 1.9 Diesel, 5 drzwi, niebieski,alufelgi, autoalarm, p. pow., centralny zamek,el. szyby, wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 783679 147
Mazda 5 Van, diesel 2.0, 170 tys. KM, 2007R.,czarny metalik, zarejestrowany, tel: 693 482969
Mazda 323C stan dobry+ rok prod. 1995 przebieg 160000, wyposażenie Wspomaganie kierownicy 2x poduszka powietrzna centralnyzamek alufelgi 2 komplet kół stalowych z oponami zimowymi, cena: 2700 zł do drobnej negocjacji, tel: 722 029 115
VW Pasat B5, kombi, 2.0 benzyna, 180 tys.km, cent. Zamek, wspom. Kierownicy, ABS,klimatyzacja, el szyby i lusterka, hak, pierwszywłaśc. Sprowadzony, zarejestrowany, cena: 11500 zł, tel: 607 810 428; 62 732 75 04
Fiat Seicento, 900, 2002r., cena: 3 900 zł douzgodnienia, tel: 697 414 442
Renault Megane, 1,4, 98r., 159 tys. km, hatchback, niebieski, pierwszy właściciel, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena: 3 800 zł, tel:660 176 930 lub 62 730 05 67 po godz. 16.00
VW Golf 4, 1.4 16v, pierwszy właściciel w Polsce, przebieg: 140900, szary metalic el. szyby,el. lusterka, ABS, ESP, klimatronik, cent. Zamek, 8 poduszek, tel: 692 051 260
VW Polo, 1,2 benzyna, 05r., 5  cio drzwiowy,szary, niski przebieg, cena: 15 800 zł, tel: 723606 854
Fiat Ducato,2001rok,2.8jtd, biały, cena: 6200zł do uzgodnienia, tel: 668 481 857
Polonez Caro, 1.6 GLI, 96r., 1 właściciel, 26tys. przebiegu, dodatkowe zabezpieczenie antykorozyjne podwozia wykonane w fabryce,książka serwisowa, aktualny przegląd i ubezpieczenie, hak, nowe opony, cena 3000 zł donegocjacji, tel: 783 899 541
Opel Corsa 1,4, 109 tys., serwisowany, 5drzwi, centralny zamek, szyberdach, wspomaganie kier., Air Bag, Alufelgi, tel: 691 141 337
Peugeot 106 w wersji rally sport, zadbany,czysty, 2 x el. szyby, wspomaganie kierownicy,2 x airbag, jestem pierwszym właścicielem wPolsce, zostało przywiezione z Niemiec, dorzucam komplet opon zimowych, ubezpieczenie ważne do 13.09.2013, przegląd do12.09.2013, tel: 509 321 060
Renault Megane Scenic, poj. 1,6 8V, 98r., el.

szyby, lusterka, radio, wspomaganie kierownicy, poduszki powietrzne, immobiliser, hak, kolor ciemny niebieski, 213 tys., cena: 6700zł donegocjacji, tel: 722 137 322
Motor Yamaha ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, z ładowarką,cena: 1 100 zł, tel: 512 513 768
Renault Laguna II kombi 2002r. 1.9 dci ,czarny, od 2008r w PL , 1 właściciel od początku ,klima , ABS , ASR , elektryka , centralny zamek ,2 komplety kół lato (alufelgi) zima (stalowe) itp. cena : 8900 zł do negocjacji, tel: 663221 172
Opel Vectra 2004 rok prod. Sedan, granatowy2.0 DTI. 188 tyś przebieg, sedan, nieuszkodzony. Airbag x6, el. szyby  przód, wspomaganie, ABS, el. lusterka. Auto zarejestrowanew kraju, tel: 885 345 175
Opel Vectra B, 2,0DTI, 01r., Hatchback,168tys., zielony metalik, klimatronik, ABS,DSP, el. szyby i lusterka, centr. zamek z pilotem, wsp. kierownicy, alufelgi, nawigacja, cena: 6 700 zł+opłaty, tel: 725 903 591
Motocykl Kawasaki zx9r 900cc, cena: 7300zl,tel: 607 425 969
Fiat Punto 1.1LPG, 1995r.cena: 3000zł, tel:724 712 144
Opel Corsa, 1,4 benz., 23 tys. km, 95r., czerwony, 3 – drzwiowy, hatchback, wspom. Kierownicy, 2 x ABS, zarejestrowany, ważne OC iprzegląd, cena: 1400zł, tel: 697 125 944
Seat Cordoba, 1,9 TD, 04r., grafitowy – antracyt, 5 – drzwi, alufelgi, cent. zamek, el. Szyby,cena: 15900zł do negocjacji, tel: 609 628 449
Ford Mondeo kombi 96r 1.8 benz., gaz sekw.,2 letni, oszczędny ok 8/9l gazu / 100km, el.lust, szyby, klima, stan dobry, cena: 3700 zł donegocjacji, tel: 693 661 758
Hondę Civic, 1,4 benzyna, 1999r., bogate wyposażenie, oryginalny przebieg 140 tys., tel:62 731 27 39
VW Polo, wersja Qline, poj. 1,2 (65KM),2006r., I rejestr.  luty 2007r., pierw. właśc.,serwisowany, garaż., bezwypadkowy, grafit –metalik perłowy, przebieg: 36250 km, poprzegl. techn. i serwisie, cena do uzgodnienia,tel: 609 735 557
Ford Mondeo, 94r., poj. 2000 pełne wyposażenie oporucz skory,w ciągłej eksploatacji,przegląd ważny do czerwca 2014, cena:2300zł, tel: 663 488 789

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK z papierami, lub same papierydo zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnymtransportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Sprzedam opony zimowe 14'' wraz z felgami,wym: 14/185/65, tel: 697 544 725
Felgi do Renault Laguny II, tel: 661 591 224
4 opony zimowe, 145/70, komplet trzynastki,bieżnik ok. 5mm, cena: 150 zł, tel: 664 483541
Felgi metalowe 14'', do Renault Clio, Megane,Peugeot 206 i Citroen C3, tel: 722 066 704

Opony zimowe, 4szt., 185/65/15, cena: 200 zł,opony zimowe, 2szt., 155/80/13, cena: 150 zł,tarcica, obrzynana sosna, 1,1m x 14cm x 25mm/ 1m³=400 zł, tel: 784 465 085
Przyczepę do sam. Osobowego, tel: 509 871720
Felgi aluminiowe Audi 17'' oraz opony zimowe225/50/17 Dunlop sp winter sport 3d, tel: 661996 463
Wycieraczki bosch aerowind do Audi a6 9721r., cena: 60 zł, tel: 661 996 463
Części do forda escorta 1,8 TD, 97 r.,oraz butle gazową montowaną w kole zapasowym,tel: 692 817 972
Koła stalowe 14/185/65 z oponami zimowymi,tel: 697 544 725.
Silnik C 328, blok c 328, siewnik konny, 22rurki, koło do ciągnika 16/9/30, tel: 513 973287
Przyczepka samochodowa, plandeka, tel: 785

230 400
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe,cena: 100 zł, tel: 663 933 821
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 691 503 582
Opony do VW Golfa II, zimowe z felgami, cena: 150 zł, tel: 508 355 149
4 felgi talowe 15'' na 5 śrub, Mercedes 124,cena: 540 zł, tel: 606 461 295 lub 62 730 4199 (po godz. 18.00)
Felgi aluminiowe na cztery śruby rozmiar 15,pasują do Forda Mondeo MK, tel: 600 588 521

Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmyapollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531
4 opony zimowe 175/65/R14 z felgami stalowymi, stan :bdb, tel: 606 350 356
4 opony zimowe używane 175/70 R14, cena200 zł tel: 606 461 295 (po godz. 19.00)
Koła zimowe do Forda, 155/7013, 4szt., tel:885 340 423; 62 731 11 74
4 opony zimowe o rozmiarze 165/70 R13,Dwie Toyo Vario V2, dwie następne to Kingstar, w bardzo dobrym stanie, cena: 320zł, pogodzinie 16.00, tel: 603 213 316
4 felgi aluminiowe 15, tel: 609 496 803
Części do opla astry G 98r, tel: 785 545 057
Silnik elektryczny prod. polskiej o mocy 4 KW,1430 ob./min., 330 W, cena: 350 zł, tel: 782575 003
Silnik zaburtowy, marki Salut, tel: 602 320 113(po godz. 17.00)
Silnik do Warszawy, dolnozaworowy, rozrusznik + gaźnik, tel: 602 320 113 (po godz. 17.00)

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę 0,86ha na Końcu Świata, tel: 603 678855, dzwonić po 15
Działkę 0,12 ha z warunkami zabudowy ul.Leśna, Kraszewice, tel: 691 863 113
Działki budowlane Myje  Potaśnia, tel: 62 73002 09
Działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513
Grunt rolny w Mąkoszycach, zgłoszony oprzekształcenie na działkę bud. do planu zagospodarowania, 0,65ha, tel: 667 730 921
Mieszkanie własnościowe 48m2 na os. Zamkowym, tel: 733 215 627
Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, bliskoUMiG, tel: 693 116 058
Dom wolnostojący Rogaszyce, 73 m² + poddasze użytkowe, działka 500 m², dodatkowo:dwie nowe wiaty, garaż blaszany, dwa pom.gosp, salon, łazienka, kuchnia, 2 zamykanepokoje, wiatrołap, cena: 159.000 zł, tel: 603098 888
Nowy parterowy dom w Ostrzeszowie, ul. Cedrowa, 125 m². 14 arowa działka ( 1.438 m²).Duża kuchnia z jadalnią, salon z wyjściem nataras i ogród, 3 sypialnie, pralnia, łazienka, toaleta, 2 pom. gosp., kotłownia, wiatrołap oraz2 garaże, cena: 440 000 zł, tel: 603 098 888
Mieszkania własnościowe, I piętro – Ostrzeszowie, centrum miasta. Pow. 63,37 m².Układ: 2 pokoje, łazienka z wanną, kuchnia.Strych, piwnica, podwórko z bramą wjazdowąoraz zabudowania gospodarcze, cena:114.000 zł, tel. 603 098 888
Grunt w Czajkowie (Kosmale) o pow 9.543 m².Klasyfikacja: użytki rolne zabudowane, gruntyorne, lasy i grunty leśne. W części ogrodzonejznajduje się domek letniskowy, budynekgosp., sauna, cena: 165 000 zł, tel: 603 098888
Dom wolnostojący, 3kondygnacyjny wOstrzeszowie. Stan surowy zamknięty, pow.użytkowa 220m² w tym 5 pokoi oraz balkon.Wybudowany z cegły i pustaka. Dach pokrytyblacho dachówką, cena sprzedaży: 140 000zł, tel: 603 098 888
Działka budowlana przy głównej trasie KępnoKalisz w Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.914 m2(49 ar). Warunki zabudowy: budowa bud.mieszkalnego jednorodzinnego, bud. gosp.garażowego + zjazd z drogi woj, cena: 69 000

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Usługi ogólno budowlane
, wykańczanie wnętrz,

szpachlowanie, malowa
nie, adaptacje poddaszy,
płytki, regipsy, remonty,
ocieplenia budynków.

tel: 668 838 634,
722 261 089
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zł (14 zł/m² ), tel: 603 098 888
Działka budowlana  Myje. Szybki dojazd doOstrzeszowa. Pow: 1930 m². Możliwość wydzielenia gruntu na dwie części oraz zakuputylko połowy (965 m2). Cena: 50 zł/m2, w zależności od wybranej powierzchni działki, tel:603 098 888
Działka budowlana, Mąkoszyce, gm. KobylaGóra. Pow. 14,25 ar. Położona w otoczeniudomów w nowoczesnej architekturze ogrodzona, z miejscem na bramę wjazdową, cena: 55000 zł, tel: 609 098 888
Działka budowlano  rolna w Kuźnicy Myślniewskiej. Pow. 2,06 ha w tym 0,3975 ha

przeliczeniowego. Struktura: grunty orne RVI(8300 m²), pastwiska trwałe PsVI (12300 m²),cena: 165 000 zł, tel: 603 098 888
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszowie, po remoncie, cicha i spokojna okolica,urządzony ogród. Tylko w celu zamieszkania.Tel: 693 116 058
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje,kuchnia łazienka, 58m2, ogrzewanie: piecekaflowe, tel: 730 507 165
Działki budowlane z warunkami zabudowy, opowierzchni 1159 i 1300m2, dostęp dowszystkich mediów, prąd w granicy działek,tel: 663 153 091, dzwonić po 15tej
Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny igospodarczy o pow.130m z dużym podwórzem blisko lasu, Marydół, tel: 781 164 674
Dom w Rogaszycach, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, taras, ogród, tel: 781 825 852
Działkę budowlaną w Jutrkowie, tel: 784 668674
Budynek mieszkalny konstrukcji drewnianej, 2pokoje, kuchnia, korytarz i budynek gospodarczy murowany do zaadaptowania na mieszkalny, działka położona na Palatach przydrodze asfaltowej, tel: 889 958 871
Siedlisko wiejskie z domem i budynkiem gospodarczym z możliwością adaptacji namieszkalny, działka o pow. 1800 m, media,prąd, woda, położona przy drodze asfaltowejw spokojnej okolicy, Grabów nad Prosną, tel:880 093 494
Dom w stanie surowym otwartym pokryty dachówką Marsylka, położony na działce1793m2 w centrum Rojowa na ul. Boiskowej,wszystkie media są w drodze (prąd, kanalizacja, woda), poddasze użytkowe, na dole salonz kuchnia i łazienka, wiatrołap i przejście dogarażu, schody w salonie, kominek, góra: 3pokoje, garderoba i łazienka, cena: 240 tys. złdo negocjacji, tel: 509 113 804
Mieszkanie w Ostrzeszowie, Al. Wolności,48m2, I piętro, 2 pokoje, łazienka, WC oddzielnie, duży balkon, ocieplony blok, tel: 781838 475 (po godz. 17.00)
1ha ziemi w Rojowie, tel: 722 229 930
Działkę w Bierzowie (gm. Kobyla Góra), 1143m2, atrakcyjnie położona, prąd, woda, asfalt,blisko przystanek PKS, cena: 39 zł./m2, tel:609 297 058
10 hektarów ziemi w okolicy Grabowa nadProsną, tel: 605 907 461
Działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul.Podmiejskiej, powierzchnia działki: 560m2, tel:605 335 384 lub 605 492 867
Działkę pod zabudowę 3045m2, Ostrzeszów –Pustkowie, cena: 57.000zł (od pnpt dzw. po16), tel: 785 416 962
Dom 110m2 + mały dom 50m2, na działce opow. 798m2, Ostrzeszów, możliwość pozostawienie w rozliczeniu mieszkania w blokach do48m2, 1 piętro, na Os. Zamkowym, tel: 660173 508, 662 930 487
Mieszkanie, os. Zamkowe 56m2, 3 pokoje,kuchnia, łazienka, tel: 692 403 072

ODDAM W NAJEM
Wynajmę pomieszczenia na działalnośćgospodarczą, gabinety lekarskie, dodatkowo recepcja ul. Powstańców Wlkp, Ostrzeszów tel: 663 400 631
Mieszkanie na Os. Zamkowym, 3 pokoje,48m2, parter, tel: 694 973 436 po 15tej
Pokój 25m2 w m. Skarydzew, tel: 604 225 686

Ogrodzony plac o powierzchni 528 m2(33mx16m) znajdujący się przy ulicy Przemysłowej 26, kontakt od poniedziałku do piątku wgodzinach 7.3015.30, te: 733 999 062
Garaż w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowejobok Stalchemu, tel: 605 255 925
Dom parterowy, 2 pokoje + kuchnia, miejscowość Zalesie obok Doruchowa, tel: 604 225686
2 pokoje+kuchnia+łazienka, dom jednorodzinny w Sycowie, osobne wejście, liczniki, cena:600 zł/msc.+opłaty, tel: 62 582 02 37
Mieszkanie na wsi, Rzetnia, pokój, kuchnia,łazienka, tel: 725 988 991

Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK 11 na działalność handlowousługową, tel:729 494 616
Lokal handlowy o powierzchni 110 m2 Ostrzeszów ul. Gen. Sikorskiego 34, tel: 601 580 739
Dom 3 km od Ostrzeszowa, 3 pokoje, kuchnia,łazienka, ogród, garaż, budynek gosp., centralne ogrzewanie, gotowy do zamieszkania,tel: 609 346 877
Lokal w Ostrzeszowie, blisko centrum,60m2,tel: 692 853 179
Dom jednorodzinny, 3 pokoje, łazienka, kuchnia po kapitalnym ramocie, plastikowe okna,CO, 6km od grabowa, tel: 62 730 58 77
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia z aneksem, łazienka w Grabowie (rynek) tel: 602 100 371
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną 2pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. po remoncie,tel: 608 108 789

Lokal handlowy, 20m2, ul. Kaliska w Grabowienad Prosną od 01.01.2014 roku, tel: 608 108789
Dom w okolicy Grabowa 6km, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, duży ogród, C.O. plastikoweokna, po remoncie kapitalnym, tel: 662 443606
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK11 z przeznaczeniem na handel i usługi,tel: 729 494 646
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną,2 pokoje, kuchnia, łazienka C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Mieszkanie 3 pokojowe w Bobrownikach (Ipiętro), tel: 781 635 797
Garaż przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie,tel: 785 757 752
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu na ul. Konarskiego o pow. 50m2. Mieszkanie w pełniurządzone i wyposażone, wolne od zaraz, tel:605 119 409
Garaż na ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101
Lokal 45m2 w centrum Ostrzeszowa, przyparkingu k. ulicy Sikorskiego (3 pomieszczenia+ sanitariat) na działalność gospodarczą (niena sklep). Wysoki standard! Cena do negocjacji, tel: 668 410 575
Lokal na działalność gospodarczą (sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa, Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie ogrzewaniekominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077555
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Pawilon handlowy o pow 18m2 w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488 789
Mieszkanie okolice Doruchowa. Proszę dzwonić po 16:00, tel: 721 901 656
Lokal na działalność gospodarczą, centrumOstrzeszowa, 50m od Rynku, powierzchnia30m2, tel: 601 238 632
Nowe mieszkanie dwupokojowe we Wrocławiu, ul. Kromera, w celu uzyskania szczegółowych informacji proszę o kontakt, tel: 665 445372
2 pomieszczenia o pow. 50 + 50m2 na maga

zyn lub działalność Ostrzeszów ul. Kamiennaprzy pawilonie, tel: 692 994 329
Pawilon o pow 30m2 na placu Borek, narożnikowy na przeciwko warzywniaka  przykładowe działalności: gabinety masażu, dietetyczny,solarium, szewstwo, fryzjerstwo, obuwniczy,kwiaciarstwo, wędliniarstwo, tel: 692 994 329
Lokale handlowe o pow. 63m2 i 28m2 w centrum Ostrzeszowa, tel: 501 665 780

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DOWYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Pilnie kupię mieszkanie na ul. Kwiatowejok.40m2, 1 lub 2 piętro, tel: 509 064 114
Poszukuje małego lokalu do wynajęcia nausługi kosmetyczne, tel: 515 243 641
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrzeszowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszowa, tel: 609 008 888
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie na dłuższy czas, tel: 697 891 206
Mieszkanie w blokach najlepiej jeden pokój,kuchnia , łazienka, niekoniecznie z balkonem(mile widziane umeblowane niewymagane),jako wynajmujący mogę zagwarantować 100%zaufania, płatności rachunków na bieżąco, jakrównież zero zaległości, tel: 507 156 033
Mieszkanie w Ostrzeszowie dla 1 osoby (12pokoje) na okres min. 1/2 roku, tel: 600 232398
Zamienię mieszkanie spółdzielczo – własnościowe, 53m2, 3 pokoje,VI piętro na Os. Zamkowym, na kawalerkę również w Ostrzeszowiena Os. Zamkowym, tel: 788 896 423
Pokój na os. Zamkowym lub jego okolicach,tel: 724 712 170
Zamienię mieszkanie M3 w Ostrzeszowie naul. Kwiatowej na mieszkanie w Poznaniu, tel:501 529 659

ROLNICZE SPRZEDAM
Tegoroczne Bażanty Złote i Srebrne, po godz.15:00, tel: 696 982 184
Mieszalnik pasz ze śrutownikiem 7,5 KW, produkcji niemieckiej, cena: 3 800 zł, tel: 693 043264
Krowę, 5 lat, dzwonić po godz. 17, tel: 693 244229
Wysłodki suche, zboża paszowe: jęczmień,pszenica i pszenżyto, tel: 603 750 304
Rozrzutnik 2 osiowy, nadstawki i adapter oryginalny, tel: 661 996 513
Tura 5, zdjęty z ursusa C. 385, sprawny, tel:721 848 388
Pompę do wody WP80BASS, spawarkętransformatorową oraz przystawkę do ciągnikaC360, tel: 604 225 686
Sprzedam pług śnieżny do zetora, szer. 2,5 m,tel: 693 667 890
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400
Wyrówniarkę, cena: 800 zł, tel: 782 290 626
Żyto, cena: 700zł/t, tel: 782 290 626
Pługi 4 skibowe sprowadzone z Niemiec, tel:782 808 294
Wycinarkę do kiszonki piłową marki Stella, tel:782 808 294
Nowy wałek heblarki na 3 noże, plus mocowania na pile tarczową, dł. 35cm, tel: 606 218891
Sprężarki powietrza po remoncie do ursusc360 3p oraz ursus c330tel: 606 218 891
Pług dwuskibowy, tel: 784 668 674
Prosięta, 8 szt., tel: 607 921 001
Zboże paszowe oraz ziemniaki odpadowe, ceny do uzgodnienia, tel: 609 040 184
Beczkowóz Kaweco 6000l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokieogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979022
Beczkowóz Ipsa 5000 l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokie ogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
Zgrabiarkę karuzelową Claas Liner 350S, tandem, 11 ramion wyciąganych do transportu,szer. rob. 3,5m., wałek przekaźnika, tel: 601979 022
Przetrząsarkę Fella TH520, 4 karuzele, składana hydraulicznie, wałek przekaźnika, szerokie koła, tel: 601 979 022
Rozrzutnik tandem, 6 ton, stan dobry, rozsiewacz kos, tel: 601 704 843
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Żyto, 40t, cena: 700 zł/ tona, tel: 62 731 12 02
Siewnik Poznaniak, cena: 1 500 zł, tel: 512107 981
Siewnik do nawozu dwuwylotowy, cena: 400zł, tel: 512 107 981
Kukurydzę prosto z pola, tel: 667 483 196
Prosięta, tel: 667 483 196
Ciągnik Ursus 360, tel: 62 731 14 36

Śrutownik Bąk, mało używany, silnik 7,5Kw,tel: 667 770 224
Linę stalową 10, dł. 50m, gr. 12mm, tel: 603301 294
Jałówkę cielną, termin 01.11.2013, tel: 697809 322
Orkan do kukurydzy jednorzędowy, Potinger,tel: 785 117 864
Krowę po trzecim wycieleniu i cielną, tel: 693244 229
Brony – 5, tel: 693 763 639
Słomę w balotach 34szt., 30 zł/szt., tel: 693413 816
Beczkowóz firmy Kaweco o poj. 5500l na tandemie , bez śladów korozji ocynk w zestawiewąż wylewki hydrauliczne , przekaźnik , pompa ssąco tłocząca szerokie duże ogumienie,zapewniam transport w przystępnej cenie, tel:781 374 281

Beczkowóz Joskin 6000l. Pełna obsługa hydrauliczna sterowana z kokpitu w ciągniku,zawieszony na tandemie na szerokim ogumieniu+dozownik, tel: 781 374 281
Nowy łańcuch do kopaczki elewatorowej (krótki), cena: 550 zł, tel: 607 262 240
Rozsiewacz nawozów kos, stan dobry, nowataśma, tel: 62 730 62 33
Rozrzutnik tandem po remoncie, tel: 605 232455
Agregat uprawowy 4,2m UNIA GRUDZIĄDZ,tel: 667 146 625
Kosiarkę rotacyjną 2,1m, tel: 661 689 602
Opony tylne do ciągnika, 2 szt., wym. 16,9x30,tel: 62 730 56 47
Ccielaki i byczki, tel: 602 809 721
Maszynę samozbierającą, tel: 531 941 395
Przegrabiarko – zagrabiarkę, siedmiogwiazdową, tel: 781 838 468, 62 731 53 59
Siewnik poznaniak, szer 2,7 m, tel: 669 872610

Silnik elektryczny 11 Kw na wózku, tel: 62 73153 59
Bronę talerzową do C 330 lub C 360, tel: 781838 468
Jałówkę, termin wycielenia 02.11.2013, tel: 62731 63 95
Cielną jałówkę, termin wycielenia 22 październik, tel: 691 775 684
Pług dwuskibowy, tel: 62 733 52 09
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228

ROLNICZE/KUPIĘ
Kombajn Anna lub Bolko, tel: 694 816 906
Władymirca, może być bez dokumentów, tel:721 563 230
Oponę rolniczą 11,2x28, tel: 62 730 94 65
Słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam drewno iglaste i kominkowe, tel:663 842 618
Szczenięta yorki , odbiór koniec listopada, tel:609 877 369
Prawie nową kuchenkę gazowo  elektryczną,

Mastercook KGE 7380 B Plus, 60 cm, zakupiona w 2010r., zapalanie w pokrętłach, elektroniczny wyświetlacz, cena: 850 zł, tel: 607440 811
Ubranka dla dziewczynki od narodzin do 6 latek, śpiochy, kurtki, buty, sukienki, czapki itd.na każdą porę roku, cena: 5zł/szt., tel: 662625 545
Fotelik samochodowy dla dziecka 013kg, cena 50zł, tel: 607 645 001
Meblościankę firmy Bodzio system, cena: 500zł, tel: 792 090 384
Meblościankę z szafą, kolor olcha, tel: 691884 804
Szafę do rzeczy z lustrem, część szafy to półki, a pozostała część przeznaczona jest nawieszaki, kolor brąz, stan bdb, tel: 603 385007, 62 731 51 33
Rower, składak k, cena: 40 zł, Ostrzeszów,tel: 694 448 901
Solarium Ergoline, hy,draulicznie obsługiwanena 50 lamp, cena: 1 000 zł, odbiór własnymtransportem, Ostrzeszów, tel: 694 448 901
Pianino CALISIA, stan bdb, nie wymaga strojenia, tel: 796 856 114
Łóżeczko kołyska komplet, tel: 535 015 400
Wirówkę do bielizny, tel: 609 718 798
Agregat prądotwórczy marki Zipper, 3kW, mało używany, cena: 700 zł, tel: 784 638 399
Przedwojenne banknoty miast: Ostrzeszów,Kępno, Ostrów Wlkp., Sulmierzyce i Krotoszyn, tel: 697 859 760
Brykiet opałowy, cena: 12 zł/worek 20kg, tel:511 909 580
Dużą ocieplana budę dla psa, oraz aluminiowąoszkloną ściankę wiatrołapu,wym. 100 x 217cm, tel: 601 901 733
Narożnik kuchenny, wyściełany, ławę i 2 krzesła, tel: 691 232 835
2 fotele w bdb stanie, cena: 150 zł, tel: 723893 101
Maszynę do szycia Singer, z podstawa żeliwną, tel: 720 064 521
Trzymiesięcznego pieska rasy shih tzu, tel:512 349 918
Używane ubrania dla dziewczynki od 6 do 8lat, ceny: od 2zł do 15zł, Ostrzeszów , tel: 694448 901
Rower damski używany, kola 28'', stan dobry,cena: 200 zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Tapczanik dziecięcy , rozkładany, z miejscemna pościel, typu Kubuś , kolor niebieski wkształcie autka, cena: 200 zł, tel: 881 926 014
Łóżeczko kołyskę, komplet, nowe, tel: 785 230400
Wózek wielofunkcyjny granatowoczerwony zbiałymi kwiatuszkami+ fotelik samochodowy,śpiworek polarowy i inne akcesoria, cena:180zł, tel: 603 982 858

Dąb tartaczny ok. 2m³, cena: 700 zł, tel: 667434 079
Firmowe ubranka na dziewczynkę, rozmiar od68 do 152, cena 5zł/szt. oraz buty rozmiar od21 do 35, cena: 10 zł para, tel: 667 090 933
Kurtki i ocieplacze, rozmiar od 122 do 146,cena: 10 zł/szt., tel: 667 090 933
Śpiworek dla dziecka w kształcie krówki, cena:30 zł, tel: 667 090 933
Wyprawkę dla niemowlaka: dwa komplety pościeli, dwa ręczniczki, rożek, kołderkę, dwaśpiworki, dużą pakę ubranek ok. 70 sztuk, cena: 250 zł, tel: 667 090 933
Ubranko do chrztu firmy COCOBELLA rozmiar68 w komplecie sukienka, kapelusik, bolerko,cena: 30 zł, tel: 667 090 933
Dach metalowy, 17m x 7m, dwuspadowy, kratownica + blacha trapezowa, stan bdb, tel: 787462 539; 695 555 019
Drewno sosnowe z przecinki, cena do uzgodnienia, tel: 781 762 695
Stopnie i podstopnie drewniane, buk, dąb, jesion, cena: 79 zł, tel: 605 176 355
Telefon Nokia Asha 305, na gwarancji, tel: 730269 311
Stół owalny, ciemny, rozkładany, wym: 80 x

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Do wynajęcia mieszkanie
2 pokoje + kuchnia,

łazienka
OstrzeszówRynek

tel: 502 687 872
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140, po rozłożeniu 180, tel: 62 730 02 81
Nową firanę, 6m szer., 2,5m dł., na taśie, cena: 25 zł, tel: 663 554 418
Kuchnię dębową, duży zestaw, tel: 665 734746
Lodówko – zamrażarkę Amica, cena: 250 zł,tel: 693 232 478
Pralkę automatyczną Privileg, cena: 400 zł,tel: 693 232 478
Komodę pod RTV, stolik pod akwarium, ławę,tapczan, 2 fotele typu finka, mahoń, tel: 691106 650
Telefon używany Sony X peria mini pro10, cena: 150 zł, tel: 601 916 328
Kanapę młodzieżową, używaną, żółtoniebieską, poduchy oparciowe, pojemnik, wym.80x95, spanie: 150x200, stan bdb, foto na email, cena: 250 zł, tel: 607 470 832
Wózek spacerowy firmy CONECO (Traper),bordowoszary, pasy bezpieczeństwa, regulowane oparcie, skrętne koła, koszyk dolny,podstawka, parasolka, folia przeciwdeszczowa, pokrowiec na nóżki, zdjęcie na maila, cena: 125 zł, tel: 785 949 485; 62 730 13 31
Łóżeczko z materacem gryczanokokosowym,cena: 100 zł, tv Grundig 21”, srebrny, cena: 70zł, tel: 504 659 000
Kuchenkę elektryczną Gorenie, srebrna, cena:400 zł, tel: 510 578 578
Fotelik nosidełko MAXI COSI 013kg, cena:80zł, tel: 504 659 000
Ubranka dziewczęce, rozmiar 6268, cena: od3 zł, w zależności od stanu, większość jak nowa, możliwość wysłania zdjęć emailem, tel:691 209 571

Wózek dziecięcy, dwu funkcyjny, używany, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
Rower biegowy, używany kola 10'', cena: 20zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Rower męski kola 26' używany, cena: 80 zł,tel: 661 971 639
Korki nike mercurial, rozmiar 42, 26.5 cm,używane, stan bdb, po 16.00, tel: 725 879 096
Nowy zestaw, stół + sześć krzeseł, stół rozkładany o wym. 140/90/180, kolor orzech . Istnieje możliwość wysłania zdjęć na emaila,więcej informacji telefonicznie, tel: 782 705101
Piec elektr. Amica, 4 płyty, piekarnik, stanb.dobry, tel: 500 155 679
Hydrant, tel: 697 514 605
Nową pościel dziecięcą w rozmiarze 90/120 i100/130 (w tym rożki, przyborniki, ochraniaczei in.), tel: 603 483 353
Klocki lego używane, tel: 725 879 096
Suknię ślubną białą 1  częściową, rozmiar34/36, wzrost 162165, dół prosty gorsetozdobny, z paseczkiem na szyję, niezniszczona, z salonu po czyszczeniu. Możliwość wysłania zdjęć na email lub osobistegoobejrzenia w komisie w Ostrzeszowie,ul.Św.Mikołaja 8, cena: 650zł, tel: 883 035 980
Stół owalny 85/55 + 2 taborety, tel: 691 884804
Łóżeczko kołyska, białe, tel: 785 015 400
Odzież używaną, cena: 2zł./kg, tel: 669 877298
Drzewo opałowe, 30m, dł. 2,5m, sosna i brzoza, tel: 62 731 12 02
Owczarki niemieckie, matkę 3letnią z półrocznym młodym, tel: 512 107 981
Smartfon LG L5, nowy, nieużywany, 2 latagwarancji, cena: 500 zł, tel: 663 579 384
Kabinę prysznicową z wanną z hydromasażem, 150x85 (sauna, hydromasaż, radio,możliwość podłączenia telefonu), wyślę zdjęcia na email, tel: 663 579 384

Tanio 20m tregrów (dwuteownik 14), tel: 604225 686
Ubranie do chrztu dla chłopca i dziewczynkiwraz z butami, cena za komplet: 50 zł, tel:607 645 001
22 białe zawieszki z organtyny na ławki + 4białe pokrowce na krzesła, tel: 609 869 383
Drzwi z demontażu  plastikowe, białe, szkłozbrojone, proszę dzwonić po 16:00, tel: 728716 405
Wypoczynek Ekoskóra, kolor kości słoniowej,zadbany 3+2+1 rozkładany, stan dobry, cena:700 zł do negocjacji, tel: 669 621 731
Płaszczyk zimowy dla dziewczynki w rozmiarze 56 lat firmy next, używany, w bdb stanie,cena: 80 zł, tel: 697 384 769
Sprzedam łóżeczko drewniane z materacem

przewijak+ gratis komplet pościeli, tel: 603 250751

Nosidełko 013kg i leżaczekbujaczek cena douzgodnienia, tel: 603 250 751
Stolik pod TV z obrotowym blatem, tel: 607565 546
Piec kuchenny na wysokich nogach, małoużywany, tel: 607 565 546

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zaginęła kotka, czarno rudo biała Mori, reaguje na swoje imię, okolice FUMu, stacji Statoil,ul. Przemysłowej, na znalazcę czeka nagroda,tel: 667 331 835
Zgubiono kluczyk do auta z brelokiem, uczciwego znalazcę proszę o kontakt: tel: 691 325998
16.09.2013r w okolicy Polleny lub punktu Cyfrowego Polsatu zgubiono dowód rej. Niemiecki od pojazdu VW Polo. Na uczciwegoznalazcę czeka nagroda, tel: 691 595 174
2 września w okolicy Rynku w Ostrzeszowiezgubiono klucz do samochodu marki Seat Leon. Uczciwego znalazcę proszę o kontakt, tel:601 391 863

ODDAM / PRZYJMĘ
Oddam 4 suczki, pieski będą niskiego wzrostu, Doruchów, tel: 721 039 638
Za symboliczna opłatę oddam dwa nowe garnitury męskie, na szczupłą osobę, po likwidacjisklepu, tel: 663 554 418
Oddam 2 małe kotki. Samodzielne, odrobaczone, tel: 693 212 700
Oddam małe kotki, Olszyna, tel.62 730 23 97lub 784 543 818
Przyjmę ziemię lub gruz na podwyższenie terenu na działce, tel: 697 514 605
Oddam w dobre ręce młode i samodzielne kocięta, tel: 783 282 440
Kupię świnkę morską długowłosą,tel: 697 398851
Przyjmę lub kupię magnetofon przenośny,szpulowy, tzw. reporterski, tel: 669 177 119
Przyjmę zużyty sprzęt elektryczny oraz lampowy i płyty winylowe, tel: 669 177 119
Przyjmę małego pieska, tel: 697 285 266
Oddam szczeniaczka w dobre ręce, nie będziezbyt duży gdyż jest pomieszany z jamnikiem,tel: 663 313 627
Oddam gruz, tel: 693 431 819
Oddam szczeniaki ratlerka, tel: 664 656 847
Przyjmę w dzierżawę grunty rolne z Zalesia iokolic, tel: 799 189 984

ZATRUDNIĘ

Przyjmę kosmetologa z doświadczeniemtel: 663 400 631
Zlecę wykopanie studni, tel: 604 670 792
Praca dodatkowa lub stała w branży kosmetycznej, zadzwoń lub wyślij sms "Praca", oddzwonimy tel: 793 192 135; 505 872 626
Oferuję ciekawy sposób zarabiania pieniędzy,poszukuję chętnych osób do rozwijania siecidystrybutorskiej sklepu internetowego, tel: 605174 021
Zatrudnię osobę z umiejętnością i doświadczeniem przy obsłudze tokarki i frezarki, okolice Mikstatu, tel: 795 507 074
Poszukujemy do pracy osoby z stopniem niepełnosprawności na stanowisko kasjersprzedawca, tel: 62 735 05 20
Praca za granica na zbiór pieczarek dla kobiet, tel: 00 33 164 360 074
Lubisz pracę między ludźmi? Chcesz czegoświęcej niż zwykłego etatu? Zapraszamy dozłożenia CV w MultiHome.pl . Wymagamywłasnego samochodu i dobrej znajomościkomputera, tel: 887 415 555
Zatrudnię murarzy z doświadczeniem, tel: 505140 887
Przyjmę pracownika do montażu stolarki budowlanej, tel: 668 182 860
Poszukuję korepetytora j. Francuskiego, tel:723 970 903
Pilnie przyjmę do pracy pracownika wykończeń wnętrz, tel: 603 462 882

Zatrudnię montażystę stolarki pcv, tel: 502534 730
Zatrudnię dekarzy i blacharzy budowlanych zdoświadczeniem praca w delegacji na tereniePolski, tel: 691 933 880
Zatrudnię kelnerkę, kucharkę i osoby do pizzyna weekend (od czwartku do niedzieli), tel:797 926 477
Firma Cerma S.C. zatrudni elektryka z uprawnieniami SEP do 1KW oraz ślusarza / spawacza, tel: 62 730 04 00
Zatrudnię wykwalifikowanego stolarza, pracana terenie Ostrzeszowa, tel: 600 971 785
Zatrudnimy kucharkę wykwalifikowaną z doświadczeniem, tel: 728 454 709
Zatrudnimy kelnerkę z doświadczeniem, tel:728 454 709
Przyjmę do pracy malarza konstrukcji stalowych z uprawnieniami na wózek widłowy, spawaczy oraz operatora wózka widłowego, tel:603 505 958
Mała rodzinna apteka zatrudni mgr farmacji napół lub cały etat, 10 min od Ostrzeszowa, tel:603 943 699
Zatrudnię dekarza, tel: 608 207 083
Przyjmę pracownika do prac budowlanych, tel:608 207 083
Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni wOstrzeszowie, wymagane doświadczenie i/lubukończony kurs florystyczny, CV proszę wysyłać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl
Zatrudnię agenta ubezpieczeniowego do obsługi polis indywidualnych PZU Życie S.A.,wymagane doświadczenie na stanowiskuagenta ubezpieczeniowego minimum 1 rok,tel: Agnieszka Kempińska 609 880 760, agakem76@wp.pl
Przyjmę uczennicę do sklepu spożywczego wOstrzeszowie, tel: 667 312 263
Praca jako konsultantka w FM, wysoka prowizja, możliwość szybkiego rozwoju, tel: 882 077704

SZUKAM PRACY
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725
27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jakopracownik gospodarczy, pomocnik hydraulikalub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 2713, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszyminiepełnosprawnymi osobami. Mogę się zaopiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopiekuje się małym dzieckiem, mogę równocześnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300936

Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace jako kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiekpracę, (prace porządkowe, rąbanie drewnaitp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648
Absolwentka filologii angielskiej, studentkagrafiki komputerowej ze znajomością programów: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign,

Gimp, Corel Draw, Inkscape, Sumo PaintBamboo, Word i doświadczeniem w pracy ztabletem graficznym oraz zdolnościami manualnymi, językowymi, pisarskimi i muzycznymi,a także prawem jazdy kat. B podejmie dowolną interesującą pracę np. jako: grafik komputerowy, copywriter, tłumacz, pracownikbiurowy, opiekunka do dziecka, sprzedawca,dostawca lub inną (w Ostrzeszowie, okolicachlub zdalną), tel: 606 300 936
Udzielę korepetycji z matematyki w zakresieszkoła podstawowa, gimnazjum, (przygotowanie do egzaminu 6klasisty, gimnazjalnego),tel: 665 805 662
Kobieta z wykształceniem średnim podejmieprace, tel: 667 496 732
23letnia dziewczyna znająca biegle język angielski z ukończonym kursem z księgowości zdoświadczeniem w kadrach i płacach, szukapracy, tel: 693 854 300
Studentka inżynierii logistyki poszukuje pracyod pon.pt. (absolwentka technikum logistycznego) znajomość języka angielskiego, prawo

jazdy kat. B, obsługa komputera, tel: 723 922706
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel:662 625 545
Podejmę pracę jako opiekunka, przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564
Doświadczony kierowca kat. B, dyspozycyjny,szuka pracy od zaraz, tel: 603 497 499
Malarz – tapeciarz szuka pracy, tel: 693 431104
Kierowca kategorii B,C,T, operator koparki podejmie pracę od zaraz, tel: 530 405 298
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub opieka nad starszą osobą lub sprzątanie wdomu tel: 662 625545

Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 667 426 491
Nauczycielka z wyższym wykształceniem ospec. Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna na wcześniejszej emeryturze zaopiekujesię dzieckiem w wieku przedszkolnym,uczniem klas IIII (pomoc przy odrabianiu lekcji), na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 584 536
Szukam

praktyk jako fryzjerka do klasy 3 w roku szkolnym 2014/2015 okolice Ostrzeszowa, tel: 530232 408
Kobieta 29l szuka pracy, ukończone studiapedagogiczne polonistyczne, odbyty staż wsekretariacie, prawo jazdy kat. B,kurs komputerowy, interesuje mnie każda praca z wyjątkiem przedstawiciela handlowego i agentaubezpieczeniowego, jestem zarejestrowana wUrzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie, tel: 733 252 207
Anglista ze znajomością obsługi komputeraszuka pracy, tel: 603 230 971
Mgr germanistyki szuka pracy, tel: 607 828767
Dziewczyna z średnim wykształceniem, postudium farmaceutycznym szuka pracy w aptece lub jakiejkolwiek innej, prawo jazdy kat.B,grupa inwalidzka, tel: 603 447 417
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 663 923 245
Kierowca kat. B poszukuje pracy dorywczej naweekendy, tel: 726 533 576

Poszukuje pracy w Norwegii. Mężczyzna lat29, dobra znajomość j. angielskiego oraz j.niemieckiego, BDB obsługa Komputera orazsprzętu biurowego, prawo jazdy Kat. B, doświadczenie w prowadzeniu pojazdów osobowych oraz dostawczych Busów, chęć donauki j. norweskiego, doświadczenie w pracyzagranicą, tel: 797 318 584
Poszukuję pracy jako kierowca kat. B+C, tel:602 320 113 (po godz. 17.00)
Młoda kobieta z dziesięcioletnim doświadczeniem w handlu i gastronomii podejmę pracę,tel: 694 482 622
Mężczyzna 35 lat prawo jazdy kat b własneubezpieczenie znajomość języka niemieckiegoposzukuje pracy, tel: 788 379 012
Nauczyciel biologii i chemii z przygotowaniempsycho pedagogicznym poszukuje pracy odzaraz, tel: 691 883 584
Kobieta w średnim wieku posiadająca ubezpieczenie poszukuje pracy, tel: 663 488 789
Poszukuję pracy za granicą jako budowlaniec,tel: 62 730 88 49
Poszukuję pracy za granicą jako płytkarz, malarz, tel: 501 647 573
Osoba niewidoma poszukuje pracy chałupniczej, tel: 724 704 337
Zaopiekuję się dzieckiem, osobą starszą, lubzajmę się domem i sprzątaniem, tel: 665 841373

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, uczciwy, uczynny,konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, szczerą, niepalącą panią w wieku 30– 48 lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzinę.kontakt mailowy: marek197072@o2.pl kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji po uprzednimokazaniu dowodu osobistego
To będą piękne dni, naprawdę pięknedni, marzenia spełnią się, a Ty i Ja powiemy sobie My. Bez nałogów, 41 lat,uczciwy, uczynny konsultant kosmetyczny, pozna niepaląca panią w wieku 30 –48 lat, która pragnie szczęśliwego związku i założenia rodziny. Kontakt mailowy:pawel132@poczta.onet.eu. Kontakt telefoniczny do uzyskania w redakcji.
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, któraskończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo licznagrupa w naszym społeczeństwie. Niemusi tak być. Ta rubryka jest Twojąszansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylkopoważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i nazwiskiem.

Oddzwonimy

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką
tel. 609 196 838

Poszukuję korepetytora j.
francuski

tel: 723 970 903

Firma OFIRLider sprzedaży na rynku akcesoriówtytoniowych,P o s z u k u j e k a n d y d a t a n a s t a n o w i s k o :
KIEROWIK PRODUKCJI

Wymagania:
wykształcenie minimum średnie, doświadczenie na podobnym stanowi
sku, doświadczenie w kierowaniu kadrą, zdecydowanie, umiejętność
pracy w zespole, samodyscyplina, dyspozycyjność, bardzo dobra umie
jętność obsługi komputera w środowisku Microsoft Office, oczekujemy
znajomości języka angielskiego na poziomie umożliwiającym swobod
ną komunikację,umiejętności podejmowania szybkich i trafnych decy
zji, jak i wysokich umiejętności interpersonalnych,umiejętne planowa
nie kilku zależnych od siebie procesów produkcyjnych

Zakres obowiązków:
kierowanie pracą działu produkcji płynów do epapierosów Zarządza
nie procesem produkcji  opracowywanie oraz realizacja planów pro
dukcyjnych, rozliczanie oraz raportowanie wyników produkcyjnych,
kontrola procesu wytwarzania i jakości produktu końcowego wykorzy
stanie potencjału tkwiącego w zespole identyfikacja i rozwiązywanie
problemów dotyczących procesu produkcyjnego, eliminowanie bieżą
cych problemów, przygotowywanie raportów i analiz, rozliczanie pracy
podległych pracowników, kreowanie nowych rozwiązań w zakresie
optymalizacji procesu produkcyjnego

Miejsce pracy: Ostrzeszów
CV wraz z listem motywacyjnym prosimy przesyłać na adres email:

rekrutacja@ofir.com.pl
Dodatkowe informacje: Anna Warkocz 

Kierownik ds.AdministracyjnoFinansowych, +48 732 703 700
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 55.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł.

Tel. 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt
zlokalizowany o powierzchni

1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²) w jednym
kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Lokalizacja- Świba. Media:

woda, prąd. Cena 1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.
Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-
dachówką. Cena sprzedaży:

1 40.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości

320.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83
m², cały czas zamieszkiwany.
I stniej możliwość kupienia z
działką budowlaną 1 5ar za

kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z

możliwością przekształcenia na
działki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie. Tel:

609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Bezpieczeństwo

i doświadczenie.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa. Tel: 609

00 88 88.

Do sprzedaży nowy,
wolnostojący dom w Opatowie
na Osiedlu Młodych. Budynek

jest w stanie surowym
zamkniętym, podpiwniczony.
Działka 7 ar (785m²) . Prąd,
woda, siła , kanalizacja.

Powierzchnia 1 60 m². Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

U nas
zareklamujesz
swoją firmę –

świetne ceny, super
punkty reklamowe.
Tel: 887 41 55 55.

Na sprzedaż wygodny
parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.
Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do
zagospodarowania.

N ieruchomość w całości
podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako
przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena
do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska.

Ogrodzona działka 26 arowa.
Media: prąd, woda, ogrzewanie
piec- Eco groszek, kanalizacja.

Przed domem plac do
parkowania. Powierzchnia 21 6

m². Cena 390.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do kupienia obiekt- Pieczyska pod
Wieruszowem. Pow. gruntu ok. 1
ha. Całość ogrodzona. Około

połowa terenu utwardzona tworzy
duży plac manewrowy, skład.
Pozostała część działki to część
rekreacyjna. Pow. zabudowy 41 3
m². Cena: 690.000 zł netto.

Tel: 609 00  88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna;
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mieszkania własnościowe, I
piętro – Ostrzeszowie, centrum
miasta. Pow. 63,37 m². Układ: 2

pokoje, łazienka z wanną,
kuchnia. Strych, piwnica,

podwórko z bramą wjazdową
oraz zabudowania gospodarcze.

Cena: 1 1 4.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom
dwupoziomowy z

prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w
Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod
budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.

Powierzchnia 1 .1 22 m².
Cena 49.500 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Grunt w Kępnie, ul. Walki
Młodych. Pow. 1 ,089 ha w tym
około 60ar (6.000 m²) działki
budowlanej oraz 48ar (4.800
m²) terenów zielonych.

Oznaczenie całego terenu: Ł IV(
świetny pod KRUS lub dopłaty) .

Cena 250.000zł.
Tel: 603 09 88 88.

Doradztwo w
trudnych
sprawach.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie
przy ulicy Kościelnej. Pow. 420
m². Na obu kondygnacjach
otwarte duże przestrzenie.
Monitoring, klimatyzacja ,
alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c
netto. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa
reklama

nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.
Lokal na parterze o

powierzchni 38,4 m². Media:
prąd, woda, szambo. W cenie

również pomieszczenia
gospodarcze, piwnica oraz

udziały w gruncie z możliwością
odkupu. Powierzchnia 38,4 m².
Cena 79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.
Aktualnie promocja na 3

pierwsze działki w kwocie 40
zł/m2. Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący- Rogaszyce,
73 m² + poddasze użytkowe.
Działka 500 m², dodatkowo:

dwie nowe wiaty, garaż blasza-
ny, dwa pom. gosp. Układ: salon,
łazienka, kuchnia, 2 zamykane
pokoje, wiatrołap. Cena: 1 59.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach
1 40 m2, działka o pow. 901 m2.
Wymienione okna, po remoncie.
Zagospodarowane poddasze.
Zabudowania gospodarcze,
garaż, warsztat i inne. Do

zamieszkania od zaraz. Cena
1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

NOWY parterowy dom w Ostrze-
szowie, ul. Cedrowa, 1 25 m². 1 4
arowa działka ( 1 .438 m²) . Duża
kuchnia z jadalnią, salon z wyj-
ściem na taras i ogród, 3 sypial-
nie, pralnia , łazienka, toaleta, 2
pom. gosp., kotłownia, wiatrołap
oraz 2 garaże. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom jednorodzinny – Krążkowy,
1 06 m². Działka 3.300 m². Garaż,
pomieszczenia gospodarcze. 2
pokoje, kuchnia, mała skrytka, 2
łazienki, poddasze użytkowe.

Cena:250.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88.

Na sprzedaż grunt w Joance, pow.
1 ,6 ha. Przeznaczenie: przemysł,

usługi, składy, magazyny,
działalność hurtową. W okolicy
obiekty produkcyjne i osiedle

domków jednorodzinnych. Cena
32zł/m² - 51 2.000 zł do negocjacj i .

Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne sta-
wy! 5,34 ha gruntów, w tym 1 ,6

ha stawów, dwie wyspy, niesamo-
wite miejsca do łowienia, 5 alta-
nek, toaleta z oczyszczalnią

ścieków, miejsce do grillowania.
Nowa Wieś Książęca w gm. Bra-

lin. Cena 390.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Sesje zdjęciowe
nieruchomości.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m2) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Kontakt: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .600 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m2 (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Pow. 80
m². Kuchnia, 3 pokoje, łazienka
z wanną, wiatrołap, poddasze
użytkowe. Możliwość zakupu
domu z działką o powierzchni
1 2ar - 1 40.000 zł lub dom z

gruntem o pow. 78 ar 1 70.000
zł. Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu pod
Lasem w Chojęcinie. Pow. 220

m². Układ: duży salon z wyjściem
na ogród, kuchnia, łazienka,

zamykany pokój, oraz dodatkowe
pomieszczenie. Na piętrze
otwarta przestrzeń do

zaadaptowania. Cena: 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
na 3 poziomach- 330 m2. 3

pokoi, 2 salony, 2 łazienki, wc, 2
kuchnie. Posiada zadbaną

piwnicę, w której znajdują się
pomieszczenie urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Cena:
850.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok
inne domy. Cena 55.000 zł. Tel.

603 09 88 88.

Działka budowlana, Mąkoszyce,
gm. Kobyla Góra. Pow. 1 4,25 ar.
Położona w otoczeniu domów w
nowoczesnej architekturze

ogrodzona, z miejscem na bramę
wjazdową. Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,031 2 ha w Kępnie,
przy ulicy Młyńskiej . Teren po
byłych zakładach mięsnych w

Kępnie. Przeznaczenie w planie:
przemysł, uzupełniające - handel
detaliczny i hurtowy oraz składy i
magazyny. Cena 3.000.000 zł netto

(+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada:

frontowy budynek główny
mieszkalno- usługowy,

budynek mieszkalny, budynki
gospodarcze, wewnętrzny

dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 850.000 zł
do negocjacj i Tel: 609 00 88 88

Mieszkanie na Wiosny Ludów w
Kępnie w bloku z cegły! Układ: 2

pokoje, kuchnia, łazienka,
przedpokój. Możliwość

umeblowania za dodatkową opłatą
(zabudowa kuchenna, szafy w
pokojach, meblościanka, inne) .
Pow. 37,7 m². Cena 1 55.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlano-rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 1 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje. Szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Pow: 1 930
m². Możliwość wydzielenia gruntu
na dwie części oraz zakupu tylko
połowy (965 m2) . Cena: 50 zł/m2,

w zależności od wybranej
powierzchni działki.
Kontakt: 603 09 88 88

Dom 203 m2, Rychtal ul.
Wierzbowa. Działka 800 m2.
Wybudowany z ceramiki, dach

pokryty papą, częściowo
podpiwniczony. salon,

kuchnia, 3 pokoje, łazienka,
poddasze użytkowe. Dojazd
drogą asfaltową. Cena:

1 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na parterze-
Domanin. Przynależne 2 piwnice,
własnościowa działka z bramą
wjazdową oraz garaż . Układ: 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon. Pow. 63 m2. Cena: 1 49.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m2 ok. 1 00m od
kępińskiego rynku. Parter, własne
odrębne wejście, witryna sklepowa.
Podzielony na cz. główną oraz cz.
socjalną. Cena 690 zł netto /m-c (w
tym ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.

Tel: 609 00 88 88.
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Do sprzedania działka rolna o
pow 1 ,27 ha z możliwością
przekształcenia na 4

działki budowlane,okolice
zalewu i dworku w
Antoninie,tuz przy
lasku.OKAZJA
7 zł /m2.tel
880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934
Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-
dlików. Cena: od 22 zł/m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25
zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania luksusowy dom
umeblowany o pow. 21 4m2 w
spokojnej okolicy. Działka o
pow. 61 2m2 z ogrodem
prowadzonym z dużą

starannością. Kępno , Baranów
Os. Murator. Cena 560.000zł.
Kupujący nie płaci Prowizj i .

Tel.880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.
1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje
(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,
wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.
tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,
WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734
zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,
gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 067 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon, zjazd
bezpośrednio z drogi asfaltowej.
Lokalizacja Opatów gm. Łęka
Opatowska. Cena 33 zł / m2 tel.

880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena
42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w
sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również
pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/
m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,
telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do Sprzedania działka o pow.
1 050 m2 Media prąd,

kanalizacja , woda, gaz,telefon
w granicy. Otoczenie

nieuciążliwe. Ukształtowanie
terenu płaskie. Lokalizacja

Ostrzeszów. Cena 79,800 zł tel:
534 533 535 Kupujący nie płaci

prowizj i

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania grunt o pow
2,77 ha przy drodze na

Korpysy. Media woda, prąd,
telefon. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna
ułatwiająca wydanie WZ i

podział. Lokalizacja Siedlików
Cena 3 zł m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o
pow.1 1 50m2, blisko Centrum

prąd, woda, gaz,
kanalizacja Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie

działki do pow.4666m2 w tej
lokalizacj i . Ostrzeszów Cena

65zł/m2

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania działka budowla-
na, odrolniona, KW,pow. 1 299
m2, prostokątna, częściowo

ogrodzona.Prąd doprowadzony,
woda w granicy, kabel telefo-
niczny na działce. Jedna z

ostatnich działek z bezpośred-
nim zjazdem z drogi asfalto-
wej.Ostrzeszów tel. 534 533 535

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa
SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedania dom o
pow. użytkowej 1 00
m2 + poddasze nie-
użytkowe z możliwo-

ścią adaptacji ,
działka 600 m2, rok
budowy 201 0, certy-

fikat - dom
energooszczędny,

wysoki standard. Lo-
kaliz.: okolice
klasztoru.

Cena: 560 tys. zł.
tel. 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji.

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Sprzedam dom jednorodzinny o
pow.1 00m2 na działce o
pow.1 232m2 położony w

Centrum Ostrzeszowa w cichej
i spokojnej okolicy. Media

prąd,woda,gaz,telefon,kanaliza
cja. Cena 220.000zł do

negocjacj i Tel.534 533 535

POWIAT
OSTRZESZOWSKI

Do sprzedania
reprezentacyjna

kamienica zlokalizowana
w samym sercu

Ostrzeszowskiego Rynku
Idealna się na

reprezentacyjną siedzibę
firmy, banku,

przychodnię, lokale
biurowe do wynajęcia lub
mieszkania.. Na parterze
lokal handlowy Tel. 534

533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535Kupujący nie płaciprowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288
m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-
sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.
Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-
wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-
reny na spacery.

Do sprzedania dom o
pow. 1 52 m2, piekny

ogród, garaż,
ogrzew. gaz i komi-
nek, 2-kon., parter;
hol, salon, kuchnia,
łazienka z WC, spi-
żarnia/piętro; 3 po-

koje, łazienka;
spokojna okolica,
osiedle domków;

Ostrzeszów

Cena: 360 tys. zł.
tel 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji.

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedania dom
pow. 1 00 m2 +

zab.gospo. + 1 ,06 ha
ziemi IV klasy,parte-
rowy z poddaszem
użytkowym, 5 pokoi,
kuchnia, łazienka,
garaż, prąd, woda,
kan, telefon. Teren
ogrodzony, zjazd z
drogi asfaltowej.

Komorów.

Cena 220 tys. zł.
tel. 534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z
urządzoną kuchnią na

parterze. Lokalizacja Centrum
Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681

934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym
garażem. Teren ogrodzony.

Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do wynajęcia komfortowy dom
o pow.1 34m2 urządzony z

podwójnym garażem Kępno,
Os.Murator 1 200zł/m-c + media

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym
o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie
nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Do wynajęcia eleganckie domy w
zabudowie szeregowej o

pow.1 26m2 zlokalizowane w
centrum Kępna Wynajem

1 300zł./m-c + media

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny
pod działalność handlowo-

usługową.
Lokalizacja Tabor Wielki

Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal w Rynku o
pow. 1 60 m2 pod handel,

usługi,gabinet. Duże witryny,
lokal w ciągu komunikacyjnym.

Kępno Cena 4000 zł/ m-c
Tel. 880 681 93

Do wynajęcia lokal o pow. 260m2
usytuowany na parterze
budynku mieszkalnego

wielorodzinnego. Kępno Os.
Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-c+

czynsz
Tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

SSPPRRZZEEDDAANNEE

SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub
magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

WWYYNNAAJJĘĘTTEE

ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedania działka budowlana
o pow. 1 462 m2,W sąsiedztwie no-
we domyjednorodzinne, świetne
tereny rekreacyjne -tuż obok lasu
Klasztornego, Spkojna okolica -
dobry dojazd. Mdia: woda, prąd,
kanalizacja. Lokalizacja Ostrze-
szów - Kuźniki Cena 45zł/ m2 do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

SSPPRRZZEEDDAANNEE

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

SSPPRRZZEEDDAANNEE

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedania dom o
pow. 1 60m2 ,5 pokoi,
salon, łazienka,

przestronna
kuchnia, kotłownia,

pom. Gosp.,
ocieplony, zadbany

ogród, Na
spokojnym osiedlu i
blisko Centrum,

Mikstat

Cena 269 tys zł.
tel 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

WWYYNNAAJJĘĘTTEE

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Prezes poważnej firmy miał wygłosić ważny
referat na konferencji, na której zebrali się

przedstawiciele całej branży. Kiedy wrócił z
imprezy do biura, dyszał z wściekłości do

sekretarki:
 Po jaką cholerę napisała mi Pani godzinne

przemówienie?!
Połowa ludzi wyszła z sali, zanim skończyłem!

 Ależ panie prezesie, napisałam referat
trwający 20 minut.

No i dołączyłam dwie kopie na wszelki
wypadek, tak jak pan kazał.
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PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYYBobaski z naszych stron

synek państwa Karoliny iDawida Przemusiała zmiejscowości Salamony, ur.11.11.2013 r., waga 3420 g

Aleksandra, córeczkapaństwa Pauliny i TomaszaWyżnikiewiczów z Kępna, ur.11.11.2013 r., waga 3250 g

AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.plKontakt w sprawie adopcji:
62 732 77 69 lub 602 417 396

Pies husky. Ma jedno oko niebieskie.Psiak jest zabawny, kochany , uwielbiadługie spacery i szalone zabawy. Niema ogona

Młoda sunia czarno srebrna. Kudłata.Bardzo łagodna ale zarazem wyjątkowoczujna. Piękna i oddana

Prosimy o kontakt właściciela psa rasy 
prawdopodobnie OWCZAREK NIE

MIECKI, o kolorze brązowoszaroczar
ny. Pies został znaleziony 11 listopada
2013 r. przy sklepie KONICZYNKA w
Grabowie nad Prosną, w godzinach po
południowych. Właściciel proszony jest o

kontakt pod numerem telefonu
792712250

synek państwa Kingi iMariusza Chojka z Czajkowa,ur. 11.11.2013 r., waga 3840 g
Dawid, synek państwaKaroliny i Adama Dzikowskichz Sycowa, ur. 11.11.2013 r.,waga 3800 g

Laura, córeczka Agnieszki iŁukasza Iwanetzkich zWieruszowa, ur. 11.11.2013 r.,waga 2900 g

1 1 listopada to data szczegól-
na. 1 23 lata walki o niepodle-

głość zakończyły się sukcesem. W
końcu mogliśmy powrócić na ma-
pę Europy. Ten szczególny czas
wywołuje w nas skrajne emocje, z
pewnością pobudza do refleksji
nad własną tożsamością. N ie
można jednak zapomnieć o lo-
kalnym patriotyzmie. Apel z oka-
zj i Dnia Niepodległości przygo-
towany pod czujnym okiem p.
Beaty Binkowskiej połączony zo-
stał ze Świętem Języka Ojczyste-
go - podsumowaniem projektu
„Filmowe pogwarki”.

Przypomniano uczniom, jakważna jest pamięć o tych, którzypolegli za naszą wolność. Jednocześnie zwrócono uwagę, że naszpatriotyzm nie musi być postrzegany globalnie. Możemy pokazaćjakimi jesteśmy patriotami, szanując naszą lokalną gwarę i tradycje.Na terenie szkoły i BibliotekiSzkolnej oraz Publicznej powstałyliczne wystawy. Na korytarzumożna było zobaczyć „Oś czasu”ze starymi zdjęciami uczniów inauczycieli (sięgających nawet roku 1926!), wystawę informującą oświęcie, gazetki na temat samegoprojektu, a także metod montażufilmowego. W bibliotece stworzona została przez panią B. Kotowską specjalna wystawa książek M.

Pilota wraz z gazetką tematyczną.Sama projekcja filmu, samodzielnie nakręconego i przygotowanego przez uczniów SzkolnegoKółka Teatralnego „Minimki” spotkała się z gromkimi brawami.Dyrekcja szkoły zachęciła równieżinnych uczniów do podejmowaniapodobnych inicjatyw. Wręczonoróże tym osobom, które w szczególny sposób pomogły uczniompodczas kręcenia filmu. Nie zabrakło wspomnień związanych zwarsztatami. Był to idealny moment na to, aby nagrodzić tychuczniów, którzy zajęli I, II i IIImiejsce w konkursie „Nasze beranie, czyli konkurs gwary siedlikowskiej”.I miejsce Katarzyna Panek(V klasa)II miejsce Julia Danielska (Vklasa)III miejsce Malwina Szłapik(VI klasa)

Nagrodą w konkursie byłaksiążka M. Pilota „Słownik gwarysiedlikowskiej” podpisana przezautora. Specjalnym gościem naspotkaniu była Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej w Ostrzeszowie, która z uśmiechem na ustachprzyglądała się części artystycznej.Święto to było doskonałą okazją zwrócenia uwagi uczniów naich tożsamość lokalną i związek z„małą ojczyzną”. Zarówno rodzicei dzieci wskazywali, że projektrozwinął ich zainteresowanie sztuką oraz filmem. Warto, aby tenogień rozniecać, nie pozwolić muzgasnąć. Odnoszę wręcz wrażenie,że jest to dopiero początek naszejprzygody z filmem animowanym.Zachęcamy do obejrzenia filmu naportalu „youtube” wpisując: „filmowe pogwarki” lub „sp siedlików”.
P. Kłobuch

1 1 listopada to data szczegól-
na. 1 23 lata walki o niepodle-

głość zakończyły się sukcesem. W
końcu mogliśmy powrócić na ma-
pę Europy. Ten szczególny czas
wywołuje w nas skrajne emocje, z
pewnością pobudza do refleksji
nad własną tożsamością. N ie
można jednak zapomnieć o lo-
kalnym patriotyzmie. Apel z oka-
zj i Dnia Niepodległości przygo-
towany pod czujnym okiem p.
Beaty Binkowskiej połączony zo-
stał ze Świętem Języka Ojczyste-
go - podsumowaniem projektu
„Filmowe pogwarki”.

Przypomniano uczniom, jakważna jest pamięć o tych, którzypolegli za naszą wolność. Jednocześnie zwrócono uwagę, że naszpatriotyzm nie musi być postrzegany globalnie. Możemy pokazaćjakimi jesteśmy patriotami, szanując naszą lokalną gwarę i tradycje.Na terenie szkoły i BibliotekiSzkolnej oraz Publicznej powstałyliczne wystawy. Na korytarzumożna było zobaczyć „Oś czasu”ze starymi zdjęciami uczniów inauczycieli (sięgających nawet roku 1926!), wystawę informującą oświęcie, gazetki na temat samegoprojektu, a także metod montażufilmowego. W bibliotece stworzona została przez panią B. Kotowską specjalna wystawa książek M.

Pilota wraz z gazetką tematyczną.Sama projekcja filmu, samodzielnie nakręconego i przygotowanego przez uczniów SzkolnegoKółka Teatralnego „Minimki” spotkała się z gromkimi brawami.Dyrekcja szkoły zachęciła równieżinnych uczniów do podejmowaniapodobnych inicjatyw. Wręczonoróże tym osobom, które w szczególny sposób pomogły uczniompodczas kręcenia filmu. Nie zabrakło wspomnień związanych zwarsztatami. Był to idealny moment na to, aby nagrodzić tychuczniów, którzy zajęli I, II i IIImiejsce w konkursie „Nasze beranie, czyli konkurs gwary siedlikowskiej”.I miejsce Katarzyna Panek(V klasa)II miejsce Julia Danielska (Vklasa)III miejsce Malwina Szłapik(VI klasa)

Nagrodą w konkursie byłaksiążka M. Pilota „Słownik gwarysiedlikowskiej” podpisana przezautora. Specjalnym gościem naspotkaniu była Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej w Ostrzeszowie, która z uśmiechem na ustachprzyglądała się części artystycznej.Święto to było doskonałą okazją zwrócenia uwagi uczniów naich tożsamość lokalną i związek z„małą ojczyzną”. Zarówno rodzicei dzieci wskazywali, że projektrozwinął ich zainteresowanie sztuką oraz filmem. Warto, aby tenogień rozniecać, nie pozwolić muzgasnąć. Odnoszę wręcz wrażenie,że jest to dopiero początek naszejprzygody z filmem animowanym.Zachęcamy do obejrzenia filmu naportalu „youtube” wpisując: „filmowe pogwarki” lub „sp siedlików”.
P. Kłobuch

siedlików

Podsumowanie projektu „Filmowe Pogwarki” wSzkole Podstawowej w Siedlikowie
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LEW

Miłość: Wróciła
sympatia z prze
szłości, może dużo

namieszać w twoim
życiu osobistym, lepiej pilnuj się
trochę bardziej.
Zdrowie: Zadbaj bardziej o wygląd
swojej skóry, która narażona jest
teraz na niesprzyjające warunki at
mosferyczne.
Pieniądze: Przychody i rozchody,
jak to w życiu bywa, ale nie musisz
szczędzić sobie na niewielkie przy
jemności.

WAGA
Miłość: Ze wzglę
du na nadmiar

energii, jaki teraz
będziesz odczuwać, trzeba znaleźć
sposób na rozładowanie napięcia.
Unikaj manipulacji innymi czy wy
muszania, bo możesz osiągnąć
efekt przeciwny do zamierzonego.
Zdrowie: Kręgosłup trzeba utrzy
mać w odpowiedniej kondycji. Sie
dzenie niewskazane. Więcej ruchu.
Pieniądze: Całkiem możliwa nie
wielka podwyżka w pracy i awans,
na który sobie zapracowałeś.

KOZIOROŻEC
Miłość: Prawidło
we relacje partner
skie i stabilizacja w

związku. Na hory
zoncie nie widać trudnych rozmów i
nieprzewidzianych trudności.
Zdrowie: Dopisuje, ale wskazane
masaże oczyszczające i muzyka
relaksacyjna, jak również właściwe
odżywianie i odpowiednia ilość pły
nów.
Pieniądze: Za decyzjami stoją pie
niądze. Każdy dobrze przemyślany
ruch to większa gotówka w portfelu.

BYK
Miłość: W związ
kach stabilnie i

spokojnie, natomiast
samotne Byki mogą liczyć na po
znanie kogoś wyjątkowego.
Zdrowie: Może czas pomyśleć o
rzuceniu palenia, które coraz bar
dziej ci szkodzi. Możliwa infekcja
gardła.
Pieniądze: Bardzo obiecujący
czas, jeśli chodzi o twoje finanse,
ale w dużej mierze twój sukces za
leży od odpowiedniego podejścia
do sytuacji.

RYBY
Miłość: Powrót do
wspomnień. W tym

tygodniu odświeżysz
w sobie dawne uczucia, co pomoże
wzmocnić twój związek.
Zdrowie: Ten tydzień będzie sprzy
jał rozwijaniu kreatywności i talen
tów. Jeśli więc czujesz w sobie
pociąg do sztuki, to warto poświęcić
trochę czasu na potrzeby duszy.
Pieniądze: Dobry czas na podsu
mowanie całego roku i przemyśle
nie dalszego planu działania.

PANNA
Miłość: To okres
spokojnej relacji,
ale tobie z czasem

się znudzi, dlatego
okaż trochę zrozumienia dla bli
skich i partnera, którzy nie zawsze
muszą mieć ochotę na szaleństwa.
Zdrowie: Uważaj na wszelkie aler
giczne czynniki w jedzeniu. Zrób
sobie badania na gluten.
Pieniądze: Pomyśl o zapłaceniu
zaległych rachunków, bo nagroma
dziło się tego dosyć sporo.

RAK
Miłość: W tym ty
godniu czas szcze

rości i wyjaśniania
niedomówień, wysłuchaj partnera,
zanim oskarżysz go niewinnie. Do
bry znajomy powierzy ci tajemnicę.
Zdrowie: Wybierz się do masaży
sty, zrelaksuj się po pracy w najlep
szy dla siebie sposób, daj
odetchnąć organizmowi po wyczer
pującym okresie.
Pieniądze: Zbędne wydatki odstaw
na bardziej odpowiedni moment.

STRZELEC
Miłość: Okazuje
się, że źle oceniłeś
sytuację i narobiłeś
sobie niepotrzeb

nych nadziei. Wyluzuj trochę w
kontaktach z płcią przeciwną.
Zdrowie: Weź gorącą kąpiel w so
lach i zacznij cieplej się ubierać, bo
przeziębić nerki jest łatwo, ale z le
czeniem już jest gorzej.
Pieniądze: Doskonały czas na po
większenie swojego budżetu i zro
bienie długo odkładanych zakupów.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Pomyśl o
tym, aby wzmocnić

swoje relacje z part
nerem, które są ostatnio bardzo
oziębłe. Osoby spod tego znaku
mają szansę na zalegalizowanie
swojego związku.
Zdrowie: Zacznij bardziej dbać o
swoje zdrowie, pij więcej płynów,
dużo spaceruj i zażywaj witaminy.
Pieniądze: Nowe propozycje prze
myśl dwa razy, zanim na cokolwiek
się zgodzisz, ponieważ nie każdy
ma uczciwe zamiary.

SKORPION
Miłość: Nie zmu
szaj partnera do

okazywania ci
uczuć, bo wyraźnie

nie ma na to ochoty w tym tygo
dniu. To nie jest dobry moment na
nawiązywanie nowych znajomości.
Zdrowie: Stabilne samopoczucie i
ciało w dobrej kondycji.
Pieniądze: Pieniędzy wielkich nie
zobaczysz. Ten tydzień jest spokoj
ny pod każdym względem. Nie daj
się sprowokować propozycjom
większych wydatków.

BARAN
Miłość: Okaż tro
chę więcej zrozu

mienia swojemu
partnerowi, który wyraźnie jest
przepracowany. Pod koniec tygo
dnia na pewno się to zmieni.
Zdrowie: Zacznij korzystać z cie
płego nakrycia na głowę, bo ból
głowy i ucha , to zapewne nic przy
jemnego.
Pieniądze: To nie jest najlepszy
czas na rozrzutność, jedyne w co
warto zainwestować, to kupon na
loterii.

WODNIK
Miłość: Nie przed
kładaj przyjaźni
nad oddanie miło

sne. Partner stojący
obok potrzebuje wyraźnych gestów
uczuć. Odłóż egoizm na bok.
Zdrowie: Opanuj bardziej nerwy,
trzymaj je na wodzy. Nie opuszcza
ją cię bóle głowy  odetchnij, wyjdź
na spacer.
Pieniądze: Dokładnie analizuj
wszystkie oferty, nie wszyscy są
uczciwi w swoich zamiarach.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 36

HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

 uzupełnij kupon i
przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 35: Bywa zmiana warty na drobne.

Talon na paliwo
wygrała
Jolanta

Krzywańska
z Mikstatu
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Redakcja zastrzega sobie prawo
decyzji o druku nadesłanych mate
riałów, dokonywania skrótów i ad
iustacji tekstów oraz listów
nadesłanych do Redakcji. Za treść
zamieszczanych reklam, ogłoszeń i
listów Redakcja nie ponosi odpo
wiedzialności. Materiałów nie za
mówionych nie zwracamy. Wzory i
projekty reklam pozostają własno
ścią Redakcji.

Czteroosobowa drużyna reprezentująca UKS Gawra przy SzkolePodstawowej w Niedźwiedziu w sobotę, 9 listopada, wzięła udział wOgólnopolskim Turnieju Młodzika i Młodzika Młodszego w Kępnie.Julia Błoch i Natalia Wietecka w grze podwójnej zdobyły drugie miejsce (kategoria młodzik młodszy). W grze pojedynczej Julia otarła się opodium, zajmując 4. pozycję. W organizowanej wśród uczestników itrenerów loterii, Julii Błoch udało się dodatkowo otrzymać tablet. Tojuż kolejny, po udziale w turnieju w Danii, sukces młodych badmintonistów z Niedźwiedzia w tym sezonie.
M. Chudek

niedźwiedź

Srebrne medale w krajowymturnieju badmintonaJ uż w ubiegłym roku harcerze Związku Harcer-
stwa Rzeczpospolitej z Ostrzeszowa zmienili

formę przeżywania tego ważnego dla każdego Po-
laka dnia na terenie miasta. Dzień Niepodległości
uczynili swoim działaniem, dniem radosnym, który
można spędzić w aktywny i atrakcyjny sposób.

Program obchodów w tym roku został podzielonyna cztery dni, zaczęło się już w piątek, 8 listopada,panelem dyskusyjnym pt. ,,Patriotyzm wczoraj, dziś ijutro” w kawiarni ,,Baszta”, w którym wzięło udział49 osób.W sobotę odbyły się rozgrywki sportowe na terenie miasta, z kolei w niedzielę Związek HarcerstwaRzeczpospolitej zorganizował imprezę na orientację,stylizowaną patriotycznie. Już przed południem naboisku Szkoły Podstawowej nr 3 rozpoczął się ,,Bieg

po Wolność”, w którym wzięło udział 61 osób. Zawodnicy mogli startować w dwóch kategoriach, zarówno całą rodziną, jak i indywidualnie. Walka byłazacięta, gdyż uczestnicy biegu musieli się wykazaćnie tylko szybkością, ale również umiejętnością czytania z mapy. Wszyscy uczestnicy biegu szybko dotarli na metę, gdzie wręczono nagrody i ogłoszonozwycięzców.Projekt nosi nazwę „Wolne Miasto”, jego nazwaoznacza chęć uwolnienia małego miasteczka jakimjest Ostrzeszów od sztampowych form przeżywaniaŚwięta Niepodległości i wolności do atrakcyjnegoprzekazu treści i wartości związanych z patriotyzmem. Widząc zeszłoroczny sukces przedsięwzięcia,harcerze zapragnęli je kontynuować również i w tymroku, jednak w nieco innej odsłonie.Jednym z punktów tegorocznych uroczystości, azarazem punktem kulminacyjnym była gra miejska

,,44”, w której udział wzięło 400 osób, upamiętniająca zbliżającą się 70. rocznicę Powstania Warszawskiego. Była to niepowtarzalna okazja zobaczeniamieszkańców Ostrzeszowa wcielających się w rolęwarszawskich powstańców. Bezpośrednio po grzemiejskiej odbył się apel i przemarsz.Koordynatorem całego projektu jest podharcmistrzMichał Szmaj, całość współorganizowało około 30instruktorek i instruktorów z Ostrzeszowskiego Obwodu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, UrządMiasta i Gminy oraz Ostrzeszowskie Centrum Kultury.Mieszkańcy oraz władze samorządowe miasta ipowiatu licznie przybyli również na koncert patriotyczny „Droga do Wolności” oraz na okolicznościowy apel i mszę świętą w intencji ojczyzny.
M.L.

ostrzeszów

Dzień Niepodległości dniem radości

fot: powiatostrzeszowski.pl

fot: powiatostrzeszowski.pl

fot: powiatostrzeszowski.pl
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 21 6 39Górnik Konin 37-1 43 1

1 01 6 35Victoria Września 46-1 75 1

91 6 33Dąbroczanka Pępowo 25-1 26 1

91 6 31Obra Kościan 33-1 54 3

91 6 29LKS Ślesin 35-1 82 5

71 6 25KKS 1 925 Kalisz 22-1 64 5

61 6 23Orzeł Mroczeń 25-285 5

61 6 22LKS Gołuchów 26-1 94 6

51 6 1 8PKS Racot 26-353 8

51 6 1 8Victoria Ostrzeszów 1 9-313 8

51 6 1 8Olimpia Koło 1 4-203 8

41 6 1 7Jarota I I Jarocin 22-295 7

41 6 1 6SKP Słupca 1 9-294 8

41 6 1 5Grom Wolsztyn 29-303 9

21 6 8Warta Krzymów 9-422 1 2

11 6 7Piast Kobylin 7-394 1 1

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (połódnie)

5-2Górnik Konin - Jarota I I Jarocin

1 -1Dąbroczanka Pępowo - KKS 1 925 Kalisz

1 -3Piast Kobylin - SKP Słupca

2-4Grom Wolsztyn - Victoria Września

3-0Obra Kościan - Victoria Ostrzeszów

6-1LKS Gołuchów - PKS Racot

6-0LKS Ślesin - Warta Krzymów

3-3Olimpia Koło - Orzeł Mroczeń

Wyniki 1 6. kolejki

1 21 4 38LKS Czarnylas 64-1 92 0

1 21 4 37Zefka Kobyla Góra 51 -1 21 1

81 4 25GKS Rychtal/Skroszów 21 -211 5

81 4 25Victoria Laski 37-281 5

81 4 24LZS Olszowa 31 -230 6

71 4 23Straża Słupia 22-1 92 5

71 4 22Zawisza Łęka Opa. 31 -341 6

61 4 1 9Sokół Świba 51 -321 7

51 4 1 6LKS Jankowy 21 -371 8

41 4 1 4LZS Doruchów 1 6-282 8

41 4 1 4LZS Czajków 28-352 8

31 4 1 1Masovia Kraszewice 25-492 9

31 4 1 1Pelikan Grabów 1 5-302 9

21 4 6LZS Siedlików 1 5-610 1 2

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

0-1GKS Rychtal/Skoroszów - Zefka Kobyla Góra

6-3LKS Czarnylas - Victoria Laski

4-2LZS Czajków - Zawisza Łęka Opatowska

1 -0LKS Jankowy - Strażak Słupia

2-0LZS Olszowa(k. Kępna) - Sokół Świba

0-1LZS Doruchów - Pelikan Grabów

3-0Masovia Kraszewice - LZS Siedlików

Wyniki 1 4. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

PIŁKA NOŻNA
W ubiegłą sobotę, 1 6 listopada,

na Międzynarodowych Targach
Poznańskich odbyło się uroczyste
przekazanie samochodów i sprzętu dla
Ochotniczych Straży Pożarnych.

W sumie jednostki OSP w Wielkopolsce zasiliło 21 nowych samochodówratowniczogaśniczych, 32 zestawy ratownictwa technicznego i 25 zestawówratownictwa medycznego PSP R1.Wszystko w wyniku współpracy Od

działu Wojewódzkiego Związku OSP RPWielkopolska i Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz KrajowegoSystemu RatowniczoGaśniczego z 187partnerami, w tym 84 samorządamigmin i 103 OSP z Wielkopolski.

Już po raz drugi zakup został zrealizowany z dofinansowaniem SamorząduWojewództwa Wielkopolskiego w ramach ,,Programu Rozwoju OSP Województwa Wielkopolskiego na lata20122020”, który został przyjęty przez

Sejmik.Wsparcie nie ominęło również jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zterenu naszego powiatu. Pierwszy lekkisamochód ratowniczogaśniczy z agregatem wysokociśnieniowym i zbiornikiem wody trafił do OSP Doruchów,która swojego forda transita odebrała wsobotę 9 listopada w Częstochowie. Natomiast drugi tego typu pojazd otrzymała jednostka OSP Mąkoszyce. JednostkaOSP Czajków otrzymała zestaw sprzętudo ratownictwa technicznego.Zakupiony sprzęt ma na celu ograniczenie skutków negatywnego wpływuczłowieka na środowisko naturalne,przeciwdziałanie i usuwanie skutkówklęsk, katastrof i innych tego typu wypadków, wynikających bezpośrednio zdziałań człowieka lub wskutek działańprzyrodniczych. Z kolei zakupione zestawy ratownictwa medycznego mająpomagać skuteczniej ratować ludzkieżycie.Dzięki tego typu przedsięwzięciomwarunki sprzętowe Ochotniczych StrażyPożarnych na terenie województwa ulegają stałej poprawie przez co wzrastabezpieczeństwo Wielkopolan. W sumiełączna wartość inwestycji to aż 4 518342,19 zł.Należy w tym miejscu zaznaczyć, żew sumie w latach 19992013 OddziałWojewódzki Związku OSP RP skoordynował zakup aż 433 samochodów pożarniczych w tym: 212 lekkich, 199średnich oraz 22 ciężkich.
M.L.

czajków/doruchów/mąkoszyce

Nowe samochody i sprzęt dla OSP

TENIS
17 listopada 2013 roku odbyła się V kolejka IV Ligi

Kalisz – Konin. Drużyna UKS Piast Ostrzeszów grając u
siebie zremisowała 9 : 9 z zespołem Impulsem Zduny.

Zespół UKS Piast Ostrzeszów zagrał w składzie:

Pewnego dnia mała dziewczynka przyglądała się,
jak jej matka zmywa naczynia. Nagle zauważyła
kontrastujące z brązowymi włosami matki siwe

pasma. Zapytała zatem:
 Mamo, dlaczego niektóre pasma Twoich

włosów są siwe?
Matka odpowiedziała:

 Za każdym razem gdy mnie zdenerwujesz lub
doprowadzisz do płaczu niektóre moje włosy

stają się siwe.
Dziewczynka przemyślała chwilę tę rewelację i

odrzekła:
 Musiałaś nieźle wkurzać babcię.

Późno w nocy wraca mąż do domu. W
przedpokoju zdejmuje płaszcz i zaczyna

tłumaczyć się stojącej w drzwiach pokoju żonie:
 Wiesz kochanie, po pracy skoczyliśmy z

kolegami na piwko.
 Tak mój Supermenie  odpowiada żona

 A potem poszliśmy całą grupą na mecz Górnika
Łęczna.

 Tak mój Supermenie  odpowiada żona
 Po meczu zaszliśmy do Ździśka Maliniaka
pogadać o nowym cyklu produkcyjnym w

naszym zakładzie.
 Tak mój Supermenie  odpowiada jak katarynka

żona
Mąż już nieźle zirytowany pyta podniesionym

głosem:
 Czego do jasnej nazywasz mnie cały czas Su

permenem?
 Bo tylko Supermen zawsze zakłada majtki na

spodnie....

Otwarte Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego w
tenisie stołowym rozegrane zostaną w dniu 30

listopada, w 11 kategoriach wiekowych. Odbędą się o
godz. 10:00 w sali OSS "Piast", mieszczącej się przy ul.

Sportowej w Ostrzeszowie.
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Czy lubisz słodycze?Zapytaliśmy dzieci z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Rojowie

Bardzo lubię słodycze, ale moi
rodzice nie pozwalają mi ich jeść,
bo są niezdrowe i psują się od
nich zęby. O wiele zdrowsze są
warzywa i owoce. Ja bardzo lu
bię marchewkę. Ze słodyczy
smakują mi cukierki bananowe,
takie z galaretką w środku, ale
też za dużo ich nie mogę jeść, bo
o wiele zdrowsze dla dzieci są
owoce.

KKaarrooll,, 66 llaatt
Lenka: Ja nie lubię czerwonych
makaronów, które tata mi daje, a
mi nie smakują. Mogę jeść słody
cze, babcia Gabrysia i dziadek Ro
man kupują mi cukierki. Lubię
słodycze, bo mi smakują, ale mu
szę najpierw zjeść śniadanko, a
później dopiero coś słodkiego.
Damian: Moi rodzice nie pozwalają
mi jeść dużo słodyczy, ale czasem
mama daje mi batoniki. Jak zjem
bułkę albo chleb, to wtedy jem cia
steczko. Słodycze są niezdrowe
dla zębów, które psują się od tych
wszystkich słodkich rzeczy.

Lubię słodycze, ale niestety ro
dzice nie pozwalają mi ich jeść
dużo. W cukierkach i batonikach
znajduje się dużo cukru i psują
się od nich ząbki. Najbardziej
smakują mi żelki i ciasteczka.
Zdrowsze są żelki z witaminami,
ale słodkie i zdrowe są owoce,
które również są słodkie. Najbar
dziej lubię winogrona i śliwki.

LLeennkkaa,, 33 llaattkkaa iiDDaammiiaann,, 55 llaatt NNaattaallkkaa,, 55 llaatt

21 listopada – Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu

Dzień taki z całą pewnością jest
potrzebny. Palenie tytoniu jest
szkodliwe, zagraża nie tylko pala
czom, ale także osobom przeby
wającym w ich otoczeniu, gdyż
stają się wtedy palaczami bierny
mi. Nigdy nie próbowałam i nie
zamierzam sięgać po papierosa,
bo wiem, z jakimi to się wiąże
konsekwencjami. Obserwuję, że
społeczeństwo coraz bardziej
przekonuje się do niepalenia, pa
lenie wychodzi z mody. W miej
scach publicznych można spotkać
zakazy palenia, co z pewnością
ułatwia życie osobom chcącym
pozostać wolnymi od dymu papie
rosowego. Pieniądze przeznaczo
ne na paczkę papierosów lepiej
wydać na inne, zdrowsze przy
jemności.

Zdecydowanie jestem na nie.
Ponieważ sama osobiście nie
palę papierosów, uważam, że
szkodzą one bardzo zdrowiu,
zwiększają m.in. ryzyko zacho
rowania na wiele poważnych
chorób, a przede wszystkim są
kosztowne. Uważam, że jest to
wyrzucanie pieniędzy w błoto, a
przy okazji, jak już wspomnia
łam, cierpi na tym zdrowie pala
cza. Prędzej czy później „wy
chodzą” na wierzch dolegliwo
ści i choroby takich osób. Dzię
ki temu, że nie palę, mogę
pozwolić sobie na inne przy
jemności. Wolę sobie kupić no
wą bluzkę czy torebkę, zamiast
„puszczać” pieniądze z dymem.

KKllaauuddiiaa PPrrzzyybbyyłł,,mmaattuurrzzyyssttkkaa
Ja już nie palę pięć lat, udało mi
się rzucić nałóg z dnia na dzień.
Nosiłem papierosy cały czas przy
sobie, zawsze miałem świado
mość, że mam je w kieszeni i kie
dy będę chciał, to zapalę, ale
wmawiałem sobie, nie teraz, zaj
mowałem się czymś, żeby się od
ciągnąć. Pochwalam tego typu
dni i cieszę się, kiedy ktoś znajo
my mówi, że również rzucił pale
nie. Były chwile słabości, ale
myślałem wtedy o czymś zupeł
nie innym, wydeptałem nawet
ścieżkę do lodówki, bo lepiej
zjeść  jakieś ciastko czy cukier
ka, niż zapalić  myślałem. Do po
zbycia się nałogu przyczyniła się
także choroba. Lekarz zakazał
palenia ze względu na zdrowie.
Paliłem paczkę dziennie, teraz
czuję się dobrze i nie mam za
miaru wracać do tego nałogu.

EEwweelliinnaa DDrroożżaakkssttuuddeennttkkaa AAnnddrrzzeejj BBoorryyssłłaaww,,rreenncciissttaa

Słodycze nie są zdrowe dla dzie
ci, bo nie mają witamin, tylko du
żo cukru. Lepsze są warzywa i
owoce, które też są słodkie, a
mają dużo witamin. Lubię kalafior
i mandarynki, a słodycze rodzice
pozwalają mi jeść, ale nie za du
żo. W przedszkolu jem czasem
takie słodkie misie, takie babecz
ki „Petitki” z dżemem i czekoladą
bardzo lubię.

Lubię słodycze, a najbardziej
smakuje mi biała czekoladka.
Zdrowsze są jogurty, ja lubię bar
dzo te z kawałkami owoców. Ro
dzice pozwalają mi jeść słody
cze, ale one są niezdrowe i psują
się ząbki dzieciom. Lubię bardzo
owoce, które są zdrowe i mają
dużo witamin. Lubię jabłuszka,
banany, gruszki, truskawki i wi
nogrona.

PPaattrryyccjjaa,, 44 llaattkkaaKKrryyssttiiaann,, 55 llaatt

Najczęściej po papierosy sięgają
osoby młode, przeważnie ucznio
wie szkół podstawowych lub śred
nich. I wtedy, niestety, wszystko się
zaczyna. Młodość ma to do siebie,
że jest okresem popełniania błę
dów, a takim błędem bez wątpienia
jest na pewno palenie papierosów.
Później trudno wyrwać się ze szpo
nów nałogu. A jakie są skutki pale
nia? O tym wiedzą pewnie
wszyscy, jednak nie każdemu uda
je się rzucić. Bardzo dobrze, że są
takie inicjatywy jak chociażby
Dzień bez papierosa, w których
propaguje się pozbycie nałogu.
Uważam jednak, że każdy dzień w
roku jest dobry, aby się go pozbyć.
Im wcześniej, tym lepiej.

KKiinnggaa MMiikkuułłaa zzccóórreecczzkkąą KKaajjąą,,pprraaccoowwnniikk bbiiuurroowwyy
Uważam, że Światowy Dzień Rzu
cania Palenia Tytoniu to dobry po
mysł. Palacze powinni sobie cza
sami zrobić przerwę od palenia. W
tym dniu takie osoby mogą się
przekonać, czy potrafią wytrwać
bez palenia i być może uda im się
dojść do wniosku, że warto rzucić
nałóg. Uważam, że palenie jest bar
dzo szkodliwe dla organizmu, po
woduje m.in. raka płuc. Poza tym
ludzie nie powinni palić w towarzy
stwie, bo bierni palacze tak samo
reagują jak palacze aktywni i też
mogą zachorować. Cieszę się, że
są strefy dla palących, ponieważ
oszczędza to zdrowie innych osób.
Najlepiej nie zaczynać przygody z
papierosami, bo później, jak zauwa
żam, trudno z nią skończyć.

EEmmiill SSkkuutteecckkii,,mmaattuurrzzyyssttaa
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